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W-czerwcu nowe bory 
Troje radnych miejskich będzie musiało zadecydować: 

być nadal radnym czy _ zrezygnować z pracy 
17 listopada weszła w życie przyjęta 

przez Sejm 29 września ustawa o zmianie 
ustawy o samorządzie terytorialny_m oraz 
niektórych innych ustaw: Ustawa wpro
wadza m.in. zakaz zatrudniania radnych 
w urzędach gmin i miast oraz na stano
wiskach kierowników gminnych (miej
skich) jednostek organiżacyjnych. Zapisy 
ustawy postawią przed trudnym dylema
tem troje radnych miejskich. Pierwszym 
jest Wojciech Granecki, zatrudniony w 
Urzędzie Miejskim na stanowiska archi
tekta miasta. Granecki może mówić o pe
chu, do pracy w urzędzie powrócił po po
nad rocznej przerw_ie zaledwie przed kil-

koma miesiącami - a już będzie musiał 
decydować czy chce nadal być radnym czy 
nadal pracować \V swojej dziedzinie. Jeśli 
wybierze mandat radnego; będzie musiał 
do końca kadencji wziąć bezpłatny urlop, 
jeśli będzie chciał pracować - złoży man
dat, a na opusj':czone przez niego miejsce 
zostaną rozpisane wybory uzupełniające. 

Podobnie jest z przypadkiem Jolanty 
Kępki, kierowniczki przedszkola „Wio
senka" na Górkach, będącego jedną z 
miejskich jednostek organizacyjnych. Jeśli 
funkcja radnej będzie jej bliższa, zmuszo
na zostanie do wzięcia urlopu bezpłatne
go, jeśli - co wydaje się baroziej praw-

dopodo_bne - zechce zostać z dziećmi, 
złoży mandat i też będą wybory, Wreszcie 
trzecie nazwisko: Zbigniew Kuczyński, 
radny, także członek Zarządu Miasta, a 
jednocześnie dyrektor Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. Jeśli zrezygnuje z członków
stwa \V Radzie Miejskiej,_ będziemy mieć 
nie.tylko wybory trzeciego radnego, ale: i 
wybory - wewnątrz Rady - ctłonka Za
rządu Miasta- (choć gdyby Rada dokona
ła zmian w statucie, Kuczyński mógłby 
pozostać w składzie Zarządu jąk_o 'jego 
członek etatowy - nie poc_hodzący z 
Rady). 

dok. na str. 3 
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Nagrody dla uczciwie płacących 
Zllrząd Łowickiej Spółdzielni ł\1ieszka

niowej zorganizuje konkurs dla regular
nie płacących czynsz jako formę zachęty 
dla innych, by także regularnie wpłacali 

T 

regularnie płacą czynsz za swoje mieszka-
nia. Konkurs taki stosuje jako formę za
chęty np. telewizja publiczna, ale wśród 
spółdzielni mieszkaniowych jest to chyba 

-

miesięcy tego rok\!, stawiło się tylko 65. 

"i: 

W ubiegłą środę; 22 listopada w łowicki~ oddziale banku PKO B.-P. rozpoczęto_ _ do kas_y i:5M. to, co spółdz~elni_ ·należ~_e. -
sprzedaż świadectw udziałowych Narodowych Funduszy Inwestycyjnych. Pierw- - Przewiduje .się- ufundowante 20 -nagrod 
szych kupujących powitano kwiatami, klien-ci ci jednak nie chcieli nam zdradzić - rzeczowych wart.ości około 100 nowych 

nowość. · 
· .-Konkurs jest tylko jedną z form mają

cych usprawnić ściąganie należnoścj od 

Jeszcze in-ny pomysł zakładał ściąga

nie należności przez naj~ników z firmy 
ochroniarskiej.jednakże uznan·o go za zbyt 
kosztowny, liczyć s.ię bowiem rrależ_ało z 
prowizją równą .połowie wyegzekwowa
nej kwoty. 

k . ·dl k b'-- h l • d k • " ' 6 złotych każda i rozlosowanie ich w stycz·1m są 1 aczego ta _ SZ)' 11.0 c cie i swia ectwa upie. rrięcej o N.F.l. na stronie . 
niu wśród tych członków spółdzielni, 

Cży bfjd-zie rezerwat 
nad Rydwanem? 

którzy w tym roku co miesiąc, bez 
opóźnień, pła~ili czynsz. W losowaniu nie 
będą mogli brać udziału członkowie Rady 
Nadzorczej i Zarządu ŁSM, ·nawet jesll 

PELIKAN 

• 
lokatorów. Na ostatnim posiedzeniu Rady 
Nadwrcz_ej ŁSM 24.XI, rozpatrywano też 
pomys!_u -utworzenia 2-3-osobowych grup 
windykacyjnych, które odwiedzaJyby 
dłużników w ich mieszkaniach, zachęca
jąc-do spłacania zaległości. Pomysł wziął 
się stąd, że dłużnicy zapraszani na roz
mowy do biurowca ŁSM zwykle nie przy
chodzą: - -na 314 osób wezwanych „na dy-

. wailik" w ciągu pierwszych dzi-es1ęci u 

c Podejmowane próby, uzupełniające tra
dycyjne drogi ściągania pieniędzy od 
dłużników świadczą, iż problem jest po
ważny. Rzec;zywiście, mimo iż zaległości 
stanowią d_ziś w stosunku ·do naliczonej 
kwoty należnej _ tylko 8;93% wobec 
IJ,66% w roku ubiegłym, to jednak owe -
8,93% oznacza aż blisko 4,28 miliarda sta
rych złotych, które dotąd w kasie ŁSM się 
nie pojawiły, choć powinny. Trwają przygotowania do utworzenia· 

rezerwatu ornitologicznego wokół jezior 
Rydwan i Okręt. Ogromna różnorodność 
gniazdującego i żerującego tam ptactwa 
(doliczono się 180 gatunków) sprawiła,_że 

o .rezerwacie myślano już w latach sie
demdzieśiątych, jego utworzeniu sprze
ciwiła się wtedy ówczesna dyrekcja Pań
stwowego Gospodarstwa Rybackiego w 
Łyszkowicach, gospodarującego na tych 

Ministerstwa Ochrony ~rodowiska, które 
dopiero ostatecznie podejmie decyzję o 
ewentualnym utworzeniu rezerwatu. Czas 
oczekiwania na decyzję w takich sprawach 

- liczy się niekiedy w latach. Wojewódzki 
konserwator przyrody Bogumiła Dąbrow
.ska uważa, że tym razem gospodarstwo 
rybackie z Łyszkowic nie wniesie zastrze
żeń, jako że proponowany zakres o~hro
ny nie zagrażałby gospodarce rybackiej. 
Rezerwat zakazywałby, za to prowadze- _ 
nia tam pełnej gospodarki łowieckiej. 

z .Syntexem -
na koszulkach Bobry sq ·w BZurze . 

- jeziorach. W tym roku do idei rezerwatu 
, -

powrócono, Wydział Ochrony Srodowi-
ska Urzędu Wojewódzkiego zlecił wyko
nanie dokumentacji projektowej zespoło
wi naukowców pod kierownictwem prof. 
Janusza· Markowskiego z Wydziału Bio
logii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódz-, 
kiego. Dokumentacja ma być gotowa do 
15 grudnia, potem zostanie przekazana do 

Nad oboma jeziorami gnieżdzą się, nie
kiedy w ilości zaledwie 1-2 par, rzadkie 

- -
-gatunki ptaków wodno-błotnych, takich 
m.in. jak: rycyk, perkoz rdzawoszyi, per- -
koz _staw._owy,_ rybit"Ya czarna !_ zwyczaj::
na, remis, zausznik, derkacz czy podróż
niczek. 

Zarządy „Syntexu" oraz K.S. „Pelikan" _ 
doszły w tym tygodniu do ostatecznego Pan Lech Ziółkowski, mieszkaniec ulicy 
porozumienia w sprawie uregulowania - Nadbzurzańskiej w Łowiczu, codziennie 
zaległości płatniczych, jakie klub miał 
względem zakładów. W zamian za rezy
gnację fabryki z żądanej kwoty, klub 
podejmie się przez dwa sezony reklamo
wać „Syntex" w formie nadruków na ko
szulkach zawodników, napisów na auto
karze, plansz reklamowych na stadionie, 
zapowiedzi megafonowych, reklam w 
wydawanym przez klub informatorze itp. 

_ Nadruki .będą zaprojektowane przez WY-= 
najętych przez fabrykę plastyków. Wice
prezes spółki d.s : marketingu Ryszard 
Ulatowski mówi, że umowa z „Pelikanem" 
nie tylko rozwiązuje jeden konkretny pro
blem, ale jest fragmentem działań na rzecz 
lokalnego środowiska, które „Syniex" za-
mierza szerzej podejmować. ~ 

olej o 
Ekottrm. -

„Domitech" Łowicz, 
tel. (0-46) 37-61-09 

W poprzednim nµmerze N.Ł. w powyż
szej reklamie-błędnie podaliśmy nazwę 
oferowanego przez firmę „Domitech" ole- _ 
JU, za co przepraszamy. 

Redakcja 

chodzi na długie spacery ze swoim wil
czurem. W poniedziałek 27 listopada wy
szedł nieć:o później niż zwykle, bo dopiero 
około godziny IO. Szedł po nadrzecznych 
łąkach, chciał dojść do drzew rosnących 
opodal Zakładu Energetycznego i przyj
rzeć się połamanym - jak mu się wyda-
\vało, przez młodzież - gałęziom, które 
wid_ział kilka dni wcześniej z rn_ostu. Gdy 
podszedł bliżej i przyjrzał się, dostrzegł, 

że drzewa nie były połamane lecz powa
lone po przegryzieniu przez bobry. Co 
więcej: dostrzegł i samego sprawcę: zwie
rzę spojrzało się na niego i towarzyszące
go mu psa spokojne, bez pośpiechu zanu
rzyło się i odpłynęło. Pies zresztą też nie 
\vydał głosu„. 

_ ie jest to pierwszy ś lad obecności bo--brów (bobra?) w Bzurze, w ubiegłym roku 
dostrzegliśmy ich ślady kilka kilometrów 
w górę jej biegu od Łowicza. Oby źli lu
dzie nie obrzydzili im obecności tutaj. 

-
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Co - i za co - władze miasta zamierzają zrobić w Łowiczu w 1996 roku. 
' Omawiamy projekt przyszłorocznego budżetu. 

Ostateczny kształt budżetu, po 
omówieniu go przez komisje Rady Miej 
skiej, może wyglądać nieco inaczej, jed
nakże główna jego konstrukcja nie ule
gnie chyba zmianie. Projekt budżetu za
kłada, że dochody miasta w stosu nku do 
roku 1995 wzrosną o 25% - przy czym 
dotyczy to tak dochodów z subwencji rzą
dowych i dotacji na zadania zlecone, jak i 
dochodów własnych miasta, stanowiącyc h 

60o/o ogółu dochodów. a dochody włas ne 

miasta składają s ię m.in. wpływy ze sprze
daży mienia komunalnego, udziały w po
datku dochodowym i podatki lokalne, m.in. 
podatek od nieruchomości. Otóż także w 
przypadku tych ostatnich , w przeciwień
stwie do ubiegłego roku, gdy Rada Miej
ska - realizując obietnice wyborcze Re
sursy Obywatelskiej zamroziła ich wyso
kość na poziomie roku 1994 - tym razem . 
przewiduje się ich wzrost o 25%. Władze 
chcą uzyskać z podatku od nieruchomości 

w 1996 roku 2,6 miliona nowych, czyli 26 
miliardów starych złotych . Oznaczać to bę
dzie prawdopodobnie wzrost stawek z 1 m2 

powierzchni w budynkach mieszkalnych od 
0,12 zł/m2 obecniedo 0,15 zł/m2 , a w bu
dynkach przeznaczonych na działalność 
gospodarczą z 4,62 zł/m2 obecnie do 5,78 
zł/m2 • Będą to jednak i tak sta\vki niższe o 
około 1/4 - 1/3 od d·opuszczonych przez 
ustawodawcę. 

Główne planowane dochody miasta \V 
•• 

1996 roku (nie lic~ą,c subwencji oświato-
wej na utrzymanie szkół i ogólnej (ok. 52 
mld starych złotych), to: 

- wpływy ze sprzedaży mienia komu
nalnego: 12,3 mld starych zł. Zamierza się 
zprzedać: ok. 30 działek garażowych przy 
ul. Matejki; 9 działek budowlanych przy 
ul. Batalionów Chłopskich; I działkę bu
dowlaną przy ul. Krako>vskiej; kilka dzia
łek na których \vygaszono wieczyste użyt
kowanie dotychczasowym użytkownikom 

· (przy ul. Motylińskiego, Wiśniowej, Ły-

. . 
A: •• „ 

szko\vickiej, Kwiatowej, Wieniawskiego, 
Dolnej) ; około dziesięc iu działek >v rejo
nie kościoła Chrystusa Dobrego Pasterza; 
dwie działki przy ul. Wygoda; działkę pod 
myjnię samochodową na os. Bratkowice, 
bazę przemysłową przy ul. Małszyce; 
wreszcie kilka atrakcyjnie położonych, 
choć często znajdujących s ię w kiepskim 
stanie kamienic: przy u I. Zduńskiej 16, 18, 
20, 27, Sta nisławskiego 9, Długiej 2 i R. 
Kościuszki 11. Zakłada s ię też - licząc 

zapewne, że opracowany os tatnio system 
preferencji (por. .Ł . 45/95) zachęci do
tychczasowych lokatorów do wykupywa
nia - iż ze sprzedaży mieszkań w do
mach komunalnych uzyska s ię 1,25 mi
liarda złotych. 

- wpływy z dzierżaw od osób fizycz
nych i od spółdzielni - łącznie prawie 11 
111ld starych złotych 

- podatek od nieruchomośc i - ok . 26 
mld starych złotyc.h 

- podatek od środków transportowych 
- ok. 6,6 mld starych złotych przy zało-
żeniu wzrostu obciążenia o 25 % 

- wpływy z tytułu karty podatkowej -
ok. 4 mld starych złotych 

- udział w podatku dochodowym od 
osób fizycznych - prawie 32 mld starych 
złotych 

Łącznie w budżecie miasta na 1996 rok 
proponuje się zapisać po stronie docho
dów 178,5 mld starych złotych plus 24,5 
miliarda kredytu na modern i zację oczy
szczalni ścieków. 
Dużo ciekawsze dla naszych Czytelni

ków są jednak bez wątpienia propozycje 
wydatków: na co Rada Miejska zamierza 
przeznacz.yć pieniądze, które do kasy 
miejskiej wpłyną. Blisko 60 miliardów 
starych złotych tj. około 30% ogółu wy
datków ma być przeznaczone na inwesty
cje. Niezmiennie od trzech lat najpoważ
niejszą inwestycją jest 11.1odernizacja 
oczyszczalni ścieków - w przyszłym roku 

trzeba będzie na to wydać 3.900.000 zł 
(czyli 39 mld starych złotych) . astępne 

pod względem wielkości wydatków pla
nowane przedsięwzięcie, to remont r a
tusza (535 .OOO nowych złotych), adapta
cja budynków na ul.Armii Krajo\vej na 
mieszkania socjalne (300.000 ·nowych 
zł. ), budowy kanalizacji na osiedlu Gór
ki (240.000 zł) i w ulicy Warszaw-skiej 
(127.000 zł) , elektryfikacja i kanalizacja 
ul. Krakowskiej (150.000 zł). 
Poważnym przedsięwzięciem, choć w 

proj ekcie budżetu nie figurującym jako 
inwestycja będzie modernizacja ulicy 
Zduńskiej na odcinku od Rynku Kościu
szki do Browarnej. Za JO mld starych zło
tych zmierza s ię wybudować kanalizację 
sanitarną i burzową, ułożyć kablową in
stalację elektryczną (zamiast dotychcza
sowej napowietrznej), ułożyć nową na
wierzchnię i założyć stylizowane oświe
tlenie. 

Inne-planowane in\vestycje drogowe to 
początek ciągu ulic Piaskowa-Starościń
ska za 250.000 zł oraz położenie dywa
niku asfaltowego na ulicy poprowadzonej 
w tym roku obok bloków wzniesionych 
między torem kolejowym a ulicą Boli
mowską. 

Projekt budżetu przewiduje cięcia w 
wydatkach na sferę socjalną - bo za cię.:. 
cia uznać > trzeba zgodę na zwiększenie 
wydatków tylko poniżej poziomu infla
cji. Sytuacja taka dotknie w pierwszym 
rzędzie przedszkola, które dostaną tylko 
o 14% 'ń'.ięcej niż w 1995 roku . W jeszcze 
trudniejszej sytuacji będą: Ośrodek Spo
rtu i Rekreacji, który w praktyce będzie 
miał tyle c0 \V tym roku oraz Łowicki 
Ośrodek Kultury, który dostanie jeszcze 
mniej niż było zaplanowane na rok 1995. 

Swój ostateczny kształt budżet przyj
mie prawdopodobnie jeszcze przed po
czątkiem nowego roku. 

: ., ..... 

Wojciech Waligórski 

/<"'E:f.J~· . ·f: . 
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Futra · luksus za cenę życia . . . . - . 
1 c1erp1en1a zw1erzqt_ 

„Nie zabijaj", „Futro to morderstwo" -
skandowało kilkudziesięciu uczestników 
manifestacji antyfutrzarskiej , w większo
ści młodych ludzi , którzy przemaszero
wali w ubiegłą sobotę z Rynku Kilińskie
go przez ulicę Zduńską na Rynek Kościu
szki. C~ołówka demonstrantów niosła 
transparenty z napisami: ,,Zwierzę nie jest 
rzeczą", „Pokochaj zwierzaki futerkowe", 
„Kiedy ustawa o ochronie zwierząt". Pro
testującym przewodzili Tomasz Bartos i 
Dariusz Jażdżyk z Pracowni na Rzecz 
Dobrej Ziemi, łowickiej inicjatywy eko
logicznej, jednej z \vielu grup działają
cych w sieci ogólnopolskiej Federacji Zie-

!onych. Przechodniom na Starym Rynku 
rozdawano ul otki krytykujące okrutne 
sposoby hodowli zwierząt fu terkowych 
oraz sposoby ich uśmiercania . Równole
gle takie demonstracje odbyły się >v >vie
lu miastach Polski, gdyż 25 listopada zo
stał użnany przez IV Ogól nopolski Kon
gres Teraz Ziemia - „Dniem bez futra". 

Manifestacje takie mają w intencji orga
nizatorów wpłynąć na sumienia ludzi, którzy 
kupując futra, pośrednio przyczyniają się do 
śmierci 100 milionów zwierząt rocznie. Je
dyną winą tych biednych istot jest to, że uro
dziły się z pięknym futrem. Dążymy do Unii 
Europejskiej, w której ten problem został już 

prawie roz>viązany. Przykładowo w wyniku 
kampanii antyfutrzarskiej w Szwajcarii 
sprzedaż futer spadła o 75%, w Holandii o 
90%. Dziś, aby ochronić s ię przed zimnem, 
nie musimy przy\vdziewać futer, gdyż prze
mysł lekki zapewnia ogromny asortyment 
wyrobów odzieżowych z two~zyw sztucz
nych, które lepiej chronią przed chłodem. 
Futro jest więc tylko i wyłącznie luksusem 
za cenę życia i cierpienia niewinnych i bez
bronnych zwierząt. Demonstracja, która 
odbyła się ·w Łowiczu świadczy o tym, że są 
wśród nas !atlzie, którym ich los nie jest 

· obojętny. 

Łakasz Gardener 

30.11.1995 r. NOWY LOWICZANIN 

Zwlekanie starego człowieka 
- . ~ . 

'i 

Czternastu kelryków łowickiego seminarium 
zamieniło garnitury na sutanny 

„Wzgardziłem królestwem z;iemskim i 
wszelką ozdobą doczesną" ~ śpiewaii w 
minioną niedzielę podczas uroczystości 
swych obłóczyn, klerycy II roku Wyższe
go Seminarium Duchownego w Łowiczu. 
Ceremonii poddanych zostało czternastu 
kleryków w tym trzech rodem z Łowicza 
- Dariusz Lichman z parafii katedralnej, 
Piotr Nowak z parafii Św. Ducha i R9bert 
Sumiński z parafii Chrystusa Dobrego 
Pasterza. Wszyscy oni podchodzili poje
dyńczo do rektora seminarium, ks. Stani
sława Lecha, który osobiście odwiązywał 
im krawaty, zdejmował marynarkę i z po
mocą dwóch diakonów nakładał im su
tannę . Ceremonii przyglądała się i za 
czternastkę młodych ludzi modliła pełna 
kaplica wiernych, \VŚród których były, 
zajmujące zarezerwowane dla nich ławki, 
rodziny kleryków. Im to szczególnie za 

wychowanie swych dzieci w wierze dzię
kował podczas uroczystości ks. rektor 
Lech. 

. 

Obłóczyny - czyli ceremonia zdjęcia 
świeckiego ubrania i przywdziania sutan
ny, są pierwszym -widocznym znakiem 
postępowania na drodze do kapłaństwa, 
dalsze kroki na tej drodze to lektorat (III 
rok), akoli tat (IV rok), kandydatura do 
święceń diakonatu i prezbiteratu (Yrok), 
na VI roku następują święcenia kapłań
skie. Obłóczyny są symbolem dokonują-" 
cej się w klerykach przemiany duchowej , 
o którą w pięknym hymnie prosił w nie
dzielę chór: Niech Pan zwlecze z Ciebie 
starego człowieka z jego uczynka1ni, i 
przyoblecze Cię w nowego człowieka, 
sr.vorzonego według wzoru Boga, spra
wiedliwo.fci i .fw iętości, polegającej na 
prawdzie. 

Skierniewice 
• . -

robią nam konkurencię 
. . 

23 listopada Rada Główna Szkolnictwa 
Wyższego pozytywnie zaopiniowała zło
żony przez tworzoną w Skiernie\vicach 
Wyższą Szkołę Ekonomiczno - Humani
styczną wniosek o zgodę na otworzenie . . 
na tej uczelni dwóch kierunków: zarzą-
dzanie i marketing oraz pedagogika. 
Odmownie potraktowano wniosek o uni
chomienie kierunku administracja. Mimo 
to jednak uczelnia rusza i to. już wkrótce 
- już za kilka dni będą przyjmowane za
pisy na I rok, zajęcia (na razie wyłącznie 
w trybie zaocznym) rozpocząć się mają 
od początku semestru letniego, czyli w 
lutym. Szkoła ma dawać, po trzech latach 
nauki, tytuł licencjata - >V przypadku pe
dagogiki wystarczający do otrzymania 
prawa nauczania w szkole. Mimo więc 
tego, iż skierniewicka szkoła nie będzie 
miała prawa nadawania tytułu magistra jak 
M_azowiecka Wyższa Szkoła Humani
styczno - Pedagogiczna w Łowiczu, to 

jednak stanowić może dla kierunku pe
dagogicznego na MWSHP pewną konku- · 
rencję. Podobnie jak kierunek zarządza
ni·a i marketingu może w przyszłym roku 
odebrać nieco uczniów utworzonej w tym 
roku w Łowiczu Szkole Zarządzania i 
Marke.tingu. 

W skład czteroosobowego grona zało
życielski ego skierniewickiej szkoły 
wchodzą same znane postacie: prof. dr 
hab. Olgierd Nowosielski, Zbigniew Bia
łobłocki, łowiczanin , dyrektor Wojewódz
kiego Ośrodka Metodycznego, Aldona 
Lipska, do niedawna wicekurator oświaty 
oraz Mariusz Marasek, poseł na Sejm I 
kadencji ( 1991 - 93) z ramienia ZChN. 
Wśród kadry wykładowców znajdujemy 
m.in. nazwiska prof._ Jana fiellwiga oraz 
dr Tomasza Gruszeckiego (ministra d.s. 
przekształceń własnościowych w rządzie 
Jana Olsze\vskiego). 

(wal) 

UW dzię~uie wszystkim 
Koło łowickie Unii Wolności przeka- weźmiemy większą odpowiedzialno.fć za 

zało naszej redakcji oświadczenie, jakie nasze deGyzje. Unia jasno >vidzi zagroże
\vydało w sprawie zakończonych niedaw- nia, jakie płyną dla Polski z wyboru na 
no wyborÓ\V prezydenckich. Unici m.in. prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego: 
dziękują \V nim: wszystkim, którzy poszli Jednolita struktura władzy, odgórne za
da urn. niezaleviie od tego na kogo gło- rządzenia sprzyjają negatywnym skoja
sowali. Wasz udział byt §wiadectwe1n że rzeniom z nieodległej historii, skazują 
każdy 1noże i potrafi wyrazić swój pogląd także wielu Polaków na milczenie, apatię 
i wypłynąć na kształt Polski - napisano w a nawet bunt. (. .. )W taki in układzie o 1ne
oświadczeniu . Sformułowanie to nie zna- chanivny demokratycme, n1i1110 barwnej 
czy, iżby łowickim członkom UW \Vynik fasady, n1oże być bardzo trudno. 
wyboró>v był obojętny. Przeciwnie: wy- Tekst oświadczenia podpisali: przewo
niki wyborów .fwiadcząjednak, że płytkie dniczący ło\vickiego kola UW Adam J. 
„/1ietnice, górnolotne przedwyborcze sio - _. Urbanek oraz sekretarz koła Bogumił 
gany zwiodły wielu. Ale uczy1ny się wszy- - Olczak. 
scy i może już w następnych wyborach 
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· · .. Pogrzeb dowódcy .. 
~- . 

23 listopada w czwartek )Jeżegnaliśmy ki-połlcjl, delegacje jeonostek wojskowych 
dowódcę jednostki wojśkowej w Łowiczu, z Sochaczewa, . T-0runia, Kutna, ·Modlińa, 

·, ' . 
Nawet-si-alka 

- - -- . . 

.... do wędlin 
._ 

-. . 

3 

kronika · 
. - . 

polłJJ·yjna 
_ • 21 listopada-o godz. 19.00 tut. KRP 
powiaClomion;i została o nagłym zgonie 
w m. Waliszew gmc:Biela\vy Marka R;, 
lat. 41. Zwłoki zabezpieczona wtut. pro- 
sektorium do dyspozycji-prokuratora re
jonowego w ł:owiczu; 

· • 21 listopada .o godz. 23.30 tut. KRP 
zo-stała. powiadomiona o .-uszkodzeniu 
mienia.w kiosku „Ruch". w·Łowi&;?U 11_rzy 
ul. Pows.tańców w postaci zbicia· dwóch 
szyp wartoś.ci ok .. 200 złotych na ·szkógę 
Dariusza: G . . W·: t>ezpośr~d_nirrr-pościgu 

~ podpułkownika Kazimierza Pietrzaka. W placówki żapdarmerii_woJskowej w Skier_: 
ostatniej drodze -towarzyszyły mu liczne niewicacJf, poczet' sztandarowy z Liceum 
delegacje: do"".ództwa Wojsk Lotniczych Ogólnokształcącego z .Łowicza. Oprawę 
Obrony Powietrznej, oficerowie Sztabu· . · -

. . 
. Już czw.arty·raz:.w tym roku złodzieje-

olq-adli p!eka~ilię na uł.Nadbzurzańs_Kiej: 
. W. nocy z 25.na 26 listopada ukradli me..:. 

-
na 'wysokości cik. 1 ,5 w nad -ziemią. _ .· 
. 'Tym razem wyłamano zamRi ·w biurku 

Generalnego Wojska Polskiego; oficera~ , pogrzebu stańowił'a wojskowa orkiestra.-i 
wie IV Korpusu Lotniczego, koledzy ż kompania h?norof a, która na cześć pu.ł
Wyższej.,Szkoły Oficersl_ciej, współpra- kownika wystrzelHa t_iiylqotnie sałwy'h0; 

-·-cow.nicy, delegacja Wojewódzkiego Szta~- norowe. 
bu ze Skierniewic, delegacje z Komendy-. Mowę poj:egnalną wygłosił podpułkow-
Rejonowej Policji, komendant wojewódz- · nik Wilhelmi z _WLOP. z Warszawy, 

- , 

. . . - - ; -
i sżafce~ Prawdopodobnie sprawcy korzy-. - . 

talową _kasetkę z biłone.m o w_artości oI_c. _stali.ze świeczki, któr!l znaleźli w pomie-
300 zł. Sc}l.emat w_łamań zawsze jest -_ szczenili. Te.ren wokół piekarni w nocy nie 
podobny: do pokoiku biurowego włamy- - ·jest przez nikogo pilnowany, nie ma też 
wacze wchodzą-wybijając łub wyjmując -, żadnych ałarmóV{ oraz krat w oknach. 
szybę wielkości ok. 50xŚO cm, położoną. Włamać'. się nie jest więc trudno . .. · 

..... - - -. , „ . -. . 

nC.grofi~i . iak~ .bUdulec: . ' 
, AIDS:~. 

„ • . • • 

.~ ,,Nam nie·;. , 

• 21-1istópada tut. KRP żostała po
wiadomiona o nagłym· zgonie w Łowi
ezu przy ul.Zduńskiej Marka A. Zwłoki 
zabezpi_eczono w miejscowym prose!Cto.
rium _do qyspozycji-prokuratóra rejono:„: 
węgo w Ło~iczu. -

Wędkarze, którzy przyjeżdżają nad po- ·ście potłucwnY.ch-krzyży i· nagrbbk"ów. · Wędkarskiego w Łowiczu Jerzego Ka
puścińskiego . Łąki z'tamtej strony są ni
żej położone i zdarzało się, że woda za
lewała. nam drogi i pole .- Po prostu 

Opracował asp. Witold. Janeczek 
pularny ,,zalew" między Katarzynowem a Spraw<;lziłiśmy. Istotnie: fragmenty plyt 

. --
.p:o drodze~' Urbailszczyzną w.idocznie przyzwyczaili nagrobkowych i krzyży są na tyle duże, że 

Dys.kot~lia
··dla-_ ~owsiaka 

się już do nieco makabrycznego w.idoku, . - imiona, nazwiska, daty .urodzin i śmi-erci - . . 

gdyż to nie od nich, lecz od nie związa- widać bardzo „wyraźnie: Rybiccy, Słom- wzmacniamy brzegi grobli. Robimy to 
nego z wędkarstw.em nas~ego_ c~y:telnika scy. ... Skąq się w.:z:ię,ły _1_1a Ka.tar'.?ynpw!ę·t~ ~ wszys.fko · społecznie ~ powiedział. Wy- Praca Zosi Krajewskiej z klasy VIII A 
otrzymaliśmy alarinujl{cąinfórma<ję: przy infy_inpe-pomniki~ludzkiej painięci spyta...:: ' jaśńiftez, że ptyty nagrobne i krzyże po- ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Łowiezu 
zalewie, na jednej z gro_bli leży kilkana- łiśrńy _prezesa koła Polskiego Związku choc;łzą ocl kamieniaiza; któremu rodziny zatytułowana „Nall) nie po drodze" zo

dok. ze str. I 

Etaty czy_ -
m_~ndaty?~··· 
Cala trójka ma dużo czasu na zastana--- - ' - -

wianie ·się, ustawodawca określił że de-
~ 

c)'.zję: czy urlop czy 'też praca i rezygna-
cja z mand~tu, · podjąć trzeba najpóź_niej 
w ciągu 6 miesięcy, a więc do lJ· maja. 
Jeśli jednak.ktoś zdecyc4!je się wcześniej, 

to i wybory uzupełniające będą wcżeśniej: · 
Zmiany w-ustawie priy.piosly nie tylko 

niepewność dla kiłkorga radnych, przy-
~ - .. 

niosły też tro€hę więcej· pewności . Dla· 
kogo? Dla burmistrza: aby go odwołać · 
trzeba !Jędzie odtąd uzyskać dla wniosku 
o odwołanie poparcie 2/3 ustawowego . 
składu Rady. -

Woj ciech Vfaligórski 

~ · zm_arłyćh zleciły wykonanie now.ych grO-; . stąla wyróżniona w Ogólnopolskim Kon-
. - k -. PI -- t · I ·k t -1 t Ponad 7 milionów .starych· .. _zlotych ze-bowców: Dla niego stare, niechciaQe ·na- . urs1e as ycznym na p a a o. ema _yce 

AIDS a W konkursl·e wo,iewódzkim uz brali· ż biletów wstępu młodżi ludzie dzia- --
grobki stanowiły niepotrzebny- gruz, -z ' , - y.,.-- k I 1· d K k · ł łaiący w·r-amach Wielkiej Orkiestry Świą-którym musiał, coś zrobić. Podobnie po-. s a a nagro ę. on urs organ1zowa o , 

KraJ·owe Biuro KoordynacyJ·ne ·d s za 0- teczpej Pomocy, którzy w_ piątek 24 listo-
traktowałi to wędkarżC - wzmacniaJ·ą wał · ' · P - · · · - b. ·· AIDS "' · · Mł d · pada zorganizowali w łowie.kim ·ogółnia-""iaiewu" płytami z ńagrobków. · .- 1egarua W vvar_szaw1e I O Zie- _ „ , 

. żowy Do_!ll Kultury .„Mąranów'. '. ku im. Chełmońskiego dy"skotekę. Jak 
Kamieniarz od którego pochodzi . K·BK d . z b. <> • AIDS . - .zwykle pomogfi- rodzi~e: nauczyciele i „ . · „ d . . d p 

1 
. .s. apo 1e0 an1a ~tara się _ . 

„gruz Jest w pos1a an1u pisma o o - k- . . d z „ t ki„. h. - samofZąd szkolny Oprawę muzyczną za . . . , . o wy up1en1e ·o osL praw-au ors e . · -• · . · "' 
skiego Związku Wędkarskiego, w ktorym Być może już niedługo plakat „Nam nie darmo zre_ahzował tegoroczny absolwent 

- wędkarzę proszą. go _~ przywożenie ~u:- po drodz~" będziemy więc widywali czę- ~-ic.e~m Ek~nomi~zn_ego _Michał Fłorc~~: 
_zu._-_Vf ędkarzom zalezało .na ~zczego!n.te ściej podczas imprez organizowany ch . . N~e będzie .to Jedyna ~mpreza, ~ kt~reJ 
d~zych kawałka_ch, - p_ow1~z1.al wła~c1- przez biuro. Plakat przed~tawia stawiają- p1en1ądze _zasilą _fundację - _pow1edz1~!~ 
c1el-zakladu. Mimo to kanuen1arz tw1er- ce wobec konieczności wyboru skrzyżp~ na~ Joan.na Bo~ecłca _z LO,. ~a. stal~ JU~ 

~ ~i, . że_ na płytach nie ~idać .imion i na- . wanie dwóch dróg, z których jeJ:lna ro- . chyba związana z Or.kiestr~ I__JeJ -a~cJam1. 
zwisk ·osób zmarłych, a jeżeli są jakieś wadzi.doAIDS,dorrtin1,1jąkolory cze~o- .N~-? styc~ru,a mł~c;łz1 ludz1ę planuJą . zor-
krzyże · to tylko pothJczone. . · ny · · 1 · _ : . gan1zo::Yac w hah OS1R koncert pun ko-. 1 zie ony. · 1 · .k. , · · B , 

O tym j·ak jest naprawdę można się D ··· · t · k k · wych kape, w w1ę szosc1 z Łogz1. yc 
._ . „ ziec1 uczes n1czące w on urs1e na- . d- . . „ . k , . d ? 

przekonać na własne oczy·nad zalewem" d t 1 k tk · WYd · . moze ·u a im się zapros1c Ja ąs gw1az ę. _ „ -gro zonewsaymas o -a~1~c-:>:· aJesię, -
6

. 7 · . bd. · d · ·b. , k 
- oraz.na zdjęciu . . że akurat' tym dzieciom, które 9hcą ma-. _ 1 stycznia ę zie _P~O~a zona. z !or a 

To dobrze· że -są ludzie którzy wyko- 1 , b d · · d 1 b . „A 1 f - . . do pusz.ek na teren_1e miasta. P1en1ądze , _ , owac, ar zieJ przy a y y s1ęp.wz e, ar b d . b" ł . · - · · 40 50 I 
· ł · · 1 · · · · b- · -· • ki T k" ł - . · d ę zie z 1era o co· naJmnieJ - m o-n u Ją spo eczn1e 1 ~ w asneJ 1n1cJatywy y czy kred . a 1e w asn1e nagr_o y d h 1 .,, . 12_ . k 1 . d k _ 

. . k c· . d k b I k b" ł . k k yc UuZI, a stycznia o ej na ys o 
c1ęz ą pracę. zy Je na y to a u- przyznawano w u 1eg ym ro !J, w on- k h 1. 0- s ·R· D h 'd 

· · I k , 1 · 1 k · 1 k k 1 . k ·, te a - tym razem w a 1 1 . oc o z _ rat ten matena , torego na eza o urs1e na p a at e o og1czny, w _ torym . . , . . b---.d .- f 
' ? z · Kr · ki . ł • . . n1eJ rown1ez ę zie przeznaczony na un-

użyc. praca osi aJews eJ zosta a wyrozn10-:- d. . 0 k. 
acJę r 1estry. _ ~ . • 

Major~wi Stanisławowi Furmanowi .zastępcy-do-· 
wódcy · Jedńostki- 3846 oraz majoró~i Zyg mun- -
t<>:wi Radlińśkiemu, kadrze zawodowej, żołnie
rzom, pracownikom cyw_ilnym_i kombatantom 

-~ronu pedagogiczn-emu, pracowniko-m i ~ło-~ 
dzieży Liceum Ogó.lnokształcącego w Łowiczu; . 

...... 9 ..., -·. -

pracownikom Powszechnego Zakładu Obezpie:.. 
- czeń w Łowi_czu ·oraz .wszystkim, ktorzy wźięli 
'u.dżiał- w óstatniej-drodze mojego· męża-_: - serdeczne podziękowanie za · ol<aianą p.omoc 

_w trudnej dla-nas chwili po śmierci 
- -· , 

• 

p•k~K 
-P-1.E-TRZAKA . . 

-
.· śkł~da żorla:z dziećmi 

••• 

-

--IMl~ERZA 
""" --- . 

-~·PIEIRZAKA-. ~ 
• 

. --
$erdeczn_e podziękowanie 

--- -. . - -
składa_ żona.:,z dziećmi 
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.Stfaiacy • seniorzy w Świeryiu Niezaleiność · prasy 
nie1bfdna iak~ powietrze 

. Gmina-_Łowiczjest być może jedyną w kra- ~ żonyc_h strażaków podpisanych przez pre- działalności w drużynach OSP:W_spoinina
ju, w której regulru:ńie. oganizowane są spo- .' zesaOSP RP Waldemara PawlaI<a. · - no więe .wyjazdy do pożaru dwukonnymi 
tkanfu.s~.ych, nie ć~iczącyćh już dziś sqa~ · W gminie ~kładającej się ·z 26 ·sołectvi , wozami na kólach na metalowych obręczach, 
żaków - ochotników. _ _ _ · działa:aż 16 jednostek OSP. Najstarszajed- :ręczne pompowanie wody, ćwiczenia na 
·· SpotlCaQie takie odbyło się ·;>r miniQrią .. nostka znajduje się w Bocheniu i istnieję od . które przychodziły popatrz~·także ~obiety, 
sobotę·w;. Domu ' Ludowym w Swieryż~ 1 .: 86·lat.. .Podczas uroczystości minutą ciszy „, vires_zcie pożary, których:... jak to pówiedział 
jako Dzień Seniora. Strażaka. Wręczono uczczono pamięć l)'.ch 0ruhów OSP, którzy jeden z uczestników-mi!IW słabego sprtętu 
podczas tego spotkania, już-trzeciego z.rzę- · odeszli na zawsze. Po.części oficjalnej wszy- kilka udało nam się ugasić, · z czego jeste~ 
du, I~ odznaczeń· resortowych za zasługi dla stkicfi gości z;iproszono n_a poczęstunekP.rzy- śrriy dumni. Teraz to nam.ju{ tylko takie dni 

-pożarilictwa oraz LI odznaczeń państwo:-:: gotowany-przez Koło.Gospodyń Wiejskich. seniora zostały, bo do gaszenia już-za sia-
wych. ?:-łoty Krzyż Zasługi otrzymał Jan Cy~ - W trilKcie po~iłku wystąpirkabaret.KGW: rzy jesteśmy - powiedział inny stral:ak -
wi·~~ki -z Zabostowa Dużego._ Wręczon_o · -Pedczas spotkania strażacy-s.eniorzy· ochotnik. · · _ . . 
również I QlistÓ\Y &ratulacyjnych dla zasłu-:- ; mie}i i;>krizję wspominac czasy ich aktjwnej 

- -•' - , 
. · Stosunko~-rńiędzy wladzą samo~ą..:. wład~y: i wraz z upływein czasu kadencji 
dową a ·pi:asif lokaln~. poświę-cona .Qjła ..: .i z_bliżanierri się noW'ycb wy!;>Qró&. -
cZęścdwudnioWego spotkania redaktorów - · „ P-rzed-stawiciele samerzą:dÓw ·1z-a?-ita0

; _ 

kilku ~iększycJ:i · p0lskic;h_--:.niezależnych czali ,- że o.ni. oso!;>lście --\\f °Swy_m działailiu . 
gazet łokalnyC:h. - laureatów · konkursów starają się ·nie prze_szkadzać niezależn~j 
ogólnoki-ajowye h,_zorganizowanego ..;. prasie~ wypełnianiu-jej funkcji rnform.a- .. 

• • -.z;" • • -:; 

ubiegły czwarrek i piątek w Strzelinie cyjriej i kontrolnej, nawet jeśli czasami do · 

-- . . - . --
. -: ( mk) przeŻ i:edakcję:-,;wi~domoścl Oławskiclj~. --· treŚcfnięktócych artykułów mają zastrze~ ~ 

==.,,,_,,.,...,_ ___ ,.,.,;...,_~~-~ Oprócz.gospodirzy reprezentow-ane były żeoia,. wynikające np,. ze zbycpowierz~ 
red·akC.je: „Pi:zeglildu Lu:bańskiego••; _ chownego ujęĆia-danego tefuatµ: P.odkre; ~
„91osu Wągiowieckiigo'~ , „Gazety~a-= ślali ·przy tym_,c że istnienie w mieście ·ga-::_: : 
domszczań·skiej" ;: „Głosu Milicza",· „K·u- zety jest miastotwórcze, jest· ogromnie - - ...- . -
riera Brzesltjego_'.' i ,,Nowego b::iwiczani-· ważne dla calej-·społeczności, ale wf1Z11e 

~ - - " na". Obicna była•też strona.samo!'ząd<>:- teżj dla władz.y.'. ~. - · .:-Już-p_e„raz s_zósty w Szkole Pods.tawo-~ · ' · · · · · wa: burmistrZ -0ławy, dr -!anina Stelma:. Pojawiło się:,więc pytani~~o robić jeśli " w·ej .w. Bobrownikach zorganizowano i · ' ' szek;_ bunnistrz_Strzelina-Jerzy Matu~iak WJ.ilimś 'iriieś!,:!Ćgazetyje§zcze nie ina -=· Dzień· Seniora. Uczniowie r_.o~nieśli za- ~%' --.. , . 
- · -i profesor Leon Kieres, były wiceprzeVlo- czy zakładać i publicznych środkow ira:„.-pr.oszenia do wszystkich osób co najmniej _ · ~ sześćdziesięcioletnich mieszkających ·w· dn1czący Krajo_wego Sejmiku Samorządu zetę ią.inorządową, czy czekać .-aż pojawi 

Arkadii, Bobrownikach i Dzierzgówku.' Terytorialnego,_ obecnie pizewo_dnicz_ący się -oddolna, !_li~~ależna ifii_cjatywa. Tak 
N_a spotkanie przyszło około 100 senio- Sejmiku Samq_rządowego województwa-~ .profe5or Leon ;Kieres, jak i oboj~ purmi-, u · · · b b - ' . k" · k. ł - wrocławskiego. · strzowie mieli świadomość, że zakłada-row. czniowie o rown1c 1eJ sz ó y - , .„ „. _ : •• „. ~ przygo!~w_anf ~rzez pauczy~iel~ Beatę ' '. ;' : :·; ;? 'f'!'.{;'"; .Red~torzy gazet sygnaiiz.owali trud- . nie giizety ~amorządowej to .ostatecznośc, 
O~czarek i Agnieszkę Szyll!.anską, zapre- . , ·· : #'./i ności w kontaktach z władz_ą ~amorzą-:- ze względu na to, że· gazeta til!<a od -sa-- . ·- ~·· zentowali program artystyczn)' związany. :;. ' d9wą, wskazywali na charakterysty_czńą mego początku jest niewiarygodna. Z duźą 
z 17 rocznicą odzy-skania· niepodległości. prawidłowość, że trudności"w dostępie-do ostmiJzością należy p<;dchodzić do związ-
Dla dziadków i babć uczniowie wykonaJi · informacji nasilają się wraz.z publiko~a- ków finansowych i organizacyjnych mię-
też z miedzianego drutu .„drzewka szczę-· . I niem artykułów ni~wygodnych dla tej ' dzy prasą a władzą samoriądi>~ą - po-· 
śga". . , , wiedział wprost profesor Kieres-. Je~li więc 

Jestem tutaj fut szósty raż ·( zawsze mi · K · b. e · 1 ~ · A w ogóle samorząd miałby - maczać palce siębardzopodobd.Takie ł(ldnezaprosze- . , 10· z 1era sta·re ·g·azety;, „ wpowstawaniugazety„tojedynlenasa- = nie mi przysłali - drukowa'Je na śUskim . . ~ - . . _ _ . .'. . . . _ . • mym początku ,- np. w· formie opłacenia 
papierze. W_ tej szkole to już tradycja"że . . _ _ . . .. _ . . , ,„ _ _ d k · k kl d ł możęmy przyjść .i obejrzeć jak wnukowie Przygotowuję ·:Leksykon Prasy Ławic'-_ - kania pism: „Bac~nosc -(1918), „Gazeta „Pod Sztandafem SMP" (?), „Gromada l1l u pu;:rwszego numeru - on u owa wyst'ępują. Dzisiaj trójka · moich była . 

7 
kiej", prezentacj~ pon~d.stu o/tułów ~da..:. · Łowicka"-(-1917-1918), -;.Klawisz'."(1916-- Łowicka" (?)~,Dzień'.'(?)'. · , - profe~or. . . . . . powiedziała jedi:ia-z z~l?roszonych. A inna _ wany~_!1 V: Łowiczu i okoh_cy, w :oz?ym 1918)„,Der Mińerwerfer" (1915)„,0jczy- Powró<;:iła też w ostatnich latach dobra tra:_ Dzienni~arze słuc~ah tych de~l~r.aCJI z dodała: Nawet ni~ ,..wypadało nie-przyjść · o~s1e h1storyczn-;un po 9z1en dzisiejszy, zna" (1916)„,Praw<la" (1916-1918)„,Wal- _ dycja.wydawapia pisemek szkolnych i ·śro- zadowol~niem, niektorzy zazdros~ih ~a: 

bo wnusio bęlfzie \vyśtępował. Jakiś wier- jednaRże mam powa.tne triJdnc:ści z odna- ka Ludu" ( 1906),„Ćzyn!! ( 19~3), „Dąbro-~- dowiskowych, qlateg-fi też proszę wszystkicl} sto11J_ m:].Jący~ t~ ~tw~ch bur~istrzoW: sŻyk_ma po~iedzieć_. Uczył się.cały tydzień · lezienieip niektoiych czasopism, jakie ńa wiąni>a". ( [932)';„Głos Pracy' (1918), ;,0bi-„· zainteresowanyćh:prezeniacjąswegotytułu W. · Nasze !yczen1a l'iaJlepieJ wyraziła Jolan
- _tak -się przejął. Na Dzień Seniora_ za- · pewno ukazywały się na łowickim rynku ._ jak" (1919), „Ruń" (1918), „Biuletyn Infor-=- „Leksykonie" o nawiązanie kontaktu z Re- ta Krzewicka z „Kuriera Brzeskiego": · 
prosili mnie już drugi raz .:: m'am nadzie~ . Bardzo proszę o przejrzenie własnych _zbio-· macyjny" -( 1940-1941),, „Niepo~il~głość" · dakcją „Nowegoł,owJczanińa" lub osobiście wy: tarczy byśc_ie nie przesl.kadzali - po-
ję,..że -nie ostatni. - rów rodzinnych, gdyż być może znajdą Pań- ( 1941 ),_ „Skiba" ( 194~) , ~.Łowicki Express z autorem (Warszawa, teL67 l .:..24-50). . · wiedziała. _ 

(mk) stwo tytuły niektóiych trudnych do odszu- Ilustrowany" )i9~4) , „Nasz Głos" (1930), · - Wiesław Jan ifysi1cki Wojciech Waligórski ·· 
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• CZOŁOWY DOSTAWCA SPRZĘTU ROLNICZEGO 

OFERUJE ÓDBIORCOM HURTOWYM. I IN.DYWrDUAL.:NYM: 

· + ... łozy~k~ toczne ·polskie i zagraniczne -

~ paski-klinąwe~· akumulatory ,;ćentra"' 
. - . 

. . - . + szeroki asortyment.części źamiennych do kombajnów BIZON i 
innych maszyn żniwnych ,,. -

+ części ża'rńfenne do . c.ią·gników-t maszyn rolniczy'ch 

+ akcesoria _i częśc~ samochodo:We, normalia i, wi~le. inny_ch _,: ~ 
, artyk{Jłów · · _' - - - _ _: _ . -- , . . · 

__;:;:::> . - • -
• 

GWARANTUJEMY: 
----. 

• -atrakcyjne ceny • 
„ ~;;- --_. - . 

wysokąjal<9ść. • fachową i sprawną~obsługę -- - - . .... - -- ·. 

--~apraszamy do naszych punktów sprzeaaży: · - , --- . ' . . - - ~ - - . - • „ 

1' Łowicz, ul :Poznańska 152, tel.37-61--~2 - . . . - - -- . 

, -* Skiern.iewice, ul.Mszczonowska 136, tel-.33~62-17 
. -

-

oma· 
- KUT1IO 

--.- . . 
• 

c::: -~ ... . 

: P-rzE!-Ctsiębiorstwo Handlu-Sprzętem RolnicŻym .Agrom&: KurIYo: - - „ < 

~al.Sklęcz~~wska 42,~9..:::300 KU.TN.O, tel.024153-31-56, fax: 024/54-22-86. 
. - . . . - - - . --

. 

'-SPÓlD21ELNiA : "FECHNłCZNo~u-SŁUGOWo.:. 
" HANDbOWA~ ,,SAMO,P.OMÓC-~ CHŁOPSKA_''- --. . .. --

·w (owicżu ul.Arin:ii .Krajowej 5t"·. . . 
·. --

ogłasza · prz-etarg riieog·ra~iczony 
- - .- . ~- - --

-;_:_na · sprz·ed~t-: --~-. .. . . 
· - • Samochó~· ciężaro\v}',Karńaz-5320, nr r~j. SKO 4~7B, rok produk~ji 1_~79, · 

cena wywoławcza 8;000,00 zł+ VAT . 

•Samochód cię°iarowy Jelcz 3170, nr rej_. S~B 834U; rok produkcji 1.980, i 

· cena W'jwoławćzę 6.-000,00 zł·+ VAT - ~ - _ 

•Samochód cięzarowy .jelcz 3W317, nr rej. SKB 130U, ro.k produkcji 1976, 
. ·cena wywoławcza s:ooo,oo +VAT · - · 

- . - . . - ""'""'"-- - ,.... -
• Samochód cię_żaroW.y _Kamaz 54·t12, nr _rej. SKO 335B", rok'.pródukcji 1989, 

cena wywoławczę, 35.0QO,OO zł+ VAT . - . 

· •Przyczepa D-50; nr_ rej. SKB 4960, rok produkcji 1975,-·: ~-
. ·..:ee na Wywoławcza 4}Joó_,oo. zł .+ VAT . · 

~ . - . -
_ • Przyczepa Hl:-811, ni- rej. ~KC 337E~-rok produkcji 1979, · 
- -cena·wywOławcza 7.00Q;OO.zł +VAT--~ - ~ -. - - - -·=· 

-. ~aczępa· CN ·t81, nr reJ;:-SKA 916R, rok prądukcji 1983, - .,. ·- -~. 

cena Wywoławcza 4.000,00 zł+ VAT - . . . - . . 
.. • _Naczepa CN 182E, nr rej. SKC"483E, rok produkcji 1989,-_- -

-c- cena wyw~wcza 8.00.0,00 zł +VAT - -. 

,/W/w poj~dy można oglądać w przeddzień prz~targu w godz. 7..:. ts na tere-. . . 

_nie STUH „SCh" w-Łowiczu 1,11.~rmii Krajow_ej .51-. · 
./ Przetarg odbędzie„się dnia 8-grudnia 1995 r. o godz. 1 O w siedzibie STUH 

„SCh" w Łowiczu ul.Armii-Krajowej 51. · _ 
~- - . - . r-

- v' Warunkiem wzięc_ia udzia!tJ w przetargu jest-wpłacenie waElium w wysÓkości 
10°/o ceny wy\vołaWczej w gotówce w kasie STUH, najpóźniej w przeddzień prze-
targu. _ ._ -. - ~ - -„ - .,.. - -

~ v"STlJl:'tnie bier.ze odpowiedzialnt>ści za wady ukryte i braki w-wyposażeniu . 
.~ .;_-...;:;__ ;-- .. -

-v' Zastl]'.ega ~ię prawo uniew_ażnienia przetargu bez podania przyczyn-lub zmia-
ny-Gen Wyw.<?fawcżych. . . · · · -

. -' 

- _: R-47-96-1600 --
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Trzeźwi alkoholicy z Ł·owicza 
obchodzili pięciolecie klubu ,,Pasiaczek" 

przed „reinkarnacją", nie było to możliwe. 
Zapalono światła- koniec zwierzeń. Na 

koniec wszyscy wzięliśmy się za ręce, 
odmówiliśmy modlit\1.fę i ... zaczęła się 
zabawa w rytm muzyki wy~onywanej 
przez M~ga-Dance. 

• 

5 

Blask świec„ cisza, skupien ie. Kt9ś 
kogo nie widać opowiapa o sobie. Otwar
cie, przy pełnej sali, mówi . że jest alko
holikiem i przypomina swój życiorys: 

·począ"tki, stopniowe . pogrążanie się, ko
lejne nieudane próby wyjścia _i wreszcie 
ten ostatni, decydujący upadek, po którym 
uznał, że alkohol jest .od niego silniejszy i 
że dlatego musi się zwrócić o pomoc. Tak 
zaczął się w minio.ną sobotę wieczorem 
W· sali O_SP przy ul. Koziej mitng otwarty 
łowickiej wspólnoty Anoąimowych Alko
holików. Powodem zorganizowania spo
tkania była V rocznica powstania Rodzin
nego Klubu Abstynenta „Pasiaczek". 

Siedziałaip w~ród nich kompletnie za-

Miałam ogromną ochotę porozmawiać 
z niektórymi trzeźwymj alkoholikami. Na 
początek Mirek. Ma 35 lat, w abstynencji 
utrzymuje się ó.d ·pięciu. Zaczynałem pić 
bardzo młódo, bo już w V klasie szkoły 
podstawowej. Kiedyś nie była możliwa dla 
mnie rozmowa bez wulgaryzmów,_nie roz-

. mawiałbym tu z tobą w ten sposób. Był 
najlepszym kompanem do kielicha, pił 
coraz więcej, ciągi się wydłużały. Ostatni 

stronę - dno czy godne życie. \.llybrałem 
to drugie. Tak niewiele mi brakowało do 
tego najgorszego - opowiada. Obecnie 
klub jest dla niego drugą rodziną; drugim 
domem. Tu przychodzi· i tu ma s ię z kim 
podzielić swymi problemami. Tu każdy go 
zrozumie, gdyż wszyscy mają ten sam 
problem. Stanisław jest osobą samotną -
bo dla mnie wówczas by.ł ważniejszy .kie- . 
liszek niż randka z ·dziewczyną ... 

Szczęśliwa pani Ala jest żoną niepiją
cego od niedawna alkoholika. Pomaga 
mężowi w drodze do trzeźwości od pięciu 
lat, ale dopiero I 1 listopada mąż Ali ob
chodził swoją pierwszą rocznicę. Taka 
byłam szczęśliwa, cały tydzień robiłam 
przygotowania. Już kilka razy miał być ten 
pierwszy rok, ale on nigdy nie mógł do.:... 
trwać._-Byłam zazdrosna gdy Jego koledzy 
obchodzili jubileusze, a 1nój mąż nie. Ale 
w tym roku udało_ nam się -opowiada z 
ogromnym przejęciem. Wie dobrze, że 
sama jest dotknięta nałogiem męża w 
stopniu niemal takim jak on. Wie, że wej
ście na drogę trzeźwości oznacza, że nie 

Pięćdziesiąt 
raze-m 

lat „ 

szokowana tym co zobaczyłam i usłysza
łam. ·ci ludzie zaimponowali mi tym, że 
potrafili się przyznać do swojej słabo~ści, 
do tego, że są bezradni wobec alkoholu. 
To uczciwe stwierdzenie swej bezradno
ści jest -paradoksalnie - źródłem ich siły. 
Sami są słabi, ale opierając się na Bogu i 
pomocy wspólnoty AA uzyskują moc do 
teg9, by przetrwać bez alkoholu jeden 
dzień. A potem jeszcze jeden. I jeszcJ;e je
den, i ko.lejny„. Niektórzy trwają w trze
źwości już kilka lat - a mimo to nie za
p!'zeczają, .iż są alkoholikami. Przeciw
nie: podkreślają to, gdyż w.łaśnie uwie
rzenie że jest się od nałogu silniejszym 
byłoby złudne, byłoby iródłem ostatecz
nej klęski. Nie wolno im wypić ani kropli 
- tej kropli, która zwolniłaby z hamul
ców: 

Mimo tej dyscypliny narzucanej sobie są 
szczęśliwi. Każdy z nich tWierdzi, że te
raz jego ży_cie zaczęło się na nowo. Uczą 
się uczuć, -których wcześniej nie zdążyli 

. się nauczyć lub których zdolność prze-
ży.wania zapili. Poznają wszystko od 
nowa, jak dzieci. Teraz widzą zakwitają
ce, budzące się do życia liście, kwiaty. 
Widzą kiedy jest wiosna, kiedy jesień; 
odróżniają porę dnia i roku. W tamtym życiu, 

trwał półtora miesiąca. Sięgnąłem dna, tylko osoba chora musi się· zmienić, ale 
przeszedłem sam siebie. Zaczynałem wy- także jego wspóJuzależniona rodzina. W 
nosić meble z diJmu;_ byłem wciąż pijany, całej t_ej drodze pomagał jej klub. Jej życie 
zmieniali się ludzie, towarzystwo, nie wie.:.. uległo całkowitej zmianie. Kiedyś awan
działem jaki jest dzień,_czy tp noc, czy ra- tury; sprzeczki, kłótnie o byle co, a teraz 
nek. To był koszmar. Pewnego dnia po spokój, dzieci mają prawdziwego ojca, ona 
dłuższym piciu obudziłem się bez grosza, męża. Są bardzo zadowoleni. Dziś nawet 
na kacu, zamknięty w domu. I myśl - dammupieniądzenazakupy'ijestemspo
przecież jest denaturat.. Wtedy potrze- kojna, żę ich nie przepije. A kiedyś! Boże, 
bowałem go jako lekarsnva. Wiedziałem, nawet by mi to przez myśl nie przeszło. To 
że ma wredny smak, ~e j est okropny - ale . jest naprawdę fascynujące, że mam dom, 
miał w sobie alkohol.„ Wyszedł z tego rodzinę. Żeby to osiągnąć trzeba pokonać 
koszmaru. Dziś jest przesympatycznym, wstyd. Trzeba onvarcie o tym mówić. Za
miłym człowiekiem. Jest zaangażowany w praszam wszystkie matki i żony do naszego 
sprawy klubu, który stał się dla niego dru- klubu, tu otrzymają pomoc. Ich koszmar 
gim domem, pracuje w poradni odwyko- może zmienić się w normalne, porządne 
wej. Koledzy robili zakłady jak długo wy- życie, tak jak moje ... 
trzymam, śmiali się, czekali aż ten który Przytaczać ich historie można by w nie-
nigdy nie odmawiał, znów. z nimi usią- skończoność . Przelewać na papier ich ra- . 
dzie. Ale to się nie zdarzyło do tej pory. dości również. Jedno wiem, że trudno mi 
· ?obotni wieczór był także dniem ju- było uwierzyć, że kiedyś w przeszłości 
bileuszu dla trzech panów, z których dwaj byli ludźmi nietr:z;eźwymi - tak wspania
obchodzili piątą rocznicę niepicia, a je- le się bawili. Na stołach zamiast „procen
den drugą. Stanisław, „pięciolatek", tak tów" stała woda Łowiczanka i soki For
naprawdę ma 40 lat. Sm11k alkoholu po- tuna, Udowodnili, że bawić można się 
czuł w wieku 9 lat, gdy napił się piwa. wspaniale i bez alkoholu. Życie jest bar
Niewidzialna ręka wciągał"a go coraz głę- dziej kolorowe gdy patrzy się na nie trze
biej w nałóg aż stanął - jak to określa - źwym wzrokiem - usłyszałam od kogoś. 
„na krawędzi". Albo w jedną albo w drugą Ewa Szachogłucho wicz 

, 
W dniu 12 listopada ~995 roku zmarła 

-

śp. lek. med. RENATA 
NTA'Y·KOS-TRZEWA 

. 

nasza naj~kochańszą 
Córka, Żona, Mama, Siostra i Babcia. " 

Wszystkim, którzy okazali wdzięczną pamięć, dużo 
serca, ludzkiej dobroci i pomocy i wzięli udział w uro:; 
czystościach pogrzebowy_ch oraz Wszystkim tym, 
którzy byli w tych dniach przy Niej w modlitwie 

serdeczne podziękowania składa Rodzina 

- -

Strach przed bólem i obawa o zdrowie 
dziecka i własne, towarzyszyły jeszcze do 
niedawna przyszłym matkom z terenu na
szego miasta i okolic, na myśl o _zbliżają

cym się porodzie. Nie· były· one w pełni 
przygotowane zarówno fizycznie jak i 
psychicznie :do porodu. Niezwykle po
mocna w pokonywaniu tego stresu jest 
jedyna w naszym województwie szkoła 
rodzenia działająca przy Zespole Sżkół 
Medycznych na Ułańskiej. Niedawno pi
saliśmy w N.Ł. o zakończonym pierw
szym kursie, a właśnie !ozpoczęły się za
jęcia drugiej grupy przyszłych rodziców. 
Rodziców - ponieważ na zajęcia uczę
szczają także tatusiowie. Obecnie do 

, 
„SJubuję ci miłość, wierność i ucz iwość 

małżeńską oraz to, że cię nie opuszczę aż do 
śmierci" - te słowa przed 50 laty wypowia
dało, stojąc przed ołtarzem, dziewięć par 
małżeńsk i ch, które w niedzielę, 26 listopa
da w Boczkach uroczyście obchodziły swój 
jubileusz. Uroczystość zaczęła się Mszą św. 
w kościele w Boczkach, a następnie jubilaci 
i zaproszeni goście przeszli do Gminnego 
Ośrodka Kultury. Wszyscy są mieszkańca
mi gminy Kocierzew. Dwie pary, państwo 
Władysław i MariannaJ a błońscy oraz Sta
nisław i Aniela Witkowscy nie stawiły się, 
być może przyczyną było zdrowie„ale 
wspaniale czuli się, przynajmniej na takich 
wyglądali - pozostal i jubilaci. Pięćdziesiąt 
lat to bardzo długo, to wielki bagru: do
świadczeń i przeżyć, radości i smutków. U 
każdego lata te mijały i owocowały nieco 
inaczej. Na przykład państwo Antonina i 
Józef Barlakowie mają sześcioro dzieci i 
16 wnucząt. ajstarsza wnuczka ma 26 lat, 
a najmłodszy wnuczek 10 miesięcy. Państv:o 
Barlakowie mieszkał} na tej samej wsi, więc 
znali się od małego. Razem należeli do ze
społu przy Ochotniczej Straży Pożarnej, co 
z pewnością ich przybliżyło i pomogło im 
lepiej poznać się . Dziś pani Antonina ma 80 
lat, a pan Józef8-l. 74- letni Władysław Do
mański i jego 73-letnia żona Franciszka 
mają trójkę dzieci i dwoje wnucząt. Pozna
liśmy się ea okupacji niemieckiej, gdy trzeba 
było się ukrywać przed Niemcami. Razem 
się ukrywaliśmy i tak sfę poznaliśmy - opo
wiadają. Na zabawie poznał swoją przyszłą 
i;onę, Wandę, Jan Siekiera. On był z Wicia 

DNA 
szkoły uc_zęszcza 9 par. Cykl spotkań 
obejmuje 12 cotygodniowych zajęć. 

W szkole rodzenia rodzice przygoto
wują się do wspólnego porodu. Uczest
niczą w wykładach _z fizjologii ciąży, po
rodu i połogu. Wykłady uzupełniają filmy 
do~ładnie ilustrując.e przebieg porodu. 
Przyszłe mamy uczą się oddychać W{;Za~ 
sie porodu, ćwiczą jego kolejne fazy,_po-· 
znają techniki relal<sacji oraz zalety na
turalnego karmienia piersią. 

Musimy wiedzieć, że szkoła rodzenia 
to też szkoła miłości tworzącej się mię
dzy trojgiem najbliższych sobie ludzi. 
Dlatego młodzi rodzice uczą się form 
kontaktu ze swoim dzieckiem, takich jak: 

-Pracownikom Zarządu Dróg w Łowiczu 
za udział w ostatniej drodze mojego męża 

Pracownikom Stacji Hodowli 

WtADYS WA 
O,WCZARKA 

. . 
serdeczne pqdziękowania składa żona z synamł 

, 

i Unasieniania Zwierząt w Łowiczu 
za udział w os_tatniej drodze mojego mę*a 

WUDYSUWA OWCZARKA-
. 

serdeczne podziękowania składa żona z synami 

' 
ona z Lipnic. Mają dwoje dzieci i dwoje 
wnucząt. Z młodości zapamiętali miłosne 

chwile. Jak byś1ny się nie kochali to byśmy 
się nie ożenili - mówią z uśmiechem na 

~ 

ustach. 
Spotkali s ię na zabawie i „wpadli sobie 

od razu w oko" Otyl·ia i Władysław Nowic
cy. Wiaaonio jakie były czasy. Nie było 
łatwo. Żyliśmy w zgodzie, musieliśmy ciężko 
pracować. Mają 3 synów i 5 wnucząt. Jedną 
prawnuczkę, pięc ioro wnucząt i dwoje dzieci 
mają już „na swoim koncie" Władysław i 
Janina M ajer. Mieszkaliś1ny przez miedzę, 
w jednej wsi więc ... - wspomniał krótko pan 
Władysław. Byłani na zabawie, miałam 
ładną kiecuszkę i spodobałam się mu -
opowiada Franciszka Pięta jak poznała 
swojego męża Stanisława. Po przeżytych 
wspólnie 50-ciu latacfi dochowali się 4 
dzieci, 8 wnucząt i 4 prawnucząt. Obecni 
byli także państwo Wacław iAnnaBorkow
scy, również obchodzący 50 - lecie. 

Podczas uroczystości jubilaci zostali 
odznaczeni medalami przyznanymi przez 
prezydenta Lecha Wałęsę, na ich cześć za
śpiewano „Sto lat" i wzniesiono toast lampką 
szampana. Zatańczył też dla nich zespół 
,,Boczki Chełmońskie" . Na jubileusz przy
byli.też m.in. dyrektor Wydziału Spraw 
Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego mgr 
Grzegorz Kluczek, wójt gminy Kocierzew 
Robert Sikorski, proboszcz parafii Boczki 
ks dr Stanisław Poniatowski, proboszcz pa-· 
rafii Kocierzew ks prof. Zbigniew Skieł
czyński oraz proboszcz parafii Kompina ks 
Sławomir Gorzkowski. 

, 
TK 

mówienie do dziecka (od czwartego mie
siąca płód zdolny. jest do odbierania 
dźwięków z zewnątrz); głaskanie brzucha 
matki, poznają także zasady prawidłowej · 
pielęgnacji noworodka. - ·_· 

Na zajęcia szkoły rodźenia zapraszani 
są goście. W ostatnich zajęciach uczest
niczyła położna koordynująca ZOZ-u, 
pani Iwona Sobieraj; najbliższe spotka-_ 
nie planowane jest z dr Arturem Kleczyń-
skim, ginekologiem położnikiem: Szkola
ściśle·wspólpracuje z personele~ oddziału 
położnego i Jego orydynatorem dr Krzy
sztofem l(uśmierczyl(iem .'Przyszli rodzi- . 
ce mają możliwość zwiedzenia oddziału, 
sali porodowej, zapoznają się- z panują
cymi tam zwyczajami. . 

Rodzi ce, którzy chc!eliby urodzić 
dziecko wspólnie, a nie zgłosili się do 
uczestnictwa w zajęciach drugie] grupy 
szkoły rodzenia mogą uczestniczyć w in
dywidualnym kursie przygotowującym do 
porodu. 5 listopada młode-m1)łżeństwo, 

uczestnicy kursu, odbyl_i wspólny p_oród. 
· Rozwiązanie odbyło się bez problemów, 
urodził Się zdrowy chłopiec. -. 

Ponieważ ~zkoła rodzenia nie jest do
finansowywana, utrzymuje się ze środków 
własnych, który.mi są dobrowolne cegiełki 
wpłacane ·przez uczestników. 

Marzena Duraj 

-
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Łovyicki oddział banku PKO BP rozpoczął sprzedaż śwladectw uaziałow}ich 
Narodowych Funduszy lnwestycyjnycn. _Co to jest? Czy warto je kupować? 

Co nam to da? Odpowiedzi udzielają specjąliści z naszegq PKO. 

Narodowe Fundusze Inwestycyjne .Co to jest Powszechne jed.noznacznego upoważnienia do .ocJbio-
(NFI) to fundusze zamknięte angażujące Świadectwo Udziałowe? ru świadectwa musi zawierać następujące 
się w obrót papierami wartościowymi na · Świadectwa udzi~owe. to papiery war-. dane_: . . . . . 
rynku kapitałowym, mogą również bez- tościowe na okaziciela mające pokrycie w _ :-_ 1m1ę 1 nazwisko upąwazruonego 
pośrednio -inwestować, np. w restruktu- majątku przedsiębiorstw uczestniczących , - serię ·i nr dowodu.osobistego upoważ-
ryzację- przedsiębiorstw. n1oneao w Programie NFI i uprawniające do udzia- · "' , 

Program ·NFI wdrażany jest na podsta- !u w ich zyskach. Są emitowane przez - adres upoważnionego 

, • Cena , , 
• Informacje: 

l od. pary. 
wie zapisów Ustawy o narodowych fun- . Skarb Państwa reprezentowany przez mi- - dane osoby uprawnionej, tj nazwisko 
duszach inwestycyjnych i ich prywatyzacji . tr ks tal , 1 , . -h W i imię, imię ojca, serię i nr dowodu osobi-. . . . . nis a prze z cen w asnosc1owyc . , 
uchwalonej przez Sejm w dniu 30.04.93r. · · tr t · dl · · · · · . . .. -. . razie u a y .nie po egają umonen1u 1 nie W fazie projektu ustawy program ten nosił · d . . d l'k , -- n i.:. . 

-tel. 37-41-64. . --
stego . 

Pełnomocńrk- może odebrać świadec
twó po przedłożeniu : ( 

I 
We wznoszo nym od roku garażowym 

budynku PaństWowej Straży Pożarnej przy 
ulicy Seminaryjnej zainstalowąno już no
\Voczesne, otwierane do góry bramy wy_
j~dowe. Białe bramy mają wysokość 4,27 
m, szerokość 3,60 m. Są to bramy alumi-

- niowe z warstwą izolacyjną w środku. 
Składają się z sześciu segmentów alumi
niowych i jednego segmentu przeszklo
nego specjalnym, nietłukącym się szkłem. 
Przy Seminaryjnej jest już I 2 takich bram. 
Trzy bramy od ulicy będą.miały zainsta
lowany napęd elektryczny, który oczywi
ście w każdym momencie można zastą
pić napędem ręcznym. Aby podnieść brp
mę nie trzeba wiele sjły. Bramy ·otwie
rają się le~ko i szybko co. sam miałem 
okazję sprawdzić. Brama z napędem elek
tryc;znym osiągnie górne położenie już po 
ośmiu sekundach. J?ocelowo napęd elek
tryczny m~ być. zainstalowany do w~zy
stkich brarp, na razie jednak brakło na to 
pieniędzy, bowiem-brama bez silnika ko
sztuje ok. 60 mln starych złotych, a z na 
pędem ok. 88 ,mln starych złqtych. Wraz 

--

. lazdu~ 

. wy aje się up 1 atow. ystryuutorem .· nazwę Fr9gramu PowszechneJ Prywaty- ps'u. . d b k PKO BP b 
„ ( kr' · ppn) W . . jestje yny an - , wy ra-zacjl w s ocie. re • cza~1e prac sej- M" Pr k 

1 , Wł , · 
h d · kt d k · ny przez 1n. ze szta cen . asnosc10-mowy_c -na proje em o onano z11ua- · h d d . 

- ny nazwy programu - (na NFI). Program \Vyc w ro ze przetargu. 
NFI jest polską metodą prywatyzacji, "" 
która ma na celu dokonanie zmian wła- Kto może otrzymać PŚU? 
snościowych.orazrestrukturyzacji przed- Do otrzymania _PŚU w ramac h-NFI 

- pełnomocnictwa z uwierzytelnionym 
podpisem osoby uprawnionej 

- dowodó~ osobistych: swojego i oso
by uprawnionej 

- uiszczenia opłaty skarbowej (za 3zł) 
od pełnomocnictwa. 

siębiorstw. -Dla wielu przedsię5iorstw -
uczestników· Program NFI jest realną uprawniony jest każdy o_bywatel Rzec:zy- . . 

pospolitej, który jest zameldowany na po- Co można zrobić . szansą na rozwój. Program<opiera się na , · d tw d 'ał " zotwarciemsięwyjazduwłączanebędzie. .. kk . 1 . bytstaływkrajuiwdniu31.12.94r.miał zesw1a ee emu ZI owym. prywatyzacji pop_rzezryne ap1ta owy, tj. k , 
18 1 0 

b · . · fi " , oświetlenie na zewnątrz budynku. Będzie wykorzystaniu świadectw udziałowych i _ u on_<:<zone . _at. so ~ uprawniona 1- _ Otrzymane w PWS świadectwo udzia-
również s_ygnalizacja dźwiękowa inf or- stopniowej fch zamianie na akcje NFI po · guru!ąc~ ~ sp1s1e upra"".n1onych do _otrzy- !owe będzie podlegało regułom swobod

_mująca? tym, że coś się w pobliżu br~my ich dopuszczeniu do QUblicznego obrotu. m~n1~ sw1adectwa ~oze otrzy~ac ·tylko nego obrotu. 
dzieje. • . w dniu 15.12_94 r. minister przekształ- I sw1~dectwo ud_zJ~ło_we w dowolny~ ·Można Je podarować, zapisać w testa-

W tym roku nowy budynek strażaków -ceń własnóściowych Wiesław Kac zmarek pu~kc1? \;Vydaw.an1a ~w1ad~tw na t~ren_1e mencie, sprzedać innej osobie. Jeśli ktoś 
. ma by~ zamk~ię1?' w- bry_le. W parnie- podpisał akty notarialne tworzące 15 Na- wojewodztwa, w ktorym jest zameldo- będzie ffiiał kilka czy kilkanaście świa
sz~zeruac~ zna~d~Jąc~c? s1~ na? garaza- rodowych Fu·nduszy Inwestycyjnych. wana na pobyt stały. - ~ dectw może założyć sobie rachunek in
rru postawione jUZ są ~c1ank1 dz1alo~e. W · wszystkie otrzymały nazwy: Pier\Vszy, _ W przypadku brak~ danych (lub dańych westycyjny w biurze maklerskim i zamiast 
prz:szłym roku_ będzie zak_ład_ana. inst~- . Drugi, Trzeci (itd). DoJ>rogramu NFI włą- n~epraw.~dłowych) -w spi_si~ ~~oba upra"".- trzymać je w domu_ trzymać na rachuri

·lac~a c.o., c.w., elektrycz?a i kanalizacyj- czon0 .514 przedsiębiorstw państwowY.9h· ruo~a w1nn_a spr_awę ~Y!~snic w Urzędzie - ku:· Dzięki temu można świadectwami 
na. Cały budynek ma byc gotowy ~ 1997 przekształconych w jednoosobo:we spółki Gminy na terenie ktorej jest zameldo.wa- obracać na giełdzie. 
roku. Kupiliśmy jut nawet rury stalowe, skarbu państwa . Skarb państwa wniósł do na na stałe. Kasjer wydaklientowi odpo-_ Kiedy NFI zostaną dopuszćzone do 
przęwidziane na _tzw. „ślizgi", po których.. funduszy wkład pieniężny w gotówce wiednią pis~mhą informację. o brotu rta giełdzie (prawdopo,dóbnie w 
będq ześlizgiwaćsię strażacy- powiedział (dotacja celowa z budżetu) oraz wkłady r.1996) świadectwo można będzie zamie-
nam komendant PSP w Łowiczu Roman niepi-enię?;ne w postaci akcji spółek włą- ._ .:nić na akcje. N_FI, przez_ co można nabyć Rześpy. Przewidziane są d-wa ślizu;, w h d Pr - NFI · - · · -- Co należy zrobić, żeby odeprać - prawo do dywidendy -_ 0 • czonyc 0 ograrnu ' stając się je- świadectwo udziałowe? · ·· . · , · róznych_ miejscach w budynku. Strażacy dynym właścicielem funduszy aż domo- _ · Liczba ~Cjl przypadających _na sw1a-
będą się po _nich opuszczali ponad 5 me- mentu, w którym rozpocznie się wymia- · Należy zgłosić się do punktu wydawa- dectwo udziałowe zostanie okreslona <la-
trów w dół. 'Zapraszam, żeby Nowy Łowi- na świadectw tidziałowycn na akcje fun- nia świadectw - placówki PKO-B.P. na piero w momencie wyzńaczania fundu
czanin też spróbował. Oczywiście zapro- duszy. AkcJ· e funduszy będą mogli otrzy- terenie województ\va, w którym jest się szy, których akcje będą wymieniane. Za-::-- kłada się, że za l PŚU posiadający otrzy-szenie _przyjąłem i nie Ómieszkam opisać mać wszyscy, którzy wcześniej nabyli zameldowanym na stałe , przedstawić da-

ma po 1 akcji ze wszystkich 15 NFI. Cenę wrażeń po pierwszej próbie. powsz~ne świadectwa udziałowe. wód osobisty oraz uiścić opłatę rejestra- akcji określi rynek na podstawie podaży i 
Marcin Kucharski cyjną. Opłata rejestracyjna ma wynosfć zł 

20 (koszty dystrybucji) . Należność płatna popytu. 
tylko gotówką~ Ważne jest aby dowód • 

J. 

osobisty nie pyl zniszczony, posiadał wpi
sany adres- stałego zameldowania i datę 
zameldowania. Przy odbieraniu świadec-. ~ 
twa dowody osobiste -będą stemplowane, 
a osoba odpierająca ·będzie kwitowała 

- odbiór świadectwa. 

. -

Gdzie można nabyć Pśl,J 
i uzyskać informacji: · 

• 

Powszechne Świadectwa Udziałowe 
można nabyć w PKO-B.P. w Łowiczu, 
ul.Nowa 8, w punktach wydawania świa
dectw usytuowanych na-sali operacyjno-. - . 

·_kasowej w . dni powszednie ·codziennie w 

-~- • 

Odbiór świadectw 
przez_pełnomocników · 

~ Do odebrania świadectwa udziałowe-

- godz. 8.00-18.00 począwszy od 22 lis!o-- . . 
pada 1995 r. przez o!<res l roku. 

W ramach przeprowadzanych w woje
wództwie skierniewickim ćwiczeń obrony 
cywilnej, określanych kryptonimem Rawka 
'95 w Szkole Pod~tawowej Nr 6 w. ł:;owiczu 
zorganizowano w czwartek 2:3 listopada· 
szpital polowy. ·-

Safa gminasfyczna została podzielona 
białyllJi parawanami, pomiędzy którymi 
ustawiono po kilkanaście łóżek, biurka dla 
pielęgnLarek z zesppłu przyjęć orąz szafki z 
lekarstwami, blll}dażarl)i i przyrządami le
karskimi. 0 god:linie 12 karetki na sygnale 
do..yiozły pierwszych poszkodowa·nych 
„żołnierzy" z dworca Łowict Główny. No-

swwi szybko wnieśli ,,rannych" do szpitala 
polowego (sali gimnastycznej). Przy 
dFzwiach sali_ żołnierz- kontrolował napro
mieniowanie. Chorzy najpierw trafiali do 
tz..y. zespołu przyjęć, gdzie badał ich lekarz 
chirurg, d[.Al:łam Rogo\l,lski. Każdy poszko
dowany musiał mieć wypisaną specjalną 
kartę z oceną obtażeń i rodzajem zastoso
wanego leczenia. W dalszym-leczeniu musi 
być wiadomo, co Już zostało pacjentowi po
dane. · 

Z zespołu przyjęć pl,lcjentów przenoszo
no do zespołu opatrunkowego, gdzie pielę
gniarki sprawnie bandażowały rany i robiły 

niezbędne opatrunki. Poszkodowani z za- go osoba uprawniona może udzielić jeq
bezpieczonymi ranami byli transportowani ilorazowego pełnomocnictwa osobiepeł
na nosz;ich 'kilka metrów dalej do zespołu noletniej. Pełnomocnictwo musi posiadać 

· dla lekk.o-lub· średnio i ciężko rannych. O formę pisemną. Pełnomocnict~o oprócz 

Informacji· udzielają pracownicy wy-, 
znaczeni do obsługi PWS pod nr telefo-

- -
nów 37-38-60, 37-68-58, 37-68-55 
w.23. Zapraszamy! 

tym, czy pacjent zostanie skierowany do ·..--------------------------------, dalszego leczenia szpitalnego, czy ambula-
toryjnego decydował lekari w zespole przy-_ . " . -
Jęc. - SYNDYK SPRZEDA 

Kilkana5cie minut po dwunastej na boi- _- „ , 
sk:° SP 6 p~yjechał autQkar z potencj_al~y- ··RAKCYJ·NĄ- Nl-ERDCHOMOS-c· ~ rm rannymi z terenu miasta. Lekarze 1 pie- _,ft I · · . -
lęgniarkimieli-więc pełne ręceJoboty. Część - -
rannych z autokaru przyniesiono na noszach, 
inni, ci lekko ranni, ·do szpitala p9lowego 
weszli o własnych siłach . Każda z poszko-

--dowanych osób miała przyklejone do róż
nych części ciała sztuczne ,,rany". Były więc 
rany cięte, szarpane, z ciałami obcymi itp. 

_Treningowe „rany" wyp&życzy_ł Polski 
Czeiwony Krzyż . Takie „rany" znakomicie 
przyklejają się do ciała. -Tym razem jednak 
przyczepiono je do ubrania z powodu zbyt 
niskiej temperatury powietrza. · 

Łączńie w szpitalu polowym w SP6 zba
dll110 i opatrzono 14 osób. Siedem z nich za
kwalifikowano do dalszego leczenia szpi
titlnego, drugą połowę do leczeriia ambula
toryjnego. Czynności ,wykonywane przez 
lekarzy i pielęgniarki omawiał przez mikro-

·PRZEMY$LOWĄ 

·w t.owiap przy ul . ...,znańslciej 108. 
- ,,,.,...... 

Powierz~hnia działki 1,69 ha w tym powierzchni zabudowanej 3.923 m2
• 

Oferty z ceną prosimy_ kierować w ciqgu 14 dni od daty 
o_głoszenia na adres: Przedsiębiorstwo Usługowo-Wytwór~ 
cze „POMTEX" w upadłości w,Bogdance §}6-140 Brzezi-. - - ,,.. --
ny, tel.(0-~6) 74-27:-10. 

- -

sklep Al;JTO-MOTO ,,FRANKtl~' , 
· Łowicz, ul.1 Maja 1, tel./fax 37 :-64-=-73 , 

- - - r -
_- POLECA: 

fon dr Zdzisław Mazurkiewicz. Ćwiczenia 
obseiwowali m.in. wojewoda skierniewicki 
Andrzej Charzewski, wiceburmistrz Grze
gorz Mic~alak, przedstawiciele policji z 
Łowicza, -komendant PSP Roman Rześny, 
Krystyna Sobieszek z Sanepidu, przedsta
wiciele garnizonu skierniewickigo oraz dwie 
!Qasy z Liceum Ekonomicznego. ĆWic;zenia 
były przeprowadzone sprawnie, widać było 

• artykuły motoryzącyjne -. 
- ~ 

•gazy tech. z do.stawą: -acetylen, argon,_~zot, dwutlenek 
·że ucze§tniczący w nich traktują je poważ_- węgla (C0

2
),-hel, tlen tech. i i;ned. -

nie. osprzęt spawalniczy: reduktory, węże, palniki itp. 
Marcin Kucharski 
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Niezwykły koncert, jaki odbył się w minio~ą sobotę 
w auli Wyższego Seminarium-Duchownego opisuje nasz reporter, 

;_ J -

wnioski płynące z sukcesu jakim koncert się zakończył 
. . -

omawia Andriej Czy/iński · 
Laureaci kilku ogólnopolskich przeglą

dów poezji śpiewanej, którzy w sobotę 25 
listopada dwukrotnie wystąpili z koncer
tem w auli Wyższego Sęminarium Du
chownego, ściągnęli na widownię na go
dzinę 17 nadkomplet publiczności, na 19 

· też niemar komplet. Okazało się, że słowa 
„poezja śpiewana" budzą ciągle wielkie 
zainteresowanie, szczególnie młodzieżo
wej widowni - gdyż średnia wieku zasia
dających w auli niewiele. przekroczyła 
granicę pełnoletności. Podobna była też 
zresztą średnia wieku występujących. 

Jako pierwsza wystąpiła najmłodsza, bo 
szesnastoletnia Ania Drozd z Chełma. 
Rudowłosej, śpiewającej własne kompa-

Płonące świece stojące na pianinie roz
jaśniają półmrok. Ciepłe dźwięki gitary roz
grzewają zimny listopadowy wieczór. '? 
estrady spływają słowa wierszy. Rozmaitych. 
Wesołych, smutnych, skłaniających do re
fleksji, żartobli\vych; poetów uznanych i de
biutantów, ale jakże za wsie odległe od tego 
J::z"ym karmią nas na codzień hałaśliwe me
dia. Jednakże tłum wypełniający szczelnie 
aulę Wyższego S.eminarium Duchownego 
świadczy jak ogromne zapotrzebowanie ist
nieje na poezję śpiewaną. A ponieważ gros 
słuchaczy to nabożnie skupiona młodzież 
może powinniśmy zweryfikować obiegowe 
opinie na temat-jej upodobań , gustów, za
. . ' ? 1nteresowan„ .. 

zycje Ani, towarzyszył gitarzysta. Ania 
śpiewa od wczesnego dzieciństwa a kon
certuje już od czterech lat Śpiewam n~ 
tylko dlatego, że lubię - mówi. - Wydaje 
mi się, że muzyka jest sposrJbem naspę
dzenie życia w przyjemny sposób. 

Sama komponuje także Angelika Ka
czyńska ze Skierniewic, krótkowłosa 
blondynka, która wystąpiła w długiej, 
czarnej sukni z białą koronką przy szyi, 
śpiewając piosenki do tekstów Doroty 
Stalińskiej i Jarosława Iwaszkiewicza. 
Angelika nie wie jeszcze, czy będzie śpie

·wać zawodowo, na razie raczej chciałaby 
zostać kosmetyczką. 

Od bardzo niedawna, bo właściwie do-

Na estradzie także młodzież. Najczę
sciej, jak wynika ·z prezentacji, wystę
pu ją słuchacze II. roku pedagogiki. róż
nych uczelni. Przypadek, czy tez peda
gogika sprzyja rozwojowi twórczości? Nie 
wiem. Aczkolwiek nazwiska wykonaw
ców na razie niewiele mówią szerszej pu
bliczności, poszczycić się już oni mogą 
zajęciem wysokich miejsc w ogólnopol- . 
.skich przeglądach poezji śpiewanej. A 
zważywszy na przyzwoity poziom wróżyć 
im można, przy odrob.inie konsekwencji i 
wytrwałości na te] drodze, szybkie osią
gnięcie sukcesu .- Kto wie? Być może za 
kilka lat jakiś sławny artysta pr-zyzna się, 
iż pierwszym szczeblell} kariery był wy- -

~ 

pi ero-od tego roku, śpiewa poezję niewi
domy Jan Dzwon"kowski grający też na 
harmonijce ustnej, który zachwyci! „Upo
jeniem" Stanisława Grochowiaka, oraz 
„K wartet czysty" z Włocławka stworzo
ny przez czworo studentów tamtejszych 
kolegiów -nauczycielskich. B~dziej uty
tułowana jest już Joanna Bieńkowska , 
ze Szczecina. Sympatyczna, krótko ob-
cięta blondynka zdobywała już laury na 
ubiegłorocznym przeglądzie poezji śpie
wanej we Włocławku i na konkursie poe
zji sakralnej w Częstochowie. Śpiewa od 
dziecka, s\vój pierwszy sukcesik odniosła 

mając trzy Jatka na jakimś festynie zor
ganizowanym na Dzień Dziecka. Za 
pierwsze miejsce można .było wtedy do
stac lalę, za drµgie - misia; chciała bar
dzo być druga, bo miś bardziej jej s ię 

spodobał - ale wygrała ... 
Kolejn9 występowali jeszcze: Piotr 

Wojewódzki, spontaniczne i naturalnie 
zachowujący się na scenie student filo
zofii w Ą.kademii Teologii Katolickiej w 
Warszawie, którego wykonanie „Tragicz
nego konduktora" Gałczyńskiego wzbu
dziło aplauz publiczności oraz Magda 
Wieczorek, studentka II roku wydziału 
wokalno .i.. aktorskiego Akademii Mu
zycznej w J3 ydgoszczy. Finalistka konkur
su we Włocławku zaśpiewała m.in. „Bal 
u Pana Boga"·'.Jacka:Kaczmarskiego. 

Jako pierwsza i jedyna bisowała jed
nak Biisia Szot z Lublina, niekwestiono

·wana ·gwiazda wieczoru. Na pewno wszy
scy obecni na koncercie nucą sobie do 
dziś „Języki obce" A. Bursy z refrenem: 
„Tak mój ojciec pali fajkę". Bisów być 
może byłoby więcej, gdyż publiczność 

wywoływała niemal każdego wykonaw
cę, ale czas trwania .korn::ertu był ograni
czony faktem bezpośredniego transmito
wania go przez radio Victoria. 

Ostatnim, a zarazem najstarszym ucze
stnikiem koncertu był Robert Zapóra. 
Przedstawił fragmenty monodramu wg M. 
Białoszewskiego. On także akompanio
wał wsŻystkim wykonawcom w kończą
cym koncert utworze „Odzyskajmy ja
sność w słowach". 

Konferansjer Jan Zdziarski, jeden z 
głównych organizatorów Ogólnopolskie
go Konkursu Recytatorskiego, imprezy z 
43-letnią już tradycją, powiedział na ko
niec wszystkim: „Do zobaczenia", wy
rażając_ nadzieje_ zgromadzonych na wi
downi, którźy rzadko mają okazję zetknąć 
się ·z piosenką wykonywaną przez tak 
młodych, a tak niemal profesjonalnie 
sprawnych wykonawców. 

(jal) 

• 
stęp w Łowiczu? Szczerze im tego życzę. 

Przy okazji okazało się, że mamy 
wprawdzie kameralną, tym niemniej z 
prawdziwego zdarzenia scenę z zapleczem 
(oświetlenie, nagłośnienie, garderoby etc.) 
o bodaj czy nie najlepszej w mieście aku
styce. 

Dziękujemy organizatorom tej cieplej, 
sympatycznej impr.ezy i nieśmiało prosi-

. . 
my o więcej. 

· Andnej Czy/iński 

P.S. Organizatorami byli: Wojewódzki 
Dom Kultury, ŁowiĆki Q~rodek Kultury i 
Wyższe Seminarium Duchowne. (przyp. 
red.) 
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· Choć w papierach 
lat przybyło ••• 

W swoim pierwszym - mimo kilkunastu lat 
kariery - występie w Łowiczu grupa 

,,Pod Budą'' dostała owację na stojąco. 
Czy można śpiewać „Sto lat" kabare

towym grajkom? Okazuje się, że można, 
jeśli tylko grają i śpiewają o tym o czym 
sami myślimy, na dodatek czynią to od lat, 
rosnąc razem z nami i wraz z nami obser
wując zmieniające się dookoła życie. Taką 
zaprezentowała się w Łowiczu 26 listo
pada krakowska grupa „Pod Budą" i jako 
taka dostała owację na stojąco i chóralne 
,,.Sto lat". Znani z kilkunastu płyt krako
\Vianie, niegdysiejsi tuden i, zaprezen
towali się jako ludzie dojrzali, mądrzejsi 
o lata doświadczeń, a mimo to radośni, 
tacy którym wciąż chce s ię śpiewać - i 
chce się żyć. 

Śpiewali w kinie ,,Bzura" piosenki stare 
i nowe, napisane przed kilkunastu Jaty jak 
i te z najnowszej płyty zatytułowanej ,,Jak 
kapitalizm, to kapitalizm". Z tych starych 
była ballada o ulicznym grajku z krakow
skich ulic (który w ostatnich latach gdzieś 
się zapodział), o ciotce Matyldzie w pa
pilotach, o filiżance która podsłuchiwała 
kawiarniane rozmowy, był też ich słynny 
opolski przebój o zapłakanej fontannie 
zadziwionej skąd ma tyle łez. Ta ostatnia 
piosenka została przyjęta dość życzliwie, 
ale tak naprawdę żywó sala zaczęła rea
gować na teksty piosenek późniejszych, z 
lat ostatnich. Może dlatego, że widownia, 
\V dużej części już nie młodzieżowa; od
krywała w tekstach własne obserwacje, , -
wJasne przej_ścia, własny świat? Swiat, w 
którym wartością jest już nie tylko pio
senka, turkusowa polana, przyjaciele i 

śpiew na dwa glosy ną opustoszałej nad 
ranem ulicy - ale w którym wartością stał 
się też dom, rodzina, dzieci. Anna Treter, 
wokalistka zespołu śpi~wała: 

Dla 1nnie 1vażne tu jest i teraz, 
Stół przy laórym jadamy śniadanie, 
Moja córka gdy oczy przeciera 
I piosenka co po nas zostanie. 
Lider zespołu, Andrzej Sikorowski 

wtórował \V pięknej „Balladzie o domu": 
Kiedy moje kobiety są w domu, 
Tłok się robi przed każdym lustrem 
Wszędzie p_ełno ich włosó 1v i rzęs 
Ale tylko wtedy (nie mówcie nikomu) 
Ten dom - ma sens. 
Śpiewali także o Qrzyjaci~łach -:- tych, 

którzy „mają hurtownie pełne towarów" i 
o tych, którzy już „na tamtą stronę prze
szli"; wreszcie o nas samych: o wszyst
kim co się nam nie udało, o dziewczy
nach które nas nie c.hciały, o tym wszyst
kim co już było i co nie wróci więcej i o 
tym, że choć w papierach ·lat przybyło . -
jesteśmy wciąż tacy sami. l za to sala ich 
pokochała: 

(wal) 
• 

P.S. drupa „Pod Budą" wystąpiła w 
składzie: Anna Treter - _śpiew, org. elektr„ 
Andrzej Sikorowski - gitara akustyczna, 
śpiew, Marek Tomczyk - git. elektrycz
na, Andrzej Żurek - git. basowa, chórki. 
Na widowni zasiadło ponad 200 osób, 
mimo to organizator Łowicki Ośrodek 
Kultury musiał do koncertu dołożyć. 

Pieniq.dze z balu 
' 

na pomoc niewi-domemu 
Prezes działającej od dwóch lat w 

Łowiczu Mazowieckiej Fundacji Społecz
no-Kulturalnej Paweł Lisowski zamierza 
zorganizować w Łowiczu dom dziennego 
pobytu dla dzieci ze środowisk biedny b 
i patologicznych. Dzieci mogłsby 1a1n 
przychodzić, odrabiać lekcje, uczyć się, 
zjeść posiłek, bawić się. w takim domu 
łatwo pokazać dziecio1n, że można żyć 
inaczej niż ich rodzice - po\viedział nam 
Lisowski. Nie wiadomo jednak na razie 
gdzie, kiedy i na jakich zasada b taki dom 
mógłby powstać . a razie działacze Fun
dacji myślą o bliższych czasowo przed
sięwzięciach , na które przekazane zostaną 
pieniądze, jakie zebrali podczas drugiego 
już zorganizowanego przez fiindację balu 
dobroczynnego, J...1.óry odbył się pod ko
niec października w restauracji ,,Zacisze". 
Dochód z balu wyniósł już blisko czter-

. dzieści milionów starych złotych, orga
nizatorzy spodziewają się, że powinno 
wpłynąć jeszcze 16 milionów od uczest
ników licytacji obrazów malowanych 
przez dzieci podczas zorganizowanych 
przez fundację, a relacjonowanych· sze
rpko w N.Ł. kolonii letnich w Suchej Be
skidzkiej. Oprócz licytacji dochód pocho
dzi też ze sprzedaży zaproszeń, z daro-

• 

wizn zawartych w cenie biletów i ze 
sprzedaży losów na kosz s·zczęścia. Za~ 
proszenia na drugi bal rozeszły się tak 
błyskawicznie, że postanowiliśmy zwięk

szyć liczbę zaproszonych gości i dosta
wiliśmy stoliki. Było co prawda trochę 
ciasno, ale bardzo przyjemnie - mówi 
Małgorzata Lisowska. · 

Pieniądze przeznaczone zostaną przede 
wszystkim na zakup aparatu Braille' a dla 
mieszkającego w Łowiczu niewidomego 
chłopca; na częściowe sfinansowanie le
czenia stwardnienia rozsianego, na które 
cierpi 21 - letni Rafał z Wiskienicy w 
gm.Zduny (o chorobie chłopca i apelu ro
dziców o jego ratowanie pisaliśmy w nu
merze 35/95 N.Ł.); dochód z balu prze
-znaczony będzie też na zorganizowanie 
ogniska bądź zabawy choinko\vej dla 
dzieci z ubogich rodzin. 

Od wiosny tego roku działa t~ prowa
dzony przez fundację przy współpracy z 
fundacją „Pomoc Społeczna SOS" kier
masz odzieży używanej przy ul.3 Maja. 
Prezes Lisowski nie ukiywa, że fundacji 
przydałoby się biuro z telefonem, łatwiej 
byłoby wtedy potrzebującym do fundacji 
dotrzeć. 

(mk) 
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,,Ktoś pomó9f mbjemu synowf daj;jc krew. Chciałam się i;ewanżować~" 
~' ": 

W miniony piątek w Urzędzie Woje- dawca z jednostki wojsk_o\Vej w. Łowiczu; pan Leszek oddal ~7 litrów krwi. Z kolei 
wódzkim w Skierniew.icaeh podcz_;is:SfJlli- .,, Ryszard' MilezareJ< -o -rewnież działacz i _ .Mi~osław Muras .swoją przygodę z od
tkania z honorowymi dawcami krwi z wo- honorowy dawca krwi z J.W. w Łowiczu; dawaniem krwi zaczął w latach siedem
jewÓdzt\Va skiernje~ickiego kilko ro !ro- . Marian Białek; dlugoletńtaawca, ktory · dziesiątyc~: ~organizr>Wano wtedy-wielkie 
norowych krwiodawców z Łowicza i oko- od 19_82 r. oddal ponad.13 litry krwi, czlo- akc1e propn_ga'!dowe. ~Poczułem tąką_p<~
licy-od_znaczony_ch.zostalo-h~onorowymi : nel( 'HDK, przy PKP·w:Łowiczu;_,.Miro- . ,trze~ę l do dzts odda'łem pr:.aw1e 20 lttrow 
odznalcami_ ~olsI?ego Czer\v?nego _Krzy- · sław· Brze.ziński także członek HDK przy krwt. . . . - . il. i • w 
za. Byb wsr.od ntch między 1nnym1: Sta'- · f1KP,Łow1cz - ·'11<§Zyscy, ont także otr.zy.,, ·· Dopięr~· :a _mo~e JU_z 1_3_5_0 m .11 tro 
" ł ·Kr ki k , · · · 1- d- -ak. IV · - oddala Anna Wojda, glowna księgowa 

Jl!S aw . ups -z: · ~ .. torego tnicJaty.wy ma .1 0 .. zn_ , 1 stopnia. . PCK z Łowicza, która skłoniłµ. się do tego 
powstało kolo .PC~ 1_.klu_b Honorowego Bylt w.sr?d zaproszonych .na spot_kan1e czynu po operacji swojego syna. Kto§ po
Da~CY. ~i:w1 PSZY sta~JI r~P Łpw1cz tak~e }udzt_e .?arqzo_,_młod_z1, .ucznrOWle mógł 1nojemu ·synowi dając krew.' Ghcia
C'.lowny, ~honorowany odznaką. II ·stop- _szlćól sredn.tcli, m.1~-- ~e<zn1ow~ę z_ Tech- łam_ się zre~anżować. Pąnie"lvaż·Jestem · 
rua; M-ana ·Foks, od 1985 r:~ optekun~a . n1kum Ochrony Ros.lin w ZdunslcieJ Dą- z,drowa posti;znowiłam, że też chi:ę komuś 
sz_kolnego kola PC_K przy Zesp_ole_ S'.1'.koł browte oraz uczennice z łowickiego „me- pomó.c. - · • _ 
Medycz.nych w Łow·i<?zu i Ądapi,K-rygiel, dyka". Dziewczęta~:tej szkoły zostały za- · Przy j edny'm stoliku pocfczas':.przerviy 

.. który- odd_ał pon_ad 26 litrów krwi; także chęcone ·do oddawania krwi przez swą siedziąło czterech sympatycznych·panów 
Jedęn z żałozyci~I\ ~!Ubi,! HDK przy stą: . _wychOWJIWCzynię„W ubiegłym roku w li- .w wojskowyctr mundui:ach. Okazało się, 
c] i PKP Eowjci: Głs)Y.,riy. Tak.ą samą S!Opa.dzie przeprowadzpf!a była akcja. z . że są z jed_n0stl9_'-wojs_k9w~j. f ŁowiCZ(l. 
o\lznakąjalc. t;r dwojka;· czyli: odżnaką. III saf11ej naszej klasy dawcafl)i je-st .dzi§ IS ' Wiesław .WJJ!c jest pteze~efl,l :ilziałające

"stopnia zostat wytóżnfony Stanisław , uczennic - pow.iedziały _,Przyszłe pielę-:-.· _g_o wtejje~n~st~e· klub~ PCK; ,jego zqlo_
-·Wtoński,~wspó(z~Ł9zyciel klubu ' HDK gniarki Aneta Godziec, Monika Bedna- ~c1elern ·1 · p9mys!o~awcą:- Kfew _o,~da3e 

~ « ... przy Jędnóstc;f·Foi.skowej -~ Łowiczu, rek, Dorota Adrian oraz Ewa Bo_gdańska:. J~ż od 2S lat 1 ·ma JeJ na SWY!J1.:konc;1e= 32 
,, .,· · długolettii· dawca krwi ó_raz Stanisław· · Dziewczyny mówią; że 1.<rew będą od- . - htry. ~~~zyszto_f Mdc!Łal'ek, .,Stanrsław 

" : . :· ~ : - . _ ·• ., „ , _ - -~ • .- . - ~- . _ . . Flłrman ·- zastępca dowódc')t J .W. -W dawać dotąd dopóki bęcią ·zcfrowe. Na-pó- . W~~ki!;Stams~aw Grz~gtn:ę~k_:t_a~e 
~- · _,_ " . ~ --~-c. · ·„_,_. · ··.: _,-. ·.: "·" ~:. ~-~ ·S..:: ~ ·. - :-, "· ', : .·, · ---.;~· · · ;,~ : ' - : - Lowir,jzu, 9dzi:iacrony. ~-a · sw9je · iaańga- .czątku traktowały to jako zabawę; chcia- pos\Vięc,aJ~ się_ t_;J. . hu.mani~eJ_ sprf~~e: 

Ml . d'" 8 · _, , --• ·- · ·. "--' ·1•-'-"I ·· · c ' · · " ·· - -· · -· - k , · - - · ·1 . ły-, · '· ·" b <d . bł dl Cała c~worka .z0odn1e· tw1erdz1_; .ze Je.sit ._- o ··--·sp1ewa· 1~~-:_5, .• :„. ~- -·k?~aruę; poą~~W.ę,_ . t~rtf.O .przyczyni y smy s;ę wy~OZlllC, _yc _awc~ to _Yo_ . a . cżfowieKOWi dopisuje·zdtowie,_ pówinien 
o;.--~;,;·_.:,._,_. . .... • . " . . ·-' . "''.;- .·-- - '_:" „L - .. k : - .-.-_: ~-·.s~~ _!'.Io;: gqpu~a(y~o_w_ąn1:~" ~~norow.eg? nas_ cos -.~m_ow1ą. Ale :era~ j~k S!ę 7-:;aJ ._ ~otńagać in:ny_m',- bóbyć-riloże ~ przysz!o"' 
~ :~~„:. ,~·~;..i; ._,.;,~ -: .. _ .. ·; '... 'v , .,:o ~,. „.--. _ ;::;:. :,;.- ~-_; „ .;: ~';.-;:· coc!~. • „. -~c , • _.~tód,~w,s.tw"1"; .. ,.;.,_ ·. 'i·_;·._._·- : _ .":::-. .d~jefl)y _ws rod l:J1ch „ wielkich dawcow ~ SC! sam tez ·oęQZle-ow- po!fzebier " . , . 

;--;{:ii1'14~·p? f(;l!_Q[ló_ lfpjęc;~ze~tg.:·.~~ży~tl(o/zf:ó"b_fbnó.- ,-._-·-ioi~;~~~:~~~~~~~~~lk::~~o~i~~ . gi~~~:~ielkich"~n'aleŻy~na· przykład Le~ < ·kr' w_. jedddnc_istc10e0~ojs1<:,o~ef ~1-Łobwicz.u · 
.,._,_-~!,;.,.„=-~ _. :,... ....... , .. ~ _____ ... _· -,:; • _·:--:-' ---""'" :·--. • , .,_ ,, - -·. .-_ . --....-~.::.--·,,.. _ _ _ •• „ ... -:-:. ... ~-. __ . . - _ ; · .. _ _ . __ eV! o aJe . --;o _ ~o __ fl~~rzy_~ s _ uz y __ za_ 

i:';_„~~, ~-:: dlą--ąJJ.s, .-a nie d/a e/1t}'ii~ZYJ!fZ.ędr1kow;-:. .· .. - . - ~~!!1 ~ PC~~~z.y_!?.C:.hJ!!lćU~.,0chron~ Ro_-:- sz_ek _Kru_bkO":'.S~, _cz.łon~k k_lubu d'.1'.1a- . sąd_hi~ze~o !?pżą.Z\!_Sł~g~ w fyurki:~iodaw~ -- ~„ ;„: . -': . , . '- ,_ ··-""- . · __ · -~ .o..:~· .-_ „ • • .„.,;:. -- . · . ._- . sltn . w-Ziluns~t~J -J:)<Ibf.(;)-"<'!.e.· Uc.zn1ow1e. łającego przy PKP w Łowiczu. Zacząłem : yy, przyp1suJit;zmarlem9 przed dwol!ra ty-
-~S~nio~ząg_- mi~kańfÓw .cisieqJa:-Sta-: · wy:f1ąpili~a(a _,PafistWa. "Mieliśmy ~tutaj p[zy.chodzq do'[nn_ie . sdmi?-· Tą wszystko:_ w I984Lroku będą~ .w w_ojsku, ·głównym .' g()dnia m! · pułko\•/i!fk9W.i Ka.zimie~?cfw i 
r?~~\_ieg9::_~.9ii~~\vfił·,w'.jibie~ł~ pi~.:,. :· -ę.a!§'~ę._~;,.~_~:- .. , . .• ' 0 ·., .;:; ,._~: · :_ : : ~ • - dzieje_ stę_ bar1źo~p{!ric<ir1)Ę~ie - ~~wi · powode~ oddania.krwi=-- lfjfła.w:e<J.)' ch.ę-~ P!et1'.f~kow!; :kfóry ·!J9Pł~_rat-~.k~je_ o~~l!
te~ _spot~an1e·jU9 s.tai:.szych !µdzt. -.Pr:z.ed- . -~ Sen1orow "zaproszono )iastępn1y 00 -pant,Zofia,, k~OJ? :Y{:szkolnyJTI -~ole zr.?:e- _uzyskan_1a url(JJJU . ._._Następnre dz1ałało11,1z _w.ai11a~ krw1. 1,_bardzo pomagal· pr~j'3 _1,ch 
sen19rami zgiotńadzonyffil ~'Sżkole Pod-' ŚŻ~olnej-św(etlićy~~a, poczęstunek. Pr~Y' . ąza :qko.ło .1a,crosoti. Obo~: niej: Stani- fi.TZj.ZWY;_CZą..fe11ie~ i-~hęć n~esieflia_ pomocy: ·. organizowaniu., : - .: , c. c ."" ·;~ . • ; ':_ ,. 

siaw9wej nr 6 wy~tąpiLcnó_rz Techniku111 kiwię; hęrbacie-~· napojach, ądr-0bi_nie wina; s~a~ Grżeg~rwk . ?ziałacz, · honorowy 1nnl1!1> ·ro szło pros_l_q z serca._P~ze_z 11 ll_!l . . : · _ .. Ewa Szach_;:głt_'"chowJ.c_?, 
ElektryC:z.ńo-_Mećllanicżl}ego_. PrzysŻ!o' :(;i_as_!k'ach, starsi .ludzie już po ĆhwiJi·~ , c_ ' "~-. . : •• • • ~: • - • ._ '. . • _. •• . ~- -- • , ~ . 

pónad.:60 oąób, ~rganizatorzy mi!e zaskó:- · 3-YY.-i·oło\\'.O dyskutowali i .cieśzyli się z , _, · ·~ _· · . -„ · • . ·~" .:--~ . .... _ ~ • , 
GZ_e~t~l.r~olc~c!fekkwenc3ł·ą:Wm.~s,ielti· dotst.~-:_-- ;~ tego·;:żełm~gli łsidę ~e sobą Sp~tka~. ].To - 1~e· : . o . ..-·1·1· --- a. ·1-
WIC:.t\.t .,.a~ascte r_zese: · _ _zas :ęps_ -~te wspan1a e, iem o z1 o nas pam1ęta1q. e-:- _, ,,_,- • .- · 
przewo\ln!czącego zarządu os1edla.sen10- stem bardzo wzruszona. Tyle złego-st( .· · 
rów prifw'itał .rai:lny Dariusz- Mroczek. dzieje na fwi_ecie, al_e jedna~ sq porządni · · ,, 

·Gpy ;0 ćhór"" z teehni·kum .taspiewal- lridt.ie .u _rilis w.Łowiczu. Tak sifcieszę, że -. W związku .z DNIAMI HONOROWE- - na gruźlicę, choroby kFWi, serca, i· nączyń 
„Pierwszą prygadę'.'. w oczach· niektórych mógłam tu przyjść. Chłopcy z' technikum GO-KRWlODAWSTWA. Zofia Grabowska, _kr-wionośnych, choro5y _nowotworowe, a . 
gości pojawiły. się--lży wzruszenią. Bij_cie tak ładnie fpiewali°!"Po kilku·niinutachjuż · prezes .t~.tejsŻego Polskiego Czerwonego ta/iie alkoholicy. Krwiodąwca w 'Punkc ie 
brawo'., f~J na~ będą ci chłopcY_ jeszcze · mia~am łzy_ w ocz.ach. D~fę~uj(tynico-z<_>r-:- KI?'.yza zachęca do oddawania honorowo l_(n11iodawstwa nie może być ząraż.ony, gdyż _ 
~ługt1 sp1ewali - ._zac;hęcała swo_1ch zna- gan1~owalt to spot~n1e, 1est ~udowni.e - krwi w punkcie krwiodawstwa, który mie- krew pobieranajest.sprzętemjednorazowym. 
JOmy.ch · podczas w.ystępu mieszkanka pow1edz1ała nam 3edna z zaproszonych • · · - s :tal M. · k. Ł · · 

· dl ·chi " · · , · 
1
. d. 
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1 
. B d . . d b ~ci się przy zp1 u 1e3s 1m w ow1czu. Oqdawanię kl'Wi nie powoduje wvnożonego: 

osie a. „ opcy 1St()tn1e sptewa 1 u- pan. nnl_l. o a a. ar, zo mi się po o a- p k . -- -k. . dd · krw. · ~J"e•i wy· twa~ani·a. Jedn-o·a-zowe oddani·e kTWi· -- · " · • · · h · · ł A · · d · , . ko rze onuJe ta ze, ze o awante 1 nie , . ·~ " go, na3w.1ęce3 p1esn1_patnotycznyc 1 WOJ- o. z mi cru no po1ąc, .ze to wszyst vv- . . · . b . d h . b . , - " 
skowych, recytowali też wiersze. W spo- bionq dla rias, a nie dla jakiej§ tam e..lity, n1es1e za so ą_ ~a _nyc nie. ezp1eczenstw._ ma taki sam wptj_"Y" na jej p'rod_l!kcję, jak 
_tkaniu seniorów uczestn_iczyli też: radny czy urzędn[kbw. . . ... _, ~ - Pisze: _Hon~rowi dawcy ~1 to na1bardz1:1- ~rwawienie,_Ź nosą._ miesiącz./w-czy skale-
~ tego okręgu Zbigniew Kuczyński oraz · Jedeu z organizatorów_ Dariusz Mroczek zdrowi lud~1e, gdyż P1? ~do razowym '.'d~ czel}-ie sif w

0

palec: ,. 
przewodniczący Rady Miejskiej _ Walcie- _ podkreślił 4,l}ang<lżowanie młodych ludzi daniu kTWrsą szczegolowo badani. KTWt ~1e Jak nas"po.inforrnowala Grabowska, Za
rriar Osica; który ·powiedział m.in.: Jest z q_siedla, a: w ·szcz~gólngści Zbyszka Jac~a mogą oddawać ludzie, "którzy prze~yli wi- rząd Ok(ęg_owy Polskiego_ Czerwonego 
mi niezwykle przyjemnie ur;zestniczyć w Kóstrzęwy, który pemagał p\iy roznoszeniu rusowe zapalenie wątn1by, tak zwaną żól- Krzyza w Łowiczu ągf:ll!zafonkurs:na te_
takim-.rpotkaniu. -Ma charakter: świqtecz~ zaproŚzeń -i l!życ_z.ył·sam_ochoda:do priywie_:: racz.kę f."horzy naAIDS i nosiciele wirusa HIV mat krwiodaws~a. Nąlefy.odpewiedzieć na -
ny, a nawet- symbolicZ,fly. :()to młodzi zienia napojów i - słodkości·. - '· Dawcami kTWi nie mogą być ludzie'chorzy pięć łatwyeh p§tlińr:: · :~ . . . . 

·. _.:........ .., ~ 
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l:EKARZ · -STOMATOLOG -- 2 

. 

I . Czy oddawanie krwi jest ~ezpieczne? 
2. K_iedy obchodzone są DNI MONORO- . 
EGO KRWIODAWSTWA? - - ~ 

„ 3. Jakie jest Godło Polskiego-Czerwone-
go Krzyża? "' • 

4. Ile knyi można jedn_orazoyło pobrać od 
dawcy? · · . „~ 

5. Czy. krew móżnl_l zastąpić inny.111' le-
kiem?- · ~ ' · · · 

Odpowiedzi prosimy przesyłać -na kart
kaclf .pocztowych .pod adresem; Zarząd 
Okręgowy Polskiego Czerwonego _Krzyża 
99-400 Łowicz Ry~e~ Kilińskiego 5 oo.dnia 
10 grydnia 1995.r._ Wśród.autorów_ pQl.wi
dłowych odpowiedzi zostaną. rozlosowane 
nagrody. . · 

... 

-1zABELLA POŁUBIŃSKA-BURSA - ·-
-1\Ii IJłlłJl~ł'l1łłlł V: 

-· 

infor1nuie1 że~z_ dniem .~8 li~opada · b~r. -
- - ' = -- . -= . 

gabińet StÓmatologi~ny został przeniesiony 
_,, - ,.., - -

. NA -ULICĘ ZDUŃSKĄ .25 -
. 

God_ziny przyjęć: poniedziałek, środa 15.00-.17.00, tel. domovvy 37-75-77 
~- ~ . 

• lecz~nie zachowawcze 
. . . 

• -protetyka stomatologiczna 
• zat?iegi . wykonywane' z . zaStosowanięm - .lasera 

/ -· R-47-110-1607 

„ . 
~· . . 

GABINET LEKARSKI „ 

lekarz medycyny 
DR-.KRYSTYNA 

~ -DIEHL..:.bROBNiK 
ALEKSANDER lekarz chorób wewnętrznych 

. . - -- - -

-JANGJfll-C:Z . + badania kierowców 
.+EKG 

.-- - .,_ 

:< Ż'_ Mafszyce'nr·i s, · :+ wydawanie_ zwąlnień 
99.-400 Lowici, teł.38-=-99-70· · 

. .,,.,,_ - - . ~ I· 

..f-PRZYJMUJE:. 1Ś.OO-J9. 00 
lekarskich • - c -. :"'!'- - ~ 

Ł:owici, ,ul.Turysty-czna 4, tel.37-68-79~ 

„ 

OKULISTA" I . . .-

c Lek. spęc. Maria WRONIECKA 
- --- -

wtorki„piątki 12.00~j 5~~0 · 
„ - --= :..;;. 

DERMATOló-G 
., 

-Lek. spec. Zbignięw WRONIECKL 
wtorl<i, piątki 16.00-1_8.:00 ~ · 

o 

Łowicz, os.Noakowskiego 1/39 

Tel. 37 ~25-20 . -- --... - -""' . . R-47-100-1401 . 

' ·• 
. ~ 

. _ _- GABINET -
.. NEUROLOGICZNY 

. 
r 

· .'Wfodzimierz 
Pe Efta 

. . 

._ Łowicz, tel.37-3?-41, ul.Długa 20d 
- . 

_GGD~JN.Y PRZYJĘĆ: .. 
.: dow_olny ·termin ustalony jelefonicznje 
·*:wtorki od 18.00, piątki od 16.30 -. . -

6V i 12V od 34Ah do 165Ah 
. . -... . 
- do samochodów osobówych, - . . . 

dostawczych, ciężarowych 
i.clągników r<;>lniczych. ,, :-

Sklep AUTQ-MOTO . -
Łowicz, ul. 1 Maja 1, .tel./fax_, 37-64-::-73„ 

POLECAMY WYNAJEM . 
(rezerw~Qje). ~OKALU 

- - „ . 
~ 

na _róz~ę~~prezy okot_icznościowe 
zebrania „ narady, zabawy, dyskote.:.. 

. ki , -bale· itp. od 1 o do ·so osó~.- ·: 

Bez-dodatkowych- opłat wraz z _obsłu~ą. 
. - . 

Łowicz, ul.1. Maja 1 , „Drink Bar ABC" · 

" -.:; ~ . 

. 
POSZUKUJĘ -LOKALU 

.W CENTRUM MIASTA 
na dźiałalność handlową · 

. " 

.. Tel.37-52-57, 37-56~98 . 
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Dla wielu pokoleń Polaków, a szczególnie łowiczan, postać zmarłego jesienią ubie

głego roku dr.Stanisława Rotstada, związanego z Łowiczem od niemal siecfemdzie
sięciu lat, mieszkającego do śmierci na Tkaczewie~ już na zawsze kojarzyć się będzie 
ze słynnym zdjęciem-symbolem, na którym pełni on wartę z bronią w ręku 11. listopa
da 1918 r: przed pałacem Radziwiłłów na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. 
Warto więc przypomnieć żołnierską biografię Stanisława Rotstada, który był nie tylko 
świadkiem narodzin odrodzonej Polski, lecz również brał w tych epokowych wyda
rzeniach czynny udział, będąc współtwórcą słynnej Legii _Akademickiej. 

Stanisław Rotstad urodził się niemal w now io no utworzyć Legię Akademicką. 

sercu Warszawy, przy ulicy Świętojerskiej, Niemal natychmiast rozpoczęły się ćwi
nieopodal katedry św. Jana. Z Warszawą czenia na dziedzińcu Uniwersytetu. Sta
związana była cała jego młodość. W ro- nisłav; Rotstad uczył kolegów obchodze
dzin nym mieście ukończył też Vl Gim- nia się z karab inami . Ponieważ karabinów 
nazjum Męskie przy ulicy Jezuickiej, parę brakowało, ćwiczono nawet .. . na palcach. 
kroków od domu rodzinnego. Wybuch Prawa dłoń imitowała karabin. 
wojny uniemożliwi! mu podjęcie studiów Wtedy też Rotstad otrzymał rozkaz ob
medycznych w Liege. Wkrótce też zostaj,,... jęcia następnego dnia pierwszej warty 
wcielony do s ł użby w armii carskiej. akademickiej przed pałacem Radziwiłłów, 

Frontowa poniewierka trwała 4 lata. Pię- w którym urządzono punkt zborny dla 
c iomiesięczne leczenie ran w szpitalu rozbrajanych Niemców. Uwiecznił ją Sa- . 
miało jedną dobrą stronę - znalazły się ryusz-Wołski na his torycznym zdjęciu , 

tam podręczniki medyczne. · które zamieścił „Tygodnik Ilustrowany" w 
Po powrocie do Warszawy 10 sierpnia numerze 46 z dnia 16 listopada 19 18 r. 

1918 r. Stanisław Rot tad zapisał s ię na Zdjęc ie , które podpisano lakonicznie: 
Wydział Lekarski Uniwersytetu Warszaw- „Pierwsza warta akademicka przed daw
skiego. Kiedy jesienią tegoż roku Uniwer- nym pałacem namiestnikowskim", obie
sytet otwierał swoje pod\voje, atmosfera gło niemal cały świat 

polityczna \Varszawy przesycona była do Wybór dowódcy nie był przypadkowy. 
najwyższego stopnia niepokojem. Mło- Student medycyny miał przecież za sobą 
dzież uniwersytecka na wiecu odbytym 6 4 lata wojny. Dośw i adczeni a żołnierskie 

listopada uchwaliła rezolucję, w której dają znać o sobie nawet na zdjęciu : jedy
wzywała do ustąpienia Rady Regen yj - nie akademik Vf jasnej czapce prezentuje 
nej, a także dla wstępowania młodzieży się po wojskowemu! Za nim w czapce 
akademickiej do armii polskiej. _ Politechniki stoi Karol Kołakowski, w 

W wy\viadzie udzielonym w 1988 r. głębi zaś - w maciejówce i kożuszku z 
tygodnikowi „Stolica" tak wspominał jasnym kołnierzem - Stefan Dybczyńsk.i. 
wieczór I O listopada, tuż po powrocie Z tylu widoczni są dwaj rozbrojeni Niem
Józefa Pił sudskiego z Magdeburga: Mie- cy. 
szkałem niedaleko Poli1echniki u ciotki, na Reszca Io zamazane cywile. Jeden ko
ro gu ul. Koszykowej i E1nilii Pla1er. Aku- lega nw podniesiony kołnierz., drugi s1oi 
rat uczyłem się anaunnii. Była już chyba na spocmij - móv;i dr Ro tad v. cyt0'.\<l

dziesią1a, gdy przybiegł kolega Tadeusz nym już wywiadzie dla „Stoli y·· - . "ie 
Viewege r z wiadomością, że rozbrajają pamiętam, jak długo staliśmy. 'Zdję10 nas, 
Nie1nców. Kiedy powiedział, abyśmy po- gdy wyprowadzono Niemców z pałacu. 

~ 

szli na Politechnikę, gdzie slaLjonowali \Vróciłem na Uniwersy1e1. 
Niemcy, zapylałeni co 111am wziąć ze sobą. Z maso\vo wstępujących do \Vojska 
Widelec czy nóż? A on wskaza ł na szpadę warszawskich studentów 3 grudnia 1918 
fechlunkową, która wisiała nad łóżkiem. r. uformowano 36 pułk piechoty Legii 
To nii się spodobało. Uzb roj eni w tępą Akademickiej pod dowództwem oficera 
szpadę znaleźliśmy się przed gmachem legionowego mjr Zygmunta Bobrowsk.ie
Poli1echniki, gdzie przechadzał się war- go. W dziesięć dni później na Placu Sa
townik z karabinem. Kolega poszedł do skim Stanisław Rotstad złożył wraz ze 
przodu, by zwrócić na siebie uwagę Niem- swymi kolegam·i przysięgę wierności 
ca, ja tymczasem niiałem go zaskoczyć od Rzeczypospolitej. 4 stycznia 1919 r. pułk 
tyłu . Kiedy war1ownik usłyszał ode 1nn ie zosta ł włączo ny do brygady pik. 
po nie1niecku „spokój" i poczuł os1rze M.Kulińsk.iego, wchodzącej w skład gru
szpady na karku, próbował zdjąć kara - py „Bug" gen. J.Romera, rodzonego bra'
bin. Ale karabin inu wyrwałem. Ponieważ ta wielkiego geografa. 
nie był nabity, zarepetowałem nabój i roz- Stanisław Rotstad wyruszył na front 
kazałem: „ Prowadź do środka". ukraiński pod Rawą Ruską, gdzie spędził 

Kiedy następnego dnia miody student w bojach, marszach i okopach dokładnie 
medycyny zjawił s ię na .Uniwersytecie, osiem miesięcy. Pułk otrzymał nader waż
odbywał się właśnie wielki wiec studen- ne zadanie strategiczne: oczyszczenia z 
tów Uniwersytetu, Politechnik.i, SGGW i nieprzyjaciela !inii kolejowej Rawa Ru
SG H (Szkoła Główna Handlowa). Posta- ska - Lwów, odrzucenia go na na wschód 

70 lat temu pisał 
Niezwykłe zjawiska. 

19 listopada trzy ·najjaśn iejsze na niebie 
ciała niebieskje: Księżyc , Wenus i Jowisz 
znalazły s ię w niedalekien1 ze sobą sąs iedz
twie, tworząc niezwykle efektowny trójkąt 

na seledynowo-różowym firmrunencie! 

grudnia o godzinie 5-ej po poi. odbędzie się 
roczne walne zebranie. Proszeni są wszyscy 
członkowie Kola, oraz 1'9dzice harcerek o jak 
najliczniejsze przybycie. Celem zebrania jest 
sprawozdanie z całorocznej pracy Kola i 
drużyn, sprawozdanie kasowe i wybór no
wego zarządu . 

Ciekawa atrakcja 
W dniu 2 grunia o g. 8-ej wieczorem w 

sali Kina Wojskowego staraniem Oddziału 
Naro"do\vej Organizacji Kobiet w Łowiczu 
odbędzie się wieczór składany. 
Część pierwsza koncertowa, w której 

udział wezn1ą znane nam siły śpiewacze z 
Warszawy i Łodzi oraz odbędzie się koncert 
orkiestry I O pp. pod batutą por. J . Waltera. 

Część IJ-ga - komedja w 2-ch aktach p.t. 
„Rozwód" Chęcińskiego. 

Wieczór ten popieramy bezwzględnie, 
zważywszy na szlachetny cel, gdyż całko
wity dochód organizacja przeznacza na za
kup książek i prenumeratę pism dla czytelni 
bezpłatnej Oddziału . 

i uzyskania w ten sposób bezpośredniego 
. ~ze:- ·:i. L v;o-.; ~ z · . Operacja ta. 

przeprov.·adzona międz} - a l O ST) cm.i 
1919 r. była chrztem bojowym 36 pułku 
piechoty. 

8 stycznia Legia Akademicka zdobyła 
historyczne miast.eczko Żółkiew. W dwa 
dni póź.niej akademicy rozbili 3 sotnie ata
mana Petlury pod Hamulcami, za co zo
stali wymienieni w rozkazie gen. 
J .Romera. Przez całą wiosnę Stanisław 
Rotstad toczył wraz z kolegami heroicz
ne boje z Ukraińcami w obronie Lwo\va. 
Kolejno zdobywał i bronił Winnik, Bo
rzuchowic, Rokitna, Gniłej Lipy, Roha
tyna i Czortkowa. Te nazwy na trwałe 
weszły do historii zmagań o kresy 
wschodnie Rzeczypospolitej . 

Z frontu pułk wrócił do Warszawy 8 lip
ca. Wkrótce jednak wyruszył ponownie na 
front wschodni. Tym razem przeciwni
k.iem była Rosja sowiecka, której celem 
był podbój całej Europy Zachodniej. W 
tej kampani Stanisław Rotstad dowodził 

kompanią, a wojnę z bolszewikami zakoń
czył na Kurpiach jako adiutant dowódcy 

Warunki konkursu: napis może być tylko 
w języku polskim; napis składać się może 

najwięcej z pięciu słów; termin nadsyłania 
projektu upływa w dniu 15 stycznia 1926 r 
(godz.12); projekt napisu winien być opa
trzony godłem autora i złożony do zapie
czętowanej koperty, na której należy uwi
docznić „Projekt napisu na pomnik". W dru
giej kopercie z napisem „Godło autora" na
leży podać imię i nazwisko osoby używają
cej odpowiedniego godła. Za najlepszy pro
jekt Sąd Konkursowy udzieli nagrodę pie
niężną w sumie zł. 40. 

Szkolnę Kasy Oszczędności 

Kasa Oszczędności pow. Łowickiego w 
porozumieniu z władzami szkolnemi zaini~ 
cjowała w szkołach akcję gromadzenia 
oszczędności wśród dzieci. Kierownicy 
szkół , w których już uruchomiono t.z.w. 
szkolne kasy oszczędności rozdają dzieciom 
kartoniki specjalne, służące do nale2ialJ!tl 
znaczków oszczędnościowych. Znaczki 

26 listopada nastąpi spotkanie Jowisza z 
Wenus. Planeta Wenus przewyższa jasnością 
I O-krotnie Jowisza, którego blask stopnio
wo słabnie . W ciągu grudnia Jowisz zanu
rzy się w zorzy wieczornej i Nowy Rok już 
go na niebie nie ujrzy. Natomiast Wenus, 
wzmagając stale swój blask, niepodzielnie 
zapanuje na niebie wieczorem. Przed 18 gru
dniem Wepus świecić będzie tak potężnie, 
że przedmioty rzucą cienie. Jako gwiazda 
wieczorna p~ować będzie jeszcze przez cały 
styczeń. 

27 listopada 1925 r. oszczędnościowe w różnych wartościach, 

W.D. 

Zarząd Koła Przyjaciół 

Harcerzy przy drużynach żeńskiej i se
minaryjnej zawiadamia, że w dniu 1-ym 

Ogłoszenie 
estetycznie wykonane, sprzedają małym 
ciułaczom kierownicy szkół, ·lub wyznaczeni 
przez nich starsi uczniowie. Gdy uczeń za-

Wydzial ·Wykonawczy Komitetu budowy lepi kartonik znaczkami, oddaje do kierow
pomnika w Łowiczu Bojownikom o Wo!- - nika szkoły, wzamian za co otrzymuje przy
ność i Niepodległość Ojczyzny ogłasza kon- sianą przez Powiatową Kasę 0szczędności 

kurs na napis jaki ma być umieszczony na książeczkę wkładową na swoje imię. 

pomn.iku. · 4 gradnia i 925 r. 

9 
• 

·-. . 

• 
1ne 

pułku piechoty Wojsk Polskich. 
\Ve wrześniu 1939 r. 36 pułk piechoty 

Legii Akademickiej brał udział\v walkach 

batalionu. W rezultacie na studia medycz
ne powrócił dopiero I stycznia 1921 r. , od
komendero\vany z pułku pod warunkiem 
odsłużenia trzech lat służby wojskowej za 
każdy rok studiów. Wydział Lekarski Uni
wersytetu Warsza\vskiego ukończył 28 
marca 1925 roku i jako lekarz medycyny 
rozpoczął służbę w l O pułku piechoty \V 
Łowiczu . 

w składzie Armii „Łódź". Potem został 
odtworzony w ramach Armii.Krajowej. W . -
sierpniu i wrześni u 1944 c w skład pułku 
akademickiego wchodziły m.in. Zgru
powanie „Gustaw - Harnaś", zgrupowa-

Historyk pułku A.Pański pisał przed 
laty: Przywiozła Legia zfrontu niebywałą 
tradycję krwawych bitew ruchowych, 1nę-

Cztlcych walk pozyC}jnych i długich 

1r.ars::ó - pości ov.-ych '·-· 7.asłuouje na 
po&res?enie. :e Legifl nie b;J..a 
nigdy żadną L({lrr:y .-i!ejm~·aną jor-
1nacją, lecz poszła na fronl, by znosić 
dole i niedole zwykłego, szarego 

nie „Bartkiewicza" oraz Grup<J. Bojowa 
„Krybar", która zdobywała Uniwersytet 
Warszawski. 

Dzieje Legii Akademickiej są dziejami 

\Valki orężnej studentów polskich o wolną 
Pol kę. Jednym z jej twórców był Stani
sla\\· Rot tad, lekarz i humanista, dla 
'.J.órego Ojczyzna była zawsze najwyż
szym dobrem 

Dobiesław Jędrzejczyk 

FIRMA 

HEGOR li 
OFERUJE: 

* stylowe drzwi wewnętrzne z 
drewna mahoniowego, 

* mahoniowe drzwi zewnętrzne (na 
zamówienie) 

* mahoniowe okna i drzwi balko
nowe (na zamówienie) 

Zapraszamy do działu 
handlowego firmy 
„HEGOR" 
w Sochaczewie 
przy _ul.Gwardyjskiej 3 
(teren dawnego PZGS), 
teL (0-494) 23- 721w.17, 18. 

. , , 
ISTNIEJE MOZLIWOSC _,. -

• 

SPRZEDAlY RATALNEJ. 

-
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. FIAT.- POTRÓJNA PERFEKCJA ~-
:KON- GENT· 

\ 

. 

>FIAT PUNTO 
. 

FIAT CRO-MA 
' -

FIAT COUPE· 
FIAT. ULYSSE. 

. . ' 

--

_ -~-- POD CHOINK~ - . 
-_ ... _ ' - ·- . . . . -

. -
-~ -· 

: FIAT CINQUECENTO 700 _ 
ZóBACZ .NA WtĄ$NE oczv: NAJNOWSZE MODELE FIATA! FIAT CINQUECENTO 900 . 

- ' ~ 

-. 

- . --· 4 •• - -

I • . 

- -

-'- - '~ PRZYJDŹ 9~ 10 GRUDNIA ATRAKCYJNE -FORMY SPRZEDAŻY RATAŁNEJ 
- -- . - - -, 

NA SWIĄIECiNE . DRZWI OTWARTE-
- . 

-
Oferujemy ory.gincilne części zamienne, naprawy gwarancyjne 
i pogwarancyjne, przeglądy rejes.tr~cyjne. 

. ·- , 
l;WYGUJ JEDNĄ- z NAGRQD -: · 

„ „ 
NOWOSC: spra'Ydzanie układów ham!Jlcowych na płytach~ 

. diagnostfcznych firmy REKA . 
. . 

. - -. - - . -

· POLMOBLICH ŁOWICZ ul. BLICH 34, tel. 37-69-97, 37-61-16, -. 37-69-87 

Łowicz tel.3.7--33-24 
. . . 

PPHU DAM.IR t.11. Kaliska 26 

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOW.LANYCH 
. 

oferuje po najniższych cenach w regionie: · 

'MATERIAŁY PODSTAWOWE 
Cement 350! 250, Wapno, Cemplas (wap
no w płynie) . nowość, Bt1doszczel (śro- · 
dek do uszczelniania betonu) nowość, 
Gazobeton (suporex) 

'MĄTERIAŁ't' IZOLACYJNO- PO
KRYCIOWE 

. 

Wełna. mineralna (różna twardość), Sty-
r<;>pian M-15, M-20, Suprema, Papa da
chowa, izolacyjna, Le.pik asfaltowy, Bit
gum, Abizol, Dacholeufn, Eternit szary i 
kolorowy 

'CEGŁY I WYROBY CERAMICZNE 
Cegła czerwona pełna, Gziurawka; Sy
likatowa· biała, Cegła k-2,· k-3, Pustak 
Akerman, Max, Cegły klinkierowe, sza
motowe, Kominowo-Wentylacyjne, Para
pety ceramiczne 

'OŚCIEŻNICE SIATKI OGRODZE
NIOWE, PODTYNKOWE 

' ·WYROBY HUTNICZE 
Stal żebrowana i gładka, Blachy cząrne i 
ocynkowane, Profile zimnogięte; Kształ
towniki i Blachy trapezowane · 

-
POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS .... 

. 
: Zapraszamy_ codziennie w godz. 7.0_0-17-.00, soboty 7.00-13.00. 

zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
· w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne-wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: ---

~FIRANY,_- ZASŁONY; 

·OBRUSY, KARNISZE 

R-47-P-765-

TELE·RADIO·MECHARIKA 
• naprawy sprzętu audiovideo 
• przestrajanie ..... , 
• montaż urządzeń dodatkowych 

ARTUR WRÓBEL· ' · 
Łowicz ul.Niciarniana '2,7 (dojazd 
ód ul.Bolimowskiej), tel.37-44.,...32 -

- - - . _., 
- ·--

. 

. Pełna · .. g_ama obów 
. -

firmy ,,ATLAS'' 
. ' 

• KLEJE d.o glazury, kasetonów, płyt sty- · 
ropianowych. 

~ . 

. . 
• Zaprawy fugowe, ozdobne tynki, kom-

pleksowe systemy ociepleń ścian ze
wnętrznych itp. 

- -
UWAGA: Dla sklepów ud~ie·lamy k~rzystnych rabatów . . 

, 

ZAPRASZAMY DO WSPOŁPRACY 

~-
.• 

PPHU DAMIR Łowicz, ul.Kaliska 26, tel.37-33-24 
• • 

' _, -

,, KREDYTY: 
./ GOSPODARCZE od 1 "/o miesięcznie 
./ KONSUMPCYJNE bez poręczycieli (1,35°/o) 
./ SAMOCHODOWE bez poręczycieli do 7 lat 

. . - - , 

„ARSIL ': Skierniewice 
. ulPomo/9giczna 8, te/.33-38-'64/5 

MATEMAl)'kA, fizykA 
-, <ko_REpErycjE . , 

-
~ 

·- Łowicz, tel.37-28-91 -

• 

-• 

• 

' 



• 

• • 

-• -
" '- 30.11.1995 r. .- - .· ·REKLAMA ll 

- . - --
~--....-----------~~--------......." - ..... --~--~~~!!""'!" ..... -...~~~---_ -;-~ ..-~~~----~~--~ ..... ~~~ ..... 

. .. 

-

• 0 -kna: PCV , -, --

.okna·EURO 68 · 
• drzwi -. PCV 
• drzwi drewniane · 
• ·stropy TERIVA' 
• kóstk·a brukowa 
•pustaki 

. -. 

• kręgi, nadpro~a 
• szyby zespolone· . 

--
wykonuje 

. 
.l 

Spółdzielni? Inwestycji 
i Bu 

certyfikacji 

posiadają znak bezpieczeństwa ,,B". 

oraz świadczy-usłągi 
--~ 

w zakresie:-wynajniu: 

sprzętu budowlanego, koparek, 
dźwigów, beto.n z dowozem oraz 
ozładunek pompą-,,Stetter:a'~· 

Sprzedam silnik ze skrzynią bięgów do.Żuka oraz sp!Le-"
d_ąm- lu!? wynajmę drewniaay dom pod ŁpWiczem, Jac;:;

-:O$RODE·K - KS~A~CE~~tA . -
·zAWODQWEGQ .. -

.-
w Łowiczu, ul.Zgoda-1'3, tel.3!-51-11 

. - - --
-org.an~izuje _k~-r~y-- . . --w zawodach: 

-
• kie.ro\'o'.CÓW przewożący_ch ładunki niebez

pieczne- (uprawnienie .ADR) 
: • kierowc;_ów wózków akumulatorowyc~ i 

spalinowych 

.~ palaczy c.o. na kotły wodne i parowe 

il ele!ctromonterów (na grupę SEP) . 

• budowlane (murarz, betoniarz, glazurnik, 
stolarz) · · 

• dryłali - operatorów pilarek 

• podstawy księgowości z obsługą ~ompu-
teró-w - · 

• obśłUgi kompUterow 

• pedagogiczne dia instruktorów praktycz-: 
- nej:nauki,_zawod1;1_w zakła~ac~: pracy 

·~ -- ..... __ 
•pedagogiczne dlawykładowców i instruk

torów szkolenia motorowego 
/ - -- -

• _szwaczek przemysło.wych --' 

. • krawiectwa gamskiegą 

• kucharza - kelnera - -
• higieny (minumum sanitarnego) 

, 

• BHP na zlecenie zakładów pracy i dla osób 
indywidualnych 

•inne 

Osoby -bezrobotne zarejestrowane w Re
jonowym Urzędzie Pr:acy mogą· ubiegać się_ 

-o_ pokrycie kosztów p_rzez w/w urząd. . 
. - . ff-48-112.:1 

-
Sprzedam Syrenę I 0$ b, motocykl MZotrópic stan dobry. 
~no 26, tel.38-74-37. 

Sprzedam I 26p, 1983. Zawady 38. 

- -

~rząd...:SKS „Start PeJilćan 1-' w Łowiczu -

- - _ -~ciJ~le _Nadz~czaJrie_ ~~ -~ 
-Watne ·Zebranie Członków 

w dniu 8 grudnia 1·995 r: 
o ·g_odz. 17.oo w pierwszym terminie 
.,. _ : i 17.3q-w d.rugim ter.minie 

w siedzibie Klubu--~ ul.Starzyńskiego 6/8. - . - -

Porządek zebrania-: zmi ana '-Statutu klubu 

· Zarząd SKS „Start P...elikan" Łewic;i 

-
Zarząd SKS „Start Pelikan" w Łowicz-u 

. -

uprzejmie p~ypomina :r;-złonkom Klub.u · 

o ąbowiązku -z_ąpłacenia . 

składek członkóWskich 
do-dnia 5 grudnią 1995 roku~ _ 

Zarząq_SKS „Start Pelikan" Łowicz 
. -· . 

. 

Do -wynajęcia lokal 
bi~o~~,~~dukcyjny. 

~~ :__ _-„_~ 

przy ul.Kaliskiet!O~„:pow.120 m2, -

wyposażenie, telęfon, światło, c.o. . . - - · - - . ,,.. 

Łowicz, tel.37-36-73,-37 ....:41-38 w.15_ 

Ma"' do · wynai'lcicr 
- - .... - - -

, -lOKAl--
w . centrum-towic.za. 

' - ..... --
• Te1. 3.7-37-41. 

Działkę b_udowlan<t Łowicz, ul. PodiZeczna pow. 240 m2 

sprzedam TeL(0-42) 78-05-25 .wieczorem. 

Kupię kawaledcę. Łowicz, tel.37-29-04. 

\~KUia - ~REWnfl · - ·- . -

80"WLR"EGO 
"' w _Sobocie 

- -OFEAUJE: . 

*parkiet bukowy 
~~ des~i podłogowe _-

. . , 

"* deski obiciowe -
-- --

, 

-

. -Firma~ _ ~ _ kaj• 
do WY••Clj~a --, 

--1okOli-
na dziilłalność handlową 
w Łowiczu i Sochaczewie 

Tel. (0.;__46) 33..:.40-os -

-. SYS'l1l~łlYC . ~ - -

Jłł;tlłlłlf)lłrl~ 
~ 

-. ,.. instaluje 

. . 

AUTO.RYZOWANY ZAKŁAD INSTALACJI . . - -

ANTYWŁAMANIOWYCH 
' 
Łódź, tel.52-37-51 (aut0ryi:acja TECHOM} 

Garaż dg wynajęcią- Łowicz, 

tel.37-50-23. 
ul. Ł yszko"Yick~ 7, 

. - -

Sprzedam słupy drewniane. Łowicz, ul.Dolna 35: 

kowice 13, tel.38-78-42: = 
_ Tanio sprzedan1 Żuka skrzyniowca, rok. prod. 197'3. Zamienię mieszkanie wfas~ościowe 18m2 na większe Sprzedam dwie przyczepy kamieni. Tel.38:.._99~97. 

spółdzielcze. Te[37-40-97 po l~ .00. - - • - . _ 
~- - -• • · - Sprzedam Amigę ·500- 2,5° MB RAM. "ŁÓwicz, tel. 

Wynajmę pokój studentkom. Tel.37-§7-30 po 16.00. -_37"-7b-26 po 16.Q_O. -:: -

- Kupię Ładę, Poloneza, FSO lub 126p bez względu ~a rok · Łowicz, tel.37-44-82. 

produkcji. Tel.33-97-71_. , „. ' _ : :sgrzedam Poloneza. Caro 1,4 z .silnikięm ,Rovera, roczgik 

- Sp. rzedam O ~a Kadetta 1,3, 1986-rok. Zielkowice f30. - i994, przel:l_ieg 23000, ~any, kol~r grafitow_y ~talik, 
p - - - „ _ w tym centralny zamek, alwruruowe felgi, podnoszeme elek-

. -
Sprzedam kombajny zbożowe z-56 f985 r. i 1975-r. Jam- ·tzyczne szyb, autoalarm. Łowicz, tel.37-71-75. 
no 16, tel.38-90-12. - ./ -

Działkę pod pawilon handl~wy - usługowy spized~m. 
Tel. (0:-42) 54-53-80 po godz. 18.00. 

Wynajmę lub Zamienię na mni~jsze M-4. Tel.37-67-46. 

- . 
Sprzedam komputer Commodoer 64 oraz łódkę delfin 

-z wózkie'!l i silnikiem -Merkury 25 kM. Łowłcz, 
te1.31.:..68-.39. 

Sprzedam Ładę Samarę 1500, 1991 ro1'. Tel.37-32-21. 
- - .... _ - - - - -- - -- - - ..... 

Citroen AX, 11 OO poj., rok I 990, sprzedam - 13000,00 - - - ~ 
cena do uzgodnienia. Skierniewice Widok, ul. Suchar- Sprzedam Fiata Uno 1,0; rok prod. 1994, kolor grafit 

- metalic. Tel.37~62-44. 

Sprzedam działkę rź.e~eślniczo-prze~ysłową 0~ pow. ' S~rzedam dojarky Ąlfa Lawal w stanie dol?ryef. Bąków 
3.200 m2 przy· ul.Łyszkowickiej. Kontakt: Agencja Obrotu - G9rny 35· - · - .- ~ -

skiego 1/41. . # -----~-----

· Ci~ik T25 sprzedam, 1988 rok. Ostrowiec 19, kolo 
Sromowa, tel. 38-45-25. - - -

-
Bizon Super, 1986 rok sprzedam, srau bardzo dobry. 

- Rogóźno 75. • 

Samochód S~ 28, silnik SW 400. Zduny 159. 

.-
- . -

Sprzedam Suzuki ManJ.ti, 1993 rok, 13500 km, zielo
ny, I właści<:iel : Tel.37 -;72-05 po--14.00. -- ·-- . - ---
Spi7.e<fum ·126p, i 992· i: Złaków. Borowy 7, -tel.38..:12-0 I. - ~ - -

. . 
126p, rok 1982 sprzedam. Łowicz, ul.Dolna 9, 

---
Sprzedam l 26p czerwony, I 988 f, wer5ja eksportgwa. 
Tel.37-46-32. , 

Nieruc~omościami, Łowicz ul.Kaliska -5 pok. I I I. 
. - ·-

Lokal do wynajęcia 40 m2 na działalność gospodarczą. 
Łowicz, ul.'fkaczew 7a, tel.37'.:48-57._ · 

. . -
Sprzedam M-4. Tel.37-22-83. 

Sp!Żedam palmę+ pojemnik ·na pościel : Tel.37..,-29-74 .. . -

- = 

Sprzedam dwa półkotapczany młodzieżowe w stanie bar
dzo dobrym. Bol:lrowniki: 203 -po 16.oo."' -- d · _ 

-
Wypoczynek I-roczny sprzedam. _Tel._37-59..,-52. , 

·- - - , - -

Komputerowe-ptzepisywa11ie Qrac·. Łowicz, telefon 
37-45-95. ~ " 

- Poloneza Caro I ,5 I 993 r. Łowicz; Klickięgo 20. Łowicż 
. teJ.37-48-57. , 

- - . 

Pilnie sprzedam dwa s_;unochody Fiat l 26p:· 1984 i ) 990. Sprz~~ majeranek. Łowicz, tel.37-72--łl5. 
rok. Wiadomość: Kiernozia, ul.Kościuszki 4, tel. 122. ~ 

. _ Gabin~t logopedyczyy przyjęeief: 'środy, .pi,!{tKi, godz. 
14.00-17 .00. Łowicz_, ul.Mostowa 28, tel_.)7-4 F--72:. 

- - ':;_ . ..,. „- <"' 
· Sprzedam I 26p, 1991 r. Wygoda 61. 

• -· 
Sprzedam FSO, 1500 _1987 sok. Qoleńsko 37. __ _ - . 

Sprzedam tanio.ŻUka w całości lub na części. Golensko 37. 

Sprzedam 126p, 1991 rok, Łowicz; ul.Łęczycka 35: · 
-- - ... _ 

Sprzedam 126p, -1985 r. Łowicz, ul.Katarzynów 8. 

·sprzedam ·cinquecento 700,--iok: J·99Z. Łowicz, 
- - ~ 

ul.Bolimowska IA/f8b m.14 po 18.00: ~ „ . 

- Sprzedam Wartburga 353 S, rok produJ(ćji 1-987. Łowicz, 
tel.37-46:-55. 

. - ,; 

----~~------- · Sprzedam rocznego Jamnika oraz Jamniki szcz.eniaki. 

Sprzedam O~! K~dett combi, rok i98i-Te~.3-8-67-l 1. --: __ Jackowice 63. . 

. 
Sprzedam 126p, 1990 r. Wygoda 48. 

-.' 

C-360, 1987-88 rok sprzedam. Małszyce 34. 

- ~ -
Poszukuję mieszkania. Tel.(0-42}' 55~25-17-: · 

Sprzedam dom. Łowicz, tel.37-73.:.29. - -

, - - -
Sprzedam M-5. bowicz;,-tel.37-48-70.- -

Garaż 22 m2 

tel.37-48-57. 

. -
do wyna1ęc1a. Łowicz, . Klickiego 20, 

_:,_ 
"' Sprzedam tanio nowy kultywator ciąinikowy. Bobrow.,.

niki 41. 
'----------- --
· _Sprzedam duży rozrzutnik oliornilca „Tondeąf'. 6t. Boczki 
Chełmońskie io5. --· -..., „ -

--. -
- Poszukuję garażu'do wynl\ię~iii, t~I. 37-23-08. -- , ___ -- --

au-· Sprzedam garaż na osiedlu Bratkowice (obok pętli 
Zamienię M-3--spółdzielcze - o s.Bratkowice na M-4 . . -tobusowej). Tel.37-52-22. · ~ -

Sprzedam.126p E650, 1982 r. le1'ko uszkodzony. Kocie- Łowicz, tel.37-79-73. 
: rzew Północny I 1. . · · - _, - - SprZędam Neptuna 50.ś kolor i półkotapczan. Łowicz, 
' --------~~-

~ - ·-
Sprzedam Nysę To.wos, 1980 r. Łowicz, tel.37-{)3-02 po 
20.00. ~ 

Sprzedam Polonez 1,5 88. rok, sąnik 91 i:_ok. Łqwicz, 
tel.37-53-94. - -

Sprzedam działkę 1,06 ha - osiedle Boljmowska (budy- - tel.3]-30-01. -
nek gospooiirczy i ·sad śliwkowy): Sochaiżew; tel.22!- · - · - . ' - -· -
86, Łowicz: tel.38-45-29. · - Sprzedam regał t}!puAstermix, kolor czarny, ul.Łęczy_~ka 4. 

Wydzie6wi~ kiosk handlowy- iub usługowy. Łowicz, 
os.~ratkowiee, tetl7-7 4_ 42. ~ 

Sprzedam komputer PC 386SX. Tel.37~35-56. 
---"~---~~--~--

----------~0--'-- Antenę s~telitarną sprzedani. Tel.3?-,075.:.18. _ 
SprzedamSkodęFavorit,J99i rok, tel~37-5245· po 16.00. Sprzedam działkę rekreacyjną i)rzy ul.E"ódzklej . Łowicz, 

; . • - uLPciwstańców _!Oa/1 :- _ - · - - Sprzedam drzewo opał_owe. Piaski ~7. 

Sprzedam_ BMW, 80 r: Ji)sionna ·12 k.Bolimowa. -

Sprzedam- VW_ Jetta 1,3--!ocznik 1984, zielony met?Jik. _ - - - - . : 
: Łowicz, _os.M.Konopnickiej 3/26, tel.37-30-23. Sprzedil!fl M-3. Tel.37:..31-80. _ Sprzedą!I1 sad 1,5 ha częściowo ogrodzOny_ w Sromąwie.-

- Płaskocin (wodociąg). Tel. (0-42)" 192~144 !ub 193-452~ 
Sprzedam 0,61 ha łąki'we wsi Jastrzębil1-w -iobliżu trasy ~ _ -
Łowicz-=Łódź. Wiadomość: Łowicz, ul-.Rzemieślnicza-20. _Siatkę ogrodzeniową i słupki" SP,rzedam. :rel.37-63-61. 

Młoda, repreze11tacyJna po technik-um.i konomicznyJJJ, 
w_ trak.ci~ studiów, znajomość pbsługi k~mputera 
podejmie pracę. Tel.37-67-:-26. -

- . 
' Cyklinowaiiie i układanie~parkietów. Kalata Arka-
diusz, Bełchów, ul.Skłodow~kiej 6a (faktury VAT), 
tel.38-66-25 . - - · · 

-
- ----- ~--~-----

Montaż boazetlr, zabud~;a wnętrz. Ło~ic;, os. Bratk~ - -wice 35n. -
.~ 

Zatrudnię dziewiarza na Ange-Dera. Zielkowice 93. 

-
Domofony, montaż, naprawa. · Urbańszczyzna, telefon 
38- 90-44. - - - - . 

- - .,.., -
Podejrtlę się przewozu osób lub towarów samochodem 
Nysa. Tel. 37-46-23 Po 15.00. -

Wykwalifikowruiyc.h _chałupnjków .do szycia. 
38-12-54, godz. fS.00'- f9:00. - - -- -

Tel. 

- :::. . ~ -
. ·przyjmujemy w sprzedaż komi-sową sprzęt sportowy, .,,. . 
_ -turysty~zny,- muzyczny, ·techniczny, gosp. domowego, 

te)e-audio-video. Komis, Łowicz, ul. .! Maja I. 
" . ~ -· 

Unieważniam zagubione zaświadczenie na działalnosć 
gospodarczą nr 3944 . .::E>ari_usz Brudka, Łowicz. . 

Fotografowanie .:._ 'ł'esela, chrzty, śluby, bale i inne im..: 
-prezy. Jędrzejczyk zbigniew, tel.38-59-31. · · 

: Sprzedam ciągnik C401 I. Wyborów-7~, te!.38-14-36. - :: · - . · - - - „ . · 
- "Sprzedam działkę 1-500 m2 w _centrum Bielaw. Łowi~z, c... Baweł~ę 25x2 zawierciań~_ką ::- sprzedam„ Łowicz, - Zginął pies Owczarek ~ie~ecki ,_czarny prZypalany;duże 

Sprzedam 126p, 91 r: Tel.37-31-=-46. tel.37-46-55. - _ · - - ul.Włókiennicza 6. ~- · -.., · . stojące uszy. Nagroda. Łowicz, ul.Szkobia -9. 

' -- ----'------------ - -
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MATERIA&Y 
WODOCIĄGOWE 
RURY I Kszi:AŁ TKI PCV, RURY PE, 
KSZTAŁTKI ZELIWNE, HYDRANTY, 

ZASUWY, ZAWORY, 

MATERIA&Y . . 

KANALIZACY.INE 
RURY ŻELIWNE, RURY I KSZTAŁTKI 

. PCV, RURY KAMIONKOWE, WŁAZY 

. „ MATERIAŁY 
HYDRAULICZNE 

KSZTAŁTKI, WODOMIERZł:, 
URZĄDZENIA ŁAZIENKOWE (WANNY, 

BRODZIKI, BOJLERY, BATERIE) 

CERAM•KA 
ŁAZIENKOWA 

UMYWALKI, MISKI SEDESOWE, 
BIDETY - DEALER ZWS „KOŁO" 

. -
WYROBY 

HUTNICZE 
PRĘTY, KSZTAŁTOWNIKI, RURY, 

BLACHY (OCYNKOWANE„ 
CZARNE, TRAPEZOWE, POWLEKANE) 

STOLARKA 
BUDOWLANA 

DEALER ZSB „WOŁOMIN" 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
ŚCIENNE, WIĄŻĄCE, IZOLACYJNE 

ENTR 
96-100 Skierniewice ul. M. C. Skłodowskiej 152 · 
tel. (0-46) 33-40-78, 33-40-79 tel./fax 33-22-61 

00-976 Warszawa ul. Domaniewska 42/44 

. -

ALL-BEST s.c. 
- w woj. skierniewickim 

JEDYNY 1 · WYŁĄCZNY 
PRZEDSTAWICIEL . 
ZPDz. ,;WOLA" w Zduńskiej Woli 

zaprasza do nowo otwartej 
. . 

HURTOWNI PATRONACKIEJ przy ul.Przemysłowej .5 
oferujemy w CENACH PRODUCENTA V<1yroby pończosznicze i dziewiarskie 

najlepszych firm krajowych: „WOLA"-, „SYNTEX", „SKARTEX", „STOBRAWA" 

SKARPETY, RAJSTOPY, PODKOLANÓWKI, 
GETR~ RAJTUZ~ _ POŃCZOCH~ 

ZAKOLANÓWKI, BIELIZNA 

Hurtownia czynna: 
poniedziałek-piątek w godz. 8°0-16°0 oraz w soboty 8°0-14°0 

filmowanie, kopiowanie itp. 
cyfrowe efekty specjalne ! GAZ! 

EKOCENTR tel. 43-77-51, 43-50-01 do 09 wew. 206 
99-400 Łowicz ul. Chełmońskiego 2 tel. (0-46) 37-3-6-59 

Łowicz, os.Bratkowice 5/38 
Tel.37-73:..39 

CENY KONKURENCYJNE 
Zapraszamy. Łowicz, ul.Łęczycka 3 

,,INTERCŁO-ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC'' S.A. NAJTANIEJ KUPISZ! 

I I · 

DOKGNAC ODPRAWY CELNEJ __ ZGŁOS SIĘ DO NAS! 
• • 

IZl!le I • • k I k ,~··"•as1ona nie 1 omp e sowo 
. „INTERCŁO-ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC" S.A . 

99-400 Łowicz, ul. Armii Krajowej 2b, 
tel. (0-46) 37-43-99, 37-36-62, 
37-38-46, 37-41-01 w. 44 celne · 

-• • • • &1AIJporc1e 1 1mporc1e. „INTERCŁO-ENERGOMONTAż-PÓŁNOC" S.A. 
96-502 Sochaczew, ul.Inżynierska 32, 
tel.(0-494) 23-880 w.222 lub (022) 25-70-87, 

tel.kom. 39-12-41-39, fax. (0-494) 23-250, ·e Państwu 
1 zakres usług celnych, 

yjno-magazynowych 

- telex 88-60-90 

.INTERCŁO-ENERGOMONTAż-PÓŁNOC" S.A. 
04-464 Warszawa, ul.Chełmżyńska 180, 
tel.(02) _611-11-84, ·610-64-21 

ICZU, Sochaczewie i Warszawie 
o szybko, fachowo i terminowo. W. 184, fax (02) 610-89-84 

owa ,,BASS'' 

atrakcyjną odzież 
używaną i nową 

- = - · sprzedaży detalicznej 
- - --;a -aa L Bolimowska 14/18b, 

- 9 ::se?=.-= -=. -:=- • 

-= --

BILETY lotnicze i autobusowe 

do wszystkich krajów świata - zniżki 

Wizy do Niemiec 

Biuro Podróży licencja ORBIS . 
Łowicz, A.Kościuszki 12, tel./fax (0-46) 

37-68-80, tel.37-67-29 . 

. 
PPHU „STYROBUD" 

99- 420 Łyszkowice Kol. 4a, tel.38-88-70 

PRODUKUJE: 
• styropian M- 15, M-20 

seto styropianowe 

SPRZEDAM MIESZKANIE 
własnościowe czteropokojowe 

na osiedlu Starzyńskiego. 
Łowicz, tel.37-42-38. 

NAPRAWA: 
* pralek automatycznych 
* lodówek, zamrażarek 

Naprawy u klienta 
Łowicz, tel.37-24-13 po 15.00 

RATY 
Okna PCV; 

system: 
- Połtrocal 
- Panoi-ama 

· - Veka 
* dwu i trzyszybowe 
* białe i kolorowe 
* okucia obwiedniowe 

typowe i na zamówienie 

Wysoka jakość - niska cena 

Zapraszamy 
Łowicz, ul.Łęczycka 3, 
tel.(0-46) 37-24-03, fax 37-23-41. 

Sochaczew, ul.Spartańska 42a, 
tel. (0-494) 222-21. . 

APARATY 
TELEFOtł.ICZtł E 

z homologacją i bezprzewodowe -
duży wybór z roczną gwarancją 

. Ceny konkurencyjne 

SPRZEDAŻ: Targowica miejsk.a, 
stoisko przy dywanach. 

. 

ŁOWICZ, TARGOWICA MIEJSKA, PAWILON 8 
Głowno, ul. Kopernika 28 
TEL.19-24-46 (kier. 0-42) 

Świadczymy usługi w zakresie .rażu. 
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CO ZOBACZY 
EZWARJ:ęK"' ·o;a~1~ · · ,1 

ITIV IPl1 1 
6.00 Kawa czy herbata? . 
7.45 V.l.P.- rozmowa Jedynki 
8.00 .Różowa Pantera" - serial 
anim. USA 

8.30 Kolory - program dla dzieci 
9.00 Wiadómośa 
9.10 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 GimnastyKa buzi i języka 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.05 ,Prawnicy z Miasta 
AniołóW' (16), USA 

10.50 Muzyczna Jedynka 
11.00 Gotowanie na ekranie 
11.20 To jest łatwe - oczko w 
prawo ... oczko w lewo 

11.30 Kwadrans na kawę 
11.45 Zyć beipieczniej 
12.00 Wiadomości 
12.1 O Aqrobiznes 
12. 1'5 M"aqazyn Notowań 
12.40-14:50 Czwartkowe 
spotkania z natur;:i 

14.50 Program dnia 
15.00 Potop popu - mag. muzycz. 
15.30 ,~omowe ZOO" (t:i) - serial 
16.00 Nie~łe muzea:... 
Muzeum koWalstwa · 

16.25 Dla dzieci: Król zwierząt -
quiz przyrodniczy . 

16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00Teleexpress 
17 .20 Filmidło - mag. filmoW)' 
17.40 Klinika zdrowego człowieka 
18.10 ;rata Major"(32}, serial 
18.35 Magazyn katolićki 
19.00 Wieczorynka - Bajkowe 
biuro podróży i chichotu 

19.30 Wiadomości 
20.1 o r)Ękstradycja" (4), film 1VP 
21.1 O vvieczór publicystyczny 
22.00 Beatles Anthology (5) ok. 
23.00 Wiadomości gospaqarcze 
23.15 B~tles Anthology (6) 
0.15 Miniatury Bronisław Mai· 
.Swiatlo" · 

0.20 Potęqa obrazu. Leni 
Riefenstalir (2) - biograficzny 
film dok. prod. niemieCkiej 

1.20 reportaż 

2 
7.00 Panorama 
7.1 O Sport telegram 
7 .20 Poranny magazyn Dwójki 
7 .50 Akademia Zarowia Dwojki 
8.00 Program lokalny 
8.30 .._Dzieciaki, kłopo!Y. i my''. (20) 
9.00 1ransmisia obrad Sejmu 
14.55 Powitanie 
15.00.Dookoła świata zWillym 
fogi~m" (20) .Na mjennej 
sc1ezce" 

15.30 Studio sport 
16.00 Animals 
16.30 5x5 - wygrajmy razem 
17.00 ..Mniejszośa narodowe
Głos zza Olzy" 

17.20 Powrót nad Borystenes -
film dokumentalny 

18.00 Panorama 
18.10 Proqramy lokalne 
19.05 Jeden z aziesięciu 
19.35 Klub Pana Rysia 
20.0<) 4'.agrajmY, w Rabaret -
tum1e1 satyrykow 

21.00 F?anorama 
21.30 Swiadectwa udziałowe 
21.45 Sto na sto, czyli sto filmów· 
na stulecie kina .Czas 
Aookalipsy" film fab. prod. USA 

0.15 Panorama 
0.20 ,.zlote lata 60-te" - koncert 

POLSAT 
8.00 Kalambury - pr. rozrywkowy 
8.30 Klub Lady Rtness 
8.40 r9zarodZJejka z księżyca" 
9.00 nALOGRA!MY 
9.20 Ye!Ye!Ye! - pr. dla dzieci 
9.3o

6
Grace w oóałach" (35) USA 

1 O.O Dallas" (!'16), USA ' 
10.55 Rostka szczęścia 
11.00 Kuba zaprasza 
11.30 Pamiętnik nastolatki 
12.00 W dródze - pr. katolicki 

· 12.30 LinkJourriaf-mag. mody 
13.00 Czas na naturę 
13.30 Plus Minus - pr. public:fst. 
14.00 Panny polskie - program 
Adama Hanuszkiewicza 

·15.00 Kostka szczęścia 
15.05 HALOGRA!MY 
15.25 Ye!Ye!Ye! - pr. dla dzieci 
15.35 rGrand Prix" (13) 
16.00 informacje 
16.15 Tylko dla dam 
16.45 .r wszyscy razem" (44} 
17.15,JVebster", (55), USA 
17 .40 "ostka szczęścia 
17.45 Kalambury- pr. rozryw. 
18.15 Sztuka informacji 
18.45 Informacje 
18.55 rTequilla 1 Bonetti" (11) USA 
19.50 informacje ' 
20.05 .Nieustraszony" (11 )" USA 
21.00 .Z ostatniej chwili" (41) 
22.00 Tnformacje i biznes 
inbrmacje 

22.20 .Zy«ie jak sen" (24) 
22.45 Plus Minus 
23.15 4x4 - mag. motoryzącyjny 
23.45 Gillette World Sport Speaal 

~ ~l'E~.tt~12'~5 . 
ITIVIPl1I 
6.00 Kawa czy herbata? 
7.45 V.l.P.- rozmowa Jedvnki 
8.00 M.ocia na sukces" (157) 
8.30 Moi program na antenie 
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama ija 
9.25 Domowe przedszkole 
1 O .oo ,Star Trek - następne 
poko1enie" (22), USA 

1 O.SO Muzyczna Jedynka 
11.00 Od niemowlaka do 
przedszkolaka 

11.15 Zrób to tak, /·ak my 
11.30 Program po onijny 
12.00 Wiaoomości 
12.1 O Aqrobiznes 
12.15 Maqazyn Notowań 
12.45 -1ll.501V Edukacyjna -
Rnlandia 

14.50 Program dnia 
15.00 Muzyczna Jedynka 
15.30 .._Moaa na sukces" (157) 
16.00 Hod< raport 
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00Teleexpress -
17.20 Tata, a Marcin powiedział 

17.30 Goniec- tyg. kulturalny 
17.45 Pomoc domowa 
18.0.5 Randka w ciemno 
18.~0 Zl11u Gula - pr. satyryczny 
19.00 Wieczorynka .Beniamin 
Bluemchen" 

19.3.0 Wiadomości 
·20.10 .Purpurowa róża z Kairu" -

komedia USA, 1985 r. 
21:35 Puls dnia 
21.50 reportaż 
22.05 WC kwadrans 
22.30MdM 
23.00 Wiadomości 
23.20 Parada pradziada - pr. rozr. 
23.3 Program RUblicystyczny 
0.20 .HenessY"- film sensacyj· ny 
2.00 Goniec - tygodnik kultura ny 

2 
7.00 Panorama 
7.10 Sport telegram -
7 .20 Pbranny mą.gazyn Dwójki 
7.50 Akademia zarowia Dwojki 
8.00 Program lokalny 
8.30 Perna chata" (19) USA 
9.00 transmisja obrad Sejmu 
14.55 Powitanie 
15.0() r_Wilczek" (2) .Łowca 
wilkoiaków", USA 

15.30 Lalan:udo, czyli porykiwania 
szarp1drutow 

16.00 Studio sport - NBA 
17.00 30 ton! - lista, lista, lista 
przebojów 

17.30 film dok. 
18.00 Panorama 
18.10 Proqramiokalny 
19.05 Jeden z dziesięciu 
19.30 <;:o jest grane? - program 
dladZ1ec1 

20.00 Wesoło czyli smutno 
20.50 Sport - telegram 
21.00 F?anorama 
21.30 Swiadectwa udziałowe 
21.35 Halo weekend 
21.45 Niby na serio 
22.20 .Fortepian" - film fab. prod. 
nowozelanazkiej, 1993 r. 

0.15 Panorama 
0.20 Gwiazdy muzyki 

POLSAT 
. 8.00 Kalambury 
8.30 Klub Lagy Fitnes 
8.40 ,\3rand Frix" (13) 
9.00 MALOGRA!MY 
9.20 Ye!Ye!Ye! - pr. dla dzieci 
9.30 Webster" (55), USA 
10.06 ,Jequilla i B<inetti" (11) USA 
10.55 "ostka szczęścia ' 
11.00 TYiko dla dam 
11.30 Plus Minus 
12.00 4x4 - mag. motoryzącyjny 
12.30 Sztuka sprawiedliwości 
13.00 Mag!J.zyn sportowy 
14.30 Pam1ętn1k nastolall<i 
15.00 Kostka szczęścia 
15.05 HALOGRA!MY 
15.25 Ye!Ye!Ye! - pr. dla dzieci 
15.35 ,Ritchie Rich" (27), USA 
16.00 informacje 
16.15 Kuba zaprasza 
16.45 . I wszyscy razem" (45) 
17.15 .Wycliować Mirandę" (5), 
USA, 1-988 r. · 

17 .40 Kostka szczęścia 
17.45 Kalambury- pr. rozryw. 
18.15 Pi:zygodyleona 
18.45 lnformaCJe 
18.55 ,statek miłości" (62), USA 
19.50 informacje 
20.05 .strażnik teksasu" (35) 
21.00 rNa celowniku" (13) USA 
22.00 informacje ' 
22.15 Biznes tydzień 
22.30 

1
w kleszczach lęku" USA 

0.15Payboy ' 

7.00 Eko - echo 
7.15 Z Polski 
"7.30 Wszystko o działce i ogrodzie 
7 .55 Agrolinia · 
8.30 F\:)wrót do PfA'Szłości" (2l 
.Rooz1nne wakaCJe" - serial USA 

8.55 Program dnia 
9.00 Wiaoomości 
9.10Ziarno 
9.35 5-10-15 - pr. dla dzieci i 
młodzieży 

10.35 Kwant 
10.55 Co wy na to? 
11.00 .Cudowna planeta" (12-
ost.l„,JSrucha Ziemia" -film dok. 

12.00 vv1adomości 
12.10 Kraj . 
12.35 Koncert Zyczeń 
13.00 .Zwierzęta świata" Kojot -
arcyoszust Ameryki" (1):. firm 
dol<. prod. USA 

13.30Walt Disney przedstawia· 
.Aladdin", ,Nowy dom" (5 6) · 

14.45 Swo1skie l<limaty ' 
15.1 O Rodzina rodzinie 
15.30 SwoLskie klimaty 
16.05 .Bill Cosby shoW' (27) USA 
16.30 Swojskie f<limatv ' 
16.50 Kalendarium XJ< wieku 
17.00Teleexpręss 
17 .25 Nomzency - teleturniej 
18.05 r.9zień za dniem" (23) USA 
1 ~.OO vvieczorynka .Sekretrie 
zyc1e zabawek" 

1 g,30 Wiadomości . 
20.1 o .,lapomnieć o strachu" -
komedia kryminalna USA 

22.00 Przeciąg - pr. rozrywkowy 
23.00 Wiadomości 
23.1 o Sportowa sobota 
23.30 .Nieśmiertelna legenda" 
film sensac., 1991 r. ' 

1.00 Muzyczna JedYflka 
1.30 Kraina łagodności 
2(JogĄspotkanie z UFO", film_ fab. 

2 
7 .OO Panorama 
7.10 Folkowe nuty 
7 .30 Tacy sami · 
7.5.0 Spotkania z językiem 
m1qowym 

8.00 .Legendy Wyspy Skarbów" 
(2) - senal animowany 

8.20Powitanie 
8.30 Proqramy lokalne 
9.30 Male Ojczyzny 
1 O.OO .Zycie obok nas" .Nasza 
~elki! roozina" : • Wi!;Jotne lasy 
rowrnkowe Kostaryki 

10.30 reportaż 
11.00 Godzina z Hanną Barber'I 
11.40 .Długi !Ydzień w Parl<man -
film fab. USĄ, 1959 r. 

14.00 \'.'JY.darzenie tygodnia 
14.30 SJOw cięcie, gięcie . 
15.00 Familiaaa - teleturniej 
15.30 .Fitness Club" (11),1VP 

16.00 Wielka gra - teleturniej 
17.00 Seaquesr (3) - film USA 
17 .55 [osowanie gier liczbowych 
Totalizatora Spońowego 

18.00 Panorama -
·18.1 O Program lokalny 
18.30 7 dm świat 
19.05 Gra - teletumiei 
19.35 .Szalone liczby· 
20.00 reportaż 
21.00 Panorama 
21.30 Słowo na niedzielę 
21.35 Camerata 2 - mag. muz. 
22.05 „./::Ja P9fudnie od Brazos" (4) 
23.1 Q ?-CtgrajmY, w kabaret -
truniej satyrykow 

0.30 Panorama 
0.35 .Zdziebełko ciepełka"(1)
koncertjubileuszowy Janusza 
Strobla 

POLSAT 
8.00 W drodze - pr. katolicki 
8.30 ._Moto - myszy z Marsa" (35) 
9.00 r-1lmy animowane 
9.20 Smakosze i rozkosze 
9.30 Maqazyn 
10.00 .._R"ajsRa plaża" (1 21 ,)22} 
11.00 1umoTrans GRA!Mr 
11.30 Oskar - mag. filmowy 
12.00 Wielkie filmy, wielkie 
Qwiazdv - .Doktorek"- film 
franc.,_ 1979 r. 

13.40 neportaż 
14.00 Daktari" (48) 
15.00 Panny polskie - program 
Adama Hanuszkiewicza 

16.00 Informacje 
16.1 O .Dziwne samoloty" (9) 
17 .OO As, dama, walet - pr. rozr. 
18.00 .._Mojżesz pra'M'.ldawca" (4) 
19.00 uisco Relax 
19.50 lnformacLe 
20.05 Wieczór filmOV\'.)' - film 
tvoodnia: ..I kto t(') mowi" 2, USA, 
.Rajd ~kawic;Y'.'., USA 

23.30 Prosto z Hollywood 
0.05Playboy 

lt!EDZIELA„a.12.asr\ 

ITIVIP\1\ 
· 7.00 Rolnict'M'.l na świecie -
· Szv@~ria (1 l . 
7.15 Tance porskie: Sląsk czarny 
- Sląsk zielony 

7 .35 Notowania 
8.05 Studio pod pięciolinią_ 
8.30 .Droga do Avonlea" (36} 
.NiępókorOlivii" 

9.25Teleranek 
9.50 TutTuru Company 
1 o.oo Kukułka 
1().JS W Sta['/111 Kinie: .Oże11iłem 
się z czarownicą• - komedia 
USA, 1942 rok. - -

11,35 KilometJ: w górę, kilometr w 
dół- r"""rtaż 

12.00 AiriOt Pański 
12.20 Opinie - pr. publicystyczny 
13.00Wiadomosci 
13.10Tydzień 
13.40 Pieprz i wanilia - z wyspy 
ną l':f'5pę - Seszele: Znasz li ten 
raJ .... 

14.15 .._Czterej pancerni i pies" 
(20). t:irama', 1VP 

1S.10To !yiko plotka 
15.20 Od przedszkola do Opola 
·16.00 Kultura duchowa naródu 
16.40 SOC według Szpata 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00Teleexpress 
17 .20 Smiechu warte 
17.50 D1V - pr. satvryczny . 
18.05 0grOuinn" (50l: film USA 
19.00vvieczorynka Przygody 
Myszki Miki i Kaczora Donarda" 

19.30 Wiadomości 
20.1 O .Katarzyna Wielka" (2) -
serii kostiumowy USA 

21.05 Akropolana 
22.20 Sen!yfDenty, wieczór 
dwunasty .Kobieta po remoncie" 

21.55 Sportowa nieaziela 
22.25 Racja stanu - pr. public. 
22.55 Blisl<ie spotkania 
23.30 .Klasa rządzaca" - film fab. 
prod. angielskiej, 1972 r. 

1.35 muzyka poważna 

2 
7 .oo Echa tygodnia 
7.30 .Katarzyna Wielka" (2) - film 
dla niesłyszących 

8.20 Słom na niedzielę 
8.30 Programy lokalne 
9.30 Powitanie 
9.35 Komentarz politvczny 
10.00 Ojczyzna- polszczyzna 
10.15 Ulica Sezamkowa 
11.15 Teatr dla dzieci: Maria 
Kruqer ,Karolcia" (2) . 

11.50 I Ty możesz zostać Sw. 
Mikołajem 
12.oą "Pirat w służbie króla" - film 
fab. uSA, 1967 r. . 

13.40 I Ty możesz zostać Sw. 
Mikołajem 

14.1 O .Podróże w czasie i 
Rrzestrzeni" (5) . 

15.00 I liy mozesz zostać Sw 
Mikoła·em · 

15.1 O ~miliada - teletumięj 
·15.40 I Ty możesz zostać sw 
Mikołajem ·_ 

15.50 WiadomościWielkiej 
Orkiestry Swiątecznej Pomocy 

16.00 . I/I( tajemniczym ogrodzie" -
reportaz 

16.30 I liy możesz zostać św . . 
- Mikoła. m . 
17.00 rWeve~y Hills 90210" (13) 
17 .50 Malo Dwójka 
18.00 Proqramy lokalne 
18.10 .Sułlanow raz jeszcze" -
koncert 

19.05 Gra-teleturniej 
19.35 P~godY, Animków" 
20.00 [inia specjalna· . 
20.50 I Ty możesz zostać Sw. 
Mikołajem 

21.00 Panorama 
21.40 P..Ruby"l thriller USA. 1992 r. 
23.25 t:iestse ery Dwójki .Pekin" 
0.1 SPanorama 
0.20 .Zdziebełko ciepełka" (2) -
koncert jubileuszowy Janusza 
Strobla 

POLSAT 
8.00 Jesteśmy - pr. katolićki 
8.30 ._Hullabanoo (23) 
9.00 r-ilmy animowane 
9.20 Smakosze i rozkosze 
9.30 Maski - magazyn 

-1 o.oo Disco Relax 
11.00 .Daktari" (48--0st.) USA 
12.00 .MaQowie zaginionego 
królestwa , USA 

TV 
13.20 Odyseja" (27) 
13.45 Kós!ka szczęscia 
14.00 Sztuka informacji 
14.30 Wędrówki myśli 
15.00 Dyżurny satyryk kraju 
15.30 Fashion 1V - mag. fnody 
16.00 Informacje 
16.10 .Zelaznyorzef', film USA 
18.20 rColumóo", film USA 
19.50 informacje 
20.os Na połuonie" (13) · 
20.55 kino satelitarne .Mężczyżni 
przy pracy" !.JSA, 1990 r. 

22.45 Na liazdy temat 
23.45 Filmoteka narodowa 
"Trędowata" - film pol_ski, 1936 r. 

6.00 Kawa czy herbata? 
7 .45 V. I. P. - rozmowa Jedvnki 
8.00,.Moda na sukces" (158) 
8.30 Jada, idą dzieci drogą 
9.00 Wiaoomości 
9.10 Mama ija 
9.25 Domowe przedszkole 
9_.50 GimnastyKa - moje dziecko 
Jest zdrowe 
9.55 Porimawiaj".ll' o dzieciach 
10.05 "Do or Quinn (50), fi lm USA 
10.50 Mu czna J!3CfYnka 
11.00 Pr ramik dla zwierzątek 
11.20 Ma e spojrzenie 
11.30 Sztuka niesztuka - Taniec i 
rzeżba 

12.00 Wiadomości 
12.1 O Agrobiznes 
12.15-14.501V Edukacyjna 
14,50 Program dnia 
15.00 Dla młodych widzów: 
Drgal'{Y. 

15.30 ..Moda na sukces" (158) 
16.00 Dla młodych widzów: 
Alternativi 

16.25 Dla dzieci: .Mój prqgram na 
antenie" - • Tropami preti1storii -
o dawnych marzeniach i magii" 

16.50 Kalendarium XX wieku 
17 .OO Teleexpress 
17.20Forum 
18.10 MµrphyBro)'łll"(41}, USA 
18.35 krótki kurs h1storn - styczeń 
1990 

19.00 Wieczoryr}ka 
19.30 Wiadomości 
20.05 TeatrTelewizJ·i - .Wilk 
kazański" 

21.30 Puls dnia 
21.45 Tydzień prezydenta 
21.55Miniatury 
22.00 Camerimage 
22;10MdM 
22.40 Gliny . 
23.00 Wiadomości 
23.15 Mistnowie kina: stulecie 
kina: - .Hetel New Harrpshire" -
film lab. USĄ 1984 r. 

1.00 P~e Boguslawa . 
Kaczyńskiego 

z 
7 .OO Panorama 
7 .1 O Sport-telegram 
7.20 Poranny_magazyn Dwójki 
7'.50 Akademia zdrowia Dwojki 
8.00 Program lokalriy 
8;30 .Moi!< i Mindy" ( 19) 
9.00 Swiat kobiet 
9.30 .Dzikie horyzonty" (8) Losie i 
ludzie" - serial aok. " 

10.00 Krzyżówka 13-latków 
10.25 Familiada - teleturniej 
10.50 Skrzydla bliżej marzeń 
11.20 Wspolnota w f<ulturze 
12.00 Barbórkowe wspomnienia 
12.50 Akademia zdrowia .2" 
13.00 Panorama 
13.20 .Hardcastle and McCornik" 
{19) - serial USA 

14.05 Clipol 
14.40 Muzyczne nowości Dwójki 
14.55 Powi1anie 
15.00 .Przygody Speeda 
Błyskawicy'' (13-ost.) - serial 
anim. 

15.30 Sportowe hobby 
16.00 Programwojskówy 
16.30 reportaż 
17.00 .ostatnia szychta Erwina 
Respondka - pr. rozrvwkowy 

17.25 Biesiada barbóń<Owa 
18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 
19.05 Koł6 fortuny- teleturniej 
19.30 Krzyżówka 13-latków 
20.00 .,larty na bok" (5) - serial 
20.35 Auto - mag. motoryzacyjny 
21.00 F?anorama 
21.30 Swiadectwa udziałowe 
21.40 .Przystanek Alaska" (13) 
22.25 Qgród sztuk 
23.00Tropy 
23.30 Wóła.nie o pomoc 
24.00 Panorama 
0_.05 . Powrót kompozytora" - .Nie 
Jestem dzieckiem mojego czasu" 

POLSAT 
8.00 Kalambury 
8.30 Klub Ladv Rtness 
8.40 .Ritchie Rich" (27) 
9.00 HALOGRA!MY 
9.20 Ye!Ye!Ye! - pr. dla dzieci 
9.30 .Wychowac Mirandę" (5) 
1 O.OO rl'tatek miłości" (62) 
10.55 NJStka szczęścia 
11.00 Magazyn 
11.30 Turno Trans GRA!MY 
12.00 Maski - magazyn 
12.30 Sztuk? informacji 
13.00 Jestesmy - pr. katolicki 
13.30 Tylko dla aam 
14.00 Oskar- mag. filmowy 
14.30 Kuba zaprasza 
15.00 Kostka szczęścia 
15.05 HALOGRA!MY 
15.25 Ye!Ye!Ye! - pr. dla dzieci 
15.35 ,strachy z Transylwanir 
16.00 informacje 
16.15Twój lekarz 
16.45 .I wszyscy razem• (46) 
17.15 .Grunt to fodzina" (14) USA 
17 .40 Kostka szczęścia ' 
17.45 Kalambur,y 
18.15 rMamuśki (37)-kom.USA 
18.45 informacje 
18.55 .Prawo Burl<e'a" film USA 
19.50 Informacje ' 
20.05 Film na telefon Bierz 
przvkład z szympan5a" USA 
19!!9; .Potrójne echo" Wielka 
Brvtania, 1973 r. 

22.00 Informacje 
22.25 .Zycie jak sen" (26), USA 
22.50 Egzamin dojrzałości 
23.50 Na każdy temat. 

tt IV IP 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 
7.45 V.l.P.-rozmowa Jedynki 
8.00 .Al]?ert - piąty fvluszf<ieter (6) 
8.30 Szostka na szostkę 
9.00Wiadomości · 
9.10 Mama ija_ 
9.25 GimnastyKa 
9.30 Domowe p_ri,edszkolę 
9.55 Porozmawiaimy o dzieciach 
10.00 . ..,~st Brooklinski" (13, 14) 
10.50 Muzyczna Jedyl:lka 
11.00 Giełda pracy, giełda szans 
11.20 Ludzie żaby . 
11.30 Videofashion - Mężczyżni 
Po9 h.ipą 

11.50 Prawnik domowy 
12.00Wiadomości 
12.1 O Aorobiznes 
12.15 Maqazyn Notowań 
12.45·-1ll.501V Edukacyjna 
14.50 Program dnia 
15.00 Mufyka country 
15.~0 ,Nowe przygody Czarnego 
Ks1ęc1a" - seriaf · 

16.00 Dla młodych widzów -
Maqazyn harcerski 

16.25 Dra dzieci - Tik-Tak 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00Teleexpress 
17.20 Fronda- Chile -dyktatura 
Pinocheta 

18.00 .Panna z mokrą głową" (1) 
18.30 Rewizja r>.adzwyczajna 
19.00 Wieczorynka .Pszczólka 
Maja" 

19.30 Wiadomości 
20.1 O .Promień słońca zimą", film 
fab. prod. francuskiej 

21.45 Puls dnia 
22.00 Sejmograf 
22.1 o Camenmage 
22.20 publicys~ ekonomiczna 
23.00 Wiadómości 
23.2Q,.Próby, tylko próby" film dok. 
0.35 Lyc1e moie 
1.35 reportaż 

2 
7 .OO Panorama 
7 .1 O Sport telegram · 
7 .20 Poranny .mQ..qazyn Dwójki 
7 .50 Akademia zarowia Dwojki 
8.00 Pr<:>Qram lokalny · 
8.30 .Fitness Club" (12), film 1VP 
9.00 Swiat kobiet 
9.30 .Bing Crosby: drąga do 
~~~· (2--0st.), hTm dok. 

1 O.OO Wehikuł czasu• 
10.25 i=amiliada -teleturniej 
1 O.SO ~Podróże w czasie i 
przestrzeni" - Ognie Ziemi (6-
ost. l - Jawa, kratery obfitości 

11.45 Studio sport 
12.05 Na żYczenie · 
12.50 Akademia zdrowia Dwójki 
13.00 Panorama 
13.20 ,,Zakazana miłość" \Tl) 
14.10 Clipol 
14.45 Muzyczne nowości Dwójki 
14.55 POWitanie 
15.00 .Zwierzyniec" (1 3) 
15.30 StucflO !!P.Ort 
1 !).QOdDooóki żyje ostatn 
swia ek" - film dok. 

16.30 5x5 - wygrajmy razem 
17.00 Magazyn przechodnia 
17.10Wc1eniuKremla- Ciąg 
dalszy nieprzewidY"!'alnY" 

17.35 Wol<olice Stwórcy 
18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 
19.05 Ko!O fortuny 
·19.35 Wehikuł czasu" 
20.00 'Q9zwolOne od lat 40, lista 
pzebojow starszych nastolatków 
- notowanie 1 O 

20.50 Sport - telegram 
21.00 F?anorama 
21.30 Swiadectwa udzialowe 
21.35 Pogotowie ekoloqiczne 2 
21.45 Repąrt,erzy Dwójki 
przedstawiają 

22.05 .Moja mała dziewczynka" 
USA, 1986 r. 

24.00 Panorama 
0.05 .Elenya" - dramat prod. 
angielskiej 

POLSAT 
8.00 Kalambury · 
8.30 Klub Lad)i Frtness 
8.40 Strachy z Transylwanir' (14) -
serial anim. dla dzieci 

9.00 HALOGRA!MY! 
9.2Q '\tl!Ye!'re! - pr. muzyczny dla 
dZJeCI 

9.30 Grunt to rodzina (14/15) -
serial komediowy USA , 

10.00 Pra\\Q Burl<e'a (10) - USA 
10.55 Kostka szczęścia - gra 
11.00 W drodze - program 
katolicki 

11.30 Trędowata - film polski, 
1936 r. 

13.00 Przyoodv Leona - pr. rozr. 
13.30 SztiJl<a sj>rawiedliwości -
magazyn prawniczy 

14.00.TwÓJ lekarz- mag. med. 
14.30 Link Journal - mag. mody 
15.00 Kostka szczęścia - gra 
15.05 HALOGRA!MY! 
15.25 '\tl!Ye!'re! 
15.35 Opiekuńczy duszek (7) -
serial anim. dla azieci 

16.00 Informacje 
16.15 P.arniętnik nastolatki - mag. 
młodZJezowy 

16.45 ·1 wszyscy razem (47/101) 
. serial komedio'!VY USA · 
17.15 Sklzvclla (110) - komedia 
17.40 Kostka szczęscia - gra 
17.45 Kalambuf)'.- pr. rozryw_. 
18.15 Mamuśki (38) - komedia 
18.45 Informacje -
18.55 Misja.Eureka (2124) - USA 
19.50 Informacje 
20.05. Podrót do Edenu li (8122) 
21.00 Honor kadeta (3'4) 
22.00 lnbrmacje i biznes 
informacje 

22.25 Dofina laJek.(2&165) 
22.50 Magazyn sportowy 

~QaA--6.12..:95 · 

IT \V IP 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 
7.45 V.1.P- rozmowa Jedynki 
8.00 ..Moda na sukces" (1'.39) 
8.30 Małe obracanie groszem 
8.45 Pory roku - przedzimie 
9.00 Wiadomośa 
9.1 O Mama i ja - program dla 
mamy i trzylatka 

9.25 Gimnastyka 
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
1 O.OO .Sława" (37 /46} - USA 
1 O.SO Muzyczna Jedynka 
11.00 Poradnik petenta 
11.15 Ryby i rybki 
11.30 Zycie moje - pr. Małgorzaty 
Snakowskiej 

12.00 Wiadomości 
12.10 Agobiznes 
12. 15-14.501V Edukarvina 
15.00Kraina1agodności'' 
15.30 .Moda na sukces' (159) 
16.00 Dla~ widzów: Raj 
16.25 Dla dziea: Baw się z nami 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00Teleexpress 
17 .20 Miliard w rozumie -
teleturniej 

17.50 Z kamerą wśród Zwierząt -
Nadrzewne jaszczurki 

18.1 _0 .Słoneczny patrol" (20/22) -
senalUSA 

19.00 Wieczorynka: .Pinokio" 
19.30 Wiadomości 
20.1 O Studio sport - Liga 
Mistrzów: Legia Warszawa -

_ Spartak Moskwa 
22.30 Puls dnia 
22.45 Camerimage 
23.00 Wiadomości 
23.20 • W szachu" - film fab. USA 
1.30 Lumen 2000 (powt) 

z 
1.00 Panorama . 
7.10 Sport telegram 

13 

7.20 Poranny magazyn .Dwójki" 
7.50 Akademia Zdrowia .Dwojkl~ 
8.00 Program lokalny 
8.30 "Wszystko tylko nie miłość" 
(19/28)~serial USA 

9.00 Swiat kobiet - magazyn 
9.30 Każdą chwilę dźieciom -
serial dok. prod. holenderskiej 

10.05 Po rozum do głowy 
10.30 Mikołaje kontra Skarbkowie 
- relacje z widowiska dla dzieci 

10.40 Na życzenie · 
12.20 Mikołaje kontra Skarbka.vie 
12.30 Mój mały świat - pr. Haliny . 
Miroszowej 

12.50 Akademia zdrcmia Dwójki 
13.00 Panorama 
13.20 .Chłopcy z ulicy Panisoor
na" {2/4) - serial prcid. wioskiej . 

14.0!> Mikołaje kontra Skarbka.vie 
14.20 Rock oko - magazyn 
muzyczny · 

14.50 Powitanie 
15.00 .Gargantua" (8l serial-anim. 
15.30 Pejzaże wsi polskiej -
Legendy o świętych - św.Mikołaj 

15.50 Mikołaje l«lntra Skarbkowie 
16.00 Zwierzęta mkół nas 
16.30 .5x5 - wygrajmy razem" 
17.00 Rlm dokumentalny 
17.45 Mikołaje kontra Skarbkowie 
17.55 Losowanie.gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego 

·18.00 Panorama 
18.1 O Programy lokalne 
19.05 Kołó fortuny - teleturniej 
19.35 Po rozum do głowy 
20.00 .Najbliższe spotkanie" - film 
fab. prod. ang., 1990 r. 

21.00 Panorama 
21.35 Ekspres reporterów 
22.05 Studio Teatralne Dwójki: 
· Howard Baker .Bohaterowie 

pracy" 
23.00 Studio sport 
24.00 Panorama • 
0.05 Studio konkursowe V 
Międzynarodowego Konkursu 
Dyrygentów im.Grzegorza 
F1telt5erga w Katowicach (1) 

LSAT 
8.00 Kalambury 
8.30 Klub Lady Frtness 
8.40 Opiekuńczy duszek (7) -
serial anim. dla dzieci 

9.00 HALOGRA!MY! 
9~ei':r!Ye!Ye! - pr. muzyczny dla 

9.30 Sk!A'd@(110)- komedia 
10.00 Misja Eureka (2124)- USA 
10.55 Kostka SZCZęSC'.ia - gra 
11.00 Jesteśmy - pr. katohCki 
11.30 As, dama, walet - pr. rozr. 
12.30 Magazyn sportowy 
14.00 05Kar.:.. mag. filmowy 
14.30 4x4 - mag. motoryzacyjny 
15.00 Kostka szczęścia - gra 
15.05 HALQGRA!MY! 
15.25Ye!Ye!Ye! 
15.35 Czarodziejka z księżyca 
( 14) - serial animowany dla 
dzieci 

16.00 Informacje 
16.15 Link Journal - mag. mody 
16.451 wszyscy razem (481101) -
serial komediowy USA 

17.15 Grace w opałach (36) -
serial USA 

17.40 Kostka szczęścia-gra 
17.45Kalambury · 
18.15 Mamuśki (39) - serial 
komediowy USA 

18.45 lnforrnacje 
18.55 Dallas (97) - seńal USA 
19.50 Informacje 
20.05. Aif'Mllf (62) - serial USA 
21.00Gliniarz1 prokurator (27) 
22.00 lnforrnaqe i biznes 
inbrmacje 

22.25 Dofina lalek (27) - serial 
USA 

22.50 Plus Minus - program 
publicystyczny - . 

23.20 Sztuka sprawiedliwości -
mag. prawniczy 

23.50 Motowiadomości 

I 
• 

I Wina:,gronowe: Cherry, Rosario, Castel. butelko .11 już zo 3,50 zł 

I Koncentrat pomidorowy . puszko 70 9 już za 35 gro5zy . . . 
. 

I Ketchupy -tubo już zo 65 groszy 

I Soki i napoje FORTUN . , 
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30.11.1995 r . NOWY ŁOWICZANIN 

.... ---:-r.;;.-.:. ......... - ,.., _ ..... - -~-"""' _---,, - -. 

'tel:52-48, Chełmońskiego tel.37-~5-24 _ 

INFORMATOR Apteki: 
- ' 

Łowicz - dyżury nocne _' 
Ł.OWI CKI ·~ _czwartek; 30.XI. - ul.A.Krajowej ; 

~ .__ . __ ._ _ tel.37.::64-41 . -

··· KQQNIKA 
-WYPADKÓW 

-----------.----- - ~ piątek, - 1.xiI: - ul.Sikorskiego, -M ., NYCH -- Telefony: --. - ~ . 
Taxi osobowe 37-,34..:{l r 
Tuxi l'>agażowe· 37-35-28 :, · -
Rejonoy;e _Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd I\,fiejski 3T-35-42, ,37-35-49, 
37'-4?-03- = , - ...... . - . 
Urząd' Sk~owy 37-65-05 

' ZUS 3:,---,69-09 

Informacje:-~ -
. : / -

Informacji PKP 37-63-:_t l ~ _ 
Informacja'. PKS 37,-42 c24 - - - ' 
fnfcinńacja e numerach telefonów 9 I 3 
Tełegi.rm.y (nadawanie) 905 ._...;- • · ~ 
'.Zeg;irynka ·926· · - -
Rozmp.wy ·międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów -914 · . . 

- - tel.37-42-64 - -
· sobota, 2.XII. - os. Kostka, 

' 

wym ul. Ułaris_ka codziennie 15- 8, w- e 2. Xłl„ hala OSiR-3 kolejka Il Ligi Piłki 
._ 

tel.3T-51-32 _ ~ ~ niedziele i dni wolne - ?4 godziny-- Nożnej S-osobowej:- gQdz. 16.00: Amigo -: - .. 
_ Lipcoki, godz,; 16.40~ Oldboy - Orzeł, godz. ~- · :----. 

niedziela, 3.XII. - os.Kostka -- '.. '< Msze ś_więte"w ŁoWi~iu . 17.20: Pędzące Imadła-Zdzicho, godz. 18:00: . śfuóoitJa!i sobie: 
ponied.ziałek, . 4.XII. - ul.Ł\.Krajowej- r - .Klewków Z_POW -ABEX, godz. 18.40: Ha- , 

· · - - p fi · D h · 7 oo 8 30 'O oo 11 30 -~A-gnieszka Monika Kolas wtorek, 5.XII. ~ u[Pijarska, tel.37-'- - ara a SW: . uc _a · • · · • ~ · • ~ • -Zbi-:::- Niva; godz.- 19.20: zaległy mecz I ligi - · -· 
_J6-j~'=-'"'." ' ~ 18:_00_; .parafia Chrystusa· Dobrego -Pasterza . Sąsiedzi'_ Pogoń Bełchów -- · z Łowicza i Kufri Riyad z Palestyny-

śrOda; 6.XII. - ul.Sikorskiego -- . 8.00, IO.OO, 11.15, 12,'.?0, 17.00; Siostry -- . 3· XI~ I - -l -S. P3 ··'·2· k I ;k ITI l'. P'łk" 
, B, d k'-8 00 ·10 00 . . J-8 00· . „, sa a - O ej a ' lg! · I I 

Bełcho- ·w· pn· pt 9 OO 14 30 emar yn I . ' . . ' n1esz[Jory . ' N . . 5 . b . " d IO 00- -ch· a 
• . : . - - „ - . - OO p ' · 8 OO 9·30 11 OO 12'30 16 OO· . ozneJ -osp eweJ .. go z. . . in -
Brelawy.: prr-,pt _8.00-IS.OO : - _ 1Jąrzy · _;_ · - • · • : • · • town II..., Victoria; godz. 10.40; Niva łI -
Bolimów: R.Kościuszki pn; wt, śr, pt 9.00- Katepra 7.00/ 9.00, 10:30; !~:OO, 1.8.00 - I'aiaczek;· godz.-' I L20: _.Lipco~i Ir - Klew_.:. . 

16.00, czwartek 10.00-17 .OO ·, > -~- . · ._ ków II; godz.· 12.00: 6utenów - Alcatraz; 
Cł_iąśno: pń -pt 9,00-14.30 , _ , _.:;, _ Wystawy stafe -- _ godz. l!.40: G_utenów_..:. ·Chłopcy z kamie-
D.oman1ew1c~'-.'}D-1Jl-.l_7. w.t:_'}t.8.Cll).-'l.'i.0!1.:. • -- _· - - - . _ · n1ołomow - · 

sobota 8.00..:12.06 "· ~ - • ~Sztuka Baroku pnlskiego · • ·~ „ _ e 3.XII., hala OSiR _:4 kolejka I liga Piłki · 
Łyszkowice: p n-pt 9-16; soboty 10-:14 • Historia lniast:l~Łowiczrri regionu -_ . Nożnej'5_-osooowej: gedi. 16.00: -KS Ste- -- . ~ ~ ~ -· ... . . -
Kocierzew: pn-pt 8.00-lS.OO - ·· _ • Sztuka ludowa region_u_!owickiegp _ .. fan.- Olinipia, godz. l_~.40: Resursa ..,. Gra-

·. . 
-urocfzili się . . ~ '- • 
w ostatnich -imiacfi - ......._ 
w szpitalu w Łowicżu: ~„ 

•CÓRECZKI; 
- '}llńslwJL l{n)js_ 7_ I{ llC.7.k:OWll. 

- paristwu Warackim z Małszyc 
- paristwu Grzybowskim z Sap . 
- paristwu Czubakom z Kocierzewa Płd . 
- państwu \Vojciechowskim ~ Łowicza -, 

- - _ Pogotowia: 
- paristwu Miazkom z Jeziorka 
- paristwu Jadczykom z Łowicza 

Nieborów: 7.30714.30 . . · Wyst~wy czynne. od ·godz .10 ÓO do 16 00 _:_n_ex,.gOdz. L7 .'f0: Pogon - JRG, godz. 18 .. 00: 
, " Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00- \ S_.00 , - .- ._ . · · ~ · - . · -. : - ·· Chinatown - ZPOW, 18.40: ·Klawisz - Są-

.. cod.z1enn1e :SJpro_cz ·-pon1edz1ałRow w Mu- siedźi gcidz .. 19.20: 'Klakson-= Przyszłość 
. - paristwu Kowalikom z Boczek _ 

Zduny: pn-pt 8:0-JS.OO, sb 8.00-:12.00 . ":zę.um w Łowiczu. .- ·-' - ._ • . · 
· Pogotowie.-ratunkowe-999· .~'' .- ·-Koncerty 
~tmż poi.arna 998 . Dyżµry przychodni: · . 
Pft''' · 99T ~ · Kino LOK-u-r.,B_zura. ")' . _ • 30 listopada, godz. 18.00, sala barokowa 
. uuCJa . - WO!ne. soboty: - · . · . · \; • - · muzeum - ·koncert Z eykJu ,,Burmistrz mia-

• -SYNKOWIE: ' 
- paristwu Zdzieszyńskim z Sochaczewa 

_ - paristwu Słoma z Jamna · Tefefo!lc informacyJ'ilo-=-problemówy (dla · Poradnia Og-ólna i gabinet zabiegowy -:· ' e -30 XI g'odz ·20·00·-; '''o'dn' y s'w1'at" ~an · · · " W • · ół K · s • - . -. . , _ · • _ ~ ,;nJ , .,, - sta zaprasia . . ystąp1 zesp „ _ as1a weet 
osób:·mająeych problem alkoholowy) Łowicz, R.Kośćiuśzki 8.00-JS.OO „ " taityćzny USA, 'bilety·S--i-4 zł Jazz" w składzie: Katarzyna Krysiewicz - · . - paristwu Żel1!:-Szkiewiczom z. Łowicza 
37-36-S I w poniedz„ godz.l6- 18 Przychodnia ·Stomatologiczna .Łowicz · · - · , - -

p ,,,... · t ki · I 37 S9„ 16 · R K , · k' 8 00 14 00 · . • 30_. XL, godz. 18.00 - „Kika", komedia .wokal, Piotr Rodowicz: - kontraba5, Krzy-
-: "' . . 

u.,.~.o.wie e.~i:ge _y -ciep n. - - · . · · osciusz 1 · . - · obyczajowa prod. hiszpariskiej, bilety 3 i 4 sztof Woliński - gitara, Adam Lewandow-
Pogoto.wie wodno-kanalizac, 37~3-5'.,..3_2- ,; .· _Pór,ac;lnia_ Dziec(ęca ·i gabi1_1et zabiegowy zł - _ . . ski __ perkusja. . 
Pogotowie energetyczne_ 37-16,-ÓS .' :, · . • J;,.owicż ul.Podfzeczn.a 7S, _ 8.00-IS.OO -- · · · · ~ - „ 
GazhutJowy 37-66-08, . 37-4L-_02; c · Gabinet ?abiegówy poradni Ogólnej • 1.~S.XH„ godz: i9:00 - Szybcy i mir- - • 2 grudnia, god~,_ 18.00, kino „Bzura" '- ~- · Księga dżungi•; ·-. . 

37-73-29, 37-30-30, 37-42-40, · Łowicz' R~Kościuszki w dni powszednie tWI~. węstem USA; bilety 3-i 4. zł : l<o11cBe~1- zte§Społłureggae ,,Natura" z Warsza- _ . ~7.xn., g'O-ąź.16.30 _. 
37- 23-03 37-44 44( ał d b ) - 8 18 OO - · d · 1 8 12 OO ~ . · · - ~ · · wy. 1 e Y z · .„ · ·' O · ' ' · kl li I h -..- - ·, - . c o o owy.~ „ _ - .-.. , w nie zie e - . . • ·6-7.?Cłl„ ._godz. 16.30- „Księga dzun- , - . . ' „ _ tó opow1esc._ o n!~zwy. _yc os~~ 
J?-Z0-37 _ Ambalatori~m Pediatryczne· w niedziele i . gli" . wersja fabularna; USA bilety 3. i 4 żł . ~- __ IG grudnia, godz. 17-.30, kino „Bzura - chłopca - Mowgh, !<tory zabłąkapy w_ 1n-

Wai:sztat konseFWat'. ŁSM 37=-6S-S8 . -" dni wolne od pracy przy Oddziale . ' - ' _ _ _ " ~cital Ałoszy A..ydiejewa, artysty z krakow- dyjskiej dżungli żył wśród zwierząt. Wy-
Zakląd pogrzebowy:- 37~S3-8S, 37'-S~S. Dziecięcym ul.Podrzeczna/3, czynne - - I · skiego kabaretu „Piwnica Pod Baranami". -o chowywąfy go: czarna pantera, mądry nie.__ 

.31-52-21 _ - '_ _ przez 24 godziny · _ mprezy sportowe Wystąpią także: Marek Piątek - gitarzysta · dźwiedź i· wódz wilków. Od nich Mowgli 
Leeznica dla zwierząt: 1,11.S_tarościńska S, Ambulatoriu11_1 przy Pogotowiu Ratunkcr •.'i.xn., gódi. I I.OO, SP 3 ~ ~ecż kos-zy- · s~lowy- 1 K~irńieri Adamczyk - kontrabas„ nauczył się_reguł rządzących ś~i~t~~ P!LY.

kówki OSiR Łowicz-:- WTK .Wł_odawek . . Bilety w cenie JO .zł do nabycia w ŁOK~ - rody. Nauki te wykorzystał pozn.1eJ, JUZ nJ_e ' - .. ' · · - w dżungli, a wśród wrogich mu ludzi. Któż 
- • - 2.XII., godz. 1 O.OO, · hala ~ OSiR - ·trzeci Inne .. nie ~a te] starej historii opowiedzianej przez 
finałowy turniej młodziczek o ·Mistrzostwa ·Rud yarda Kiplinga na kartach · ;,Księgi 

OFERTY PRACY '\\'.. Rejon6wym: Urzędzie J.>~acy. -
~ ~ -
_ · _w Łowiczu (stan na 27 -lis:topada ~1995 r~)~ . Wo,iewo'dztwa w Pi'łce s 1·atkoweJ· w kto'rym • 19 grudnia, godz. 9:00 i I I .OO, kino „Bzu-. , • dżungli"? Właśnie w tym roku mi1' a sto lat 

d . ł v· OS'R Sk' ' ' L ra" - wielkie W_ idowisko dla dzieci „Garga-_ u z1a wezmą: 1s~ 1 1em1e_w1ce, en od pierwszego wydania owei powieści. 
Z. ard, M · R M · os·R mel i Smerfy'' - wystąpi Teatr Studio Mo- ~ , yr ow, azov1a . awa az. ·oraz 1 , Wiele czasu ·uply· nęło też Od pierwszei 
Ł · -. ~ bile z Krakowa: Bilety w cenie 3 zł. _ , 

ow1cz , _ . ekranizacji książki w 1943 r. i następnej-

·- ~ - -

DLA KOBię:"J': ---
- ~..... -

• instruktor teatralny łub fotograficzny 
• prac. ·obsługi maszyn skarpetkowych -. 

-. - • inspektor rej!?nowy •programista . 
a pończosznik' ; 
• samodzielna kśięgo~va „ 

-.- ' aniQ1owanej-w roku 1967. W· najnowszej , 
. ·-preźentowanej teraz na ekranie-wersji, re

żyser Steven Sommers dość swobodnie po
traktował literacki pięrwowzór. Film ope
ruje bowiem językiem dzisiejszego kina ak
cji, ale nawiązuje również do dawnej kon
wencji.romantyczno-przygodowej. 

• opjekun- efo MOPS 
•.~przedawcy 

B: fi:yzjerfa bez stażu 

' •sźwaczka . -
~ 

DLA MĘŻCZYZN: ~ . -

Ili pracownik fizy~zny 

. --

·Najrańszym i najmniej zawodnym sposobem 
przyspieszenia upraw,y marchwi, pietruszki i ko
pru.jestsiew przedzimowy. Pozwala to ·n~ przy
spieszenie zbioru o 2-3 tygodnie w porówn~niu 
zwysfowem wiosennym .. Dlatego już terai warto 
przygotować §ię do ozimego siewu_-\varzyw,Jctóry 
wyl<onujemy zależnie od pFZebiegu pogooy w li
stopadzie lub na\vet w pierwszych dniach gru-

. • monter z BHP _, - • tokarz 
• obsługa korńpl!tera • eieśla -

. •:inżynier mechanik • malarz 
• murafż • Spawacz i9 listopada: Józefa Małecka, 1:88, Kalenice; 20 listopada : Józef Urbanek, 1.90, . . 

- -- O~e~ili od nas_ (19:.'...2().XI.1995 r.) 
- „_ -

• glazurnik . . • ·monter 

·- Odnośn[e·w'!.w. ofert RUP nieud~ielp te~ 
· lefonicznie żadnych informacji.-'Zdin'tf!;re-· 

- sawani prosżeni są o <isobisty kontikt_ 

Osiek; Antoni Jerzy Zygmuntowicz, I.SS, Łowicz; 21 listopada: Irena Sroka, 1.81, 
Łowicz; _. 23 Hstopada: HeleniJ).ardas, l.83', Bąków Dglny; Stani~ław Olejniczak, 
1~61, Nowa-Ni~spusµ; '261istopada: Zygmunt Wysocki, l,:?9. Gągolin Zac~go_dni; _ 

"'f -- - -- _... ' „ - -

. Warto więc wybrać się <;Io kina, aby skon
- frontować tekst literacki· z- filmęm i·aby je

szcze raz przeżyć praw.dziw<l prżygpdę. _ -

• • zenit! warzyw. 
~ 

dnia. TeraZ-zaopatrujemy się w nasiona odpo- -- Nasiorra tych odmian zaczynają kiełkować w 
wiedniGh odmian, a także przygotowujemy ·za..,. - -.tempeJatutze 4"C. ·Najtrudniejsze w tym przypad
gony dp W.ysiewu~ ku jest wybranie takiego. tenninu -wysiewu, aby 

Na wszystkich -aziałkach o lżejszej, nie za- -nasiona nie skiełkowały przed nadejściem mro- · 
skorupiaj<\cej się. glebie powinno się \\'YSiewać _ zów. Tak więc zależnie od przebiegu warunków 
marchew przęd· zim~ na najwcześ-ni~szy ·zbiór: atmosferycznych .w danym roku można wysiewu 
Na ten-tennin siewu wybieramy odmiany wcze- : dokonać w 1istopadzie, a cza5em nawet na po
sne: Amsterdamską, Nantyjską, Lenkę i Karo FI. czątku grudnia. Zagon do jesiennego_siewu mar-

- -

chwi trŻeha wcześniej przygotować. 
Po zakoń<;.ionych _zliiorach uprzątnąć .wszy

stkie resztki roślinne, ·wysiać nawozy fosforowo- · 
potasowe lub-też gotową mieszankę nawozo\yą, 
glebę głęboką przekopać i wyrównać grabiami, 
gdyż ziemia nie może być zbrylona. 

Do siewu jesiennego nasiop zużywą się 1,5-2 _ 
g/m2 (więcej jak przy siewie wiosennym). Na-

. siona przylcrywamy warstwą ziemi grubości 1-2 

-

kgniesz](ii Kwasiborska 

' 
NOTOWANIA ~ , 

- ~ ' .-z TARGOWISKA_· , 
w Łowiczu z 24.11:;1995 - -~ -

buraki 
cebula -
marchew 

- pietruszka · 
por 

. kg 
kg 
kg 
kg 
szt. 
szt. 
szt 

• 

- 0,40 "' 
0,'W. 
0,30 

-1 oo 
' 0;50 _ 

0,60 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 24 listopada) cm. _ _ _ - ~ 

Na glebach cięższych, na których wyst,ąpi za
skorupienie utrudniające wTosną wschody, moż
na rzędy posypać lżejszą ziemią kompostową lub ·_ 
inspektową, zmieszaną z ro-żdrobniónyfn tortem :
lub piask_iem. Podcźą.s bezśnieżnej zimy zagon· z' 

· marchwią trzeba przykryć łętami, słomą lub ma
tami. Wiosną po ws~hodach roślin stosuje się na
wożenie pogłówne azotem. Marchew tę zbiera się _. 
od początku do ko,!lc;a \:Zerwca. 

seler 
kapusta 
kapusta 

'.kisząna 
pieczarki 
pomidory 
brukselka 

kg 
kg 
kg 
k_g _ 

- 0, 80 

1,10 
3,90 
2,90 
0,90 
0,80 

• - -- -o< .._ 

-
c<'\ - -::-
~. -- -

(') 

o ' °' - Cl. Q) 

o -c ;ie: 
o l!? 
E o 

~ -· -"' -.•N·-
(I) o (/) 
~ CL-.: 
CfJ Cl) ': ::i 

„ 
·sałata 

papryka 
jabłka 

gruszki -
rzodkiewka 

szt. 
kg 
kg 
kg 

-3,SO 
0,80. -
2,SO 

. 

Pietruszka - ma mriiej$ze niż marchew wy-
cukier 1,67 1,95 - - 1,67 1,80 1,95 1,70 1,70 1,70 - 1,67 -- · ll.)aganiacodotemperatury.Lepiejzimuje,awio-

. mąka siYmanowska f, 1 O 1,20 1, 1 O 1,20 1 ;30 1, 13 1, 13 1, 13 1, 1 O sną siewki znoszą przymrozki do -6"C. Wy!T]aga · 

. pszenica 
żyto 

opak. 
q . 
q -

0,70 -
- - ·44,00 -

. 26,00 

chleb.Q:,6 kg 6,62 o,ę5 . 0 ,60 - 0,60 o;65 0,6'1 - 0,64- 0,64 0,62 "0,63 gleb żyznych,_ próchnicznych, niepodmokłych, - jęczmień 
~z.,..ie_m_n~ia""'k~i -=--'"----+-"""--+-~-+o:::-:'3_-0:::-:-4+--..;..-+-....;.;'--+-....:;.-+--'--. --ll--'----11-----lt--'--+----+---_ ""_-:-. --t ' Do przedzimoweg<ł wysiewu nadaje się najwcze- - pszenżyto 

- q-:' 
q 

,,, 38,00 
- 36,00 ~ 

marchew 
schab:środkowy - • 

· · wołewe bez kości 
. wołowe :z; kością (antykot)_ 
łopatka 

. szynka gofowana 
saceson 5,50 
~iełbasa toruńska 

l<ielbasa zwyczajna 
· parówki -4,90 
. kaszanka 2,50 
. słonina 

l<urczak , 5,00_ 
: filef z-morszczuka 
. makrela wędzona 

q -0,4-0;5 ~ __ · · c- _ śniejs.z<J 9~miana:-Cukrowa. Podobnie jak w . o:-vies .ak. 
'9,40 '. - 7;50 . 8 50 -przypadku mar~hwi ·nasiona wysiewa się na - z1emn1 1 - -

9, 10 -~ 8·6El 
0 8•60 9•69 7.9o_ • 8•80 wcześniej przygotowany zagon pod k01,1iecJisto- zi!!mniaki 

q 
34,00 
30,00 

13,70 
4,60 

6,90 
4·90 

' 
- 2,95 

9,00 10,40 8,70_ 8,97 8,50 9,7o pada-_lub na początkU_- grudnia:· Na I m2 wysiewa :· młode -
7,00 7,20 -7,00 - 7,2z.. - - -. --= - sięJ.~1 ,5 g nasion w .rzędy co 20-25 cm na głę- - _krowa -
6,00 • 7,50 · 6,00 6;00 ·6,QO _ , -6,4-7,3 bokość 1~2 cm. Na wio~nę pietruszkę trzeba prosięta · 
12,5 13,80 13,90 13;90 - 11,27 · - 14,00 j3..015,0 przerywać stopni'owo,_przeznaczając wyrwane · kura , : -
4,5 4, o '4,6Q..-. · ,---. ~ 4,'Z8 - ~ 4,79·~ _ 4,70 4;20 „ - 4,70. 4,60 - · rośliny. do spożytia. - :.." ,_.- .· . _ : jajka 

- - Najwcześniejszy -zoió.r cebuli uzyskujemy 7,20 8,50 7,50 8,50 --- . . 
7 00 wysadzając dymkę jesienią, .najlepiej w paździer-

kg 
śzt 

para 
szt: 

mendel 

-- - .0,40 
- l.6UO,OO 
- - -130,00 

- 8.00 
3,90. 

" 
6;00 .e,40 · :7, 10 6;8Q - : 7, 15 6·80 ~ ' :e,§l-7.3 niką Zaggn do uprawy należy przygotować na 2 
4,20 4,70 · 5,30 4,95 · 4,95 5,17 5,oo_ - - 5,o tygodnie przed wysadzeniem. Zalecane jest s·ta- ROLNIK SPRZl;DAJE 
2,70 '2,70~ - 3,70 3,20 3,20 3,20 2,50 .2,80 - 3,0-3,7 - nowisko po roślinach up-rawianych na oborniku. 
1,80 / - 1,90 1,80 b.s 1,80bs ~ - 1,80 - W przypad~ braku_ tak\ego miejsca,-zagon na~ :żyWiec wieprzowy 

-

5,20 5,50 ~ ~ 5,30 5,30 ~ll,90 · · 1eży nawieźć .doorze roiłężonym ko_l)lpostem. - •Łowicz (.21 _1 1.): 2 60 zł/kg· 
7 50 8 oo Nawozimy także pełną dawkę nawozow fos(o- ,,_ . - . . . - „ ' · ' - -

' ' ·rowo-potasowych i połowę'przewidywanej dawki -• Łazn_ik1 (22.11.). 2,60 zł/k~ 

· mleko tłuste w folii o,-z8 0;82 
· ma5!0 eictra ~ ·-- 1--10 1 90 

· 
4

·
7 4

·
8

-
5

·
2 5

.oo 
4

·
90 4

·
90 5

·
00 

nawozów azotowych lub gotową mieszanką na'- • G~ąs~o (22.11 -): 2 ·55 zł/kg _ 
0,80 °·85 0,80 0,80 0,80 o.79 ·- woz9wą dostępną w sklepach ogrodl\iczyc~ w;; . • ·solim9w (23.1_1.):_,2,qO zł/kg - I kl.; - ,~ 
1,72 1,95 1,68 1,68 1,68 1,70· · ilości podanej na opakowaniu. Dosadzeniap.rźec ..;: 2 ;45 złlkg - li kl.; 2,40 zł/kg- Ili kl. ' ' 

masło śrnietabkowe -: - - 2 oo 
' 1, 72 · - - rr • . znacza się dyl)lkę dużą o średnicy 2-'2 5 cm, do'- ' • ·· Ły~zkowice (23. 11, ): 2,q5 'zł/kg' _ 

r~~=;,;,,;;,,;;;.... __ --_. - ·r"_ ~·=-1 ~+--'-1 '~-t:::-:'1 ,~5-=-t--:1":, '--:5-ł---'1.._,470-t-:2":,2~4~--:-i· ,:,;;·O~~H~~·5~+-.,.-+:-1'::,~15"-:-.,,+~--' --,+-----,-f - brze zasuszoną, zdi:pwą._ S_~dzi _się w .rozstawie - -. Kierno.zia·{27 .11. ): 2,55 zł/kg 
i---;;=--.-----·- -- '+-'- 3;.:, 7.;;... Q;;... -+-4"",0;.;5;;..' ...+:3"-',5;,,,.-.,;;,3,,,;;,8-+-..,;3,,,,;,8;,,;;0-+-4'-",5;__. +-'3,;,;•;;..75;__._· 1;.:,,9;.;5'--'l. l----'-4"',oo.,;;,--+---+.,;;,3,,,;;,8_~-";"'-1 +--+'-"-'"---ł ._ 20xS cm na głębokeś~ taką aby wierzchołek _był Żywiec wołowy: ' 
~~~~_,.-A· ------+-'o~,2~7~_ +-'o~,3~0~_+2~,7-~~.2+2~.Z~~~.2~· ~0~,3~0-+~o~,~23~._o~;2~3~- 1--o~.2~~-+---+-·~o~,2~5--1-~--1~--~- ok~d3~~~lkdk~1=kryhn1ągłe~fuełdz1mą •K'1ernoz·1a(2711 ·)·1·a1o·w· k'1260-270· 
..- "-""g ~ .pozą ane Jest e 1e przy cie zagonu ętam1. · . · · · ' ' ' 

LJAJ<>lu :4,60 4,90 4,80 5,10 5,6-4,76 4,7E) 4,76 4,80 .. K p-· k' quhaie 2,70-:2,90; krowy 1,80-2,20 zł/kg 
-· ' mz. rzysztof 1asec 1 • - • 

• 



rowy ŁOWJCZANIN 30.11.1995 r. 

.. 
Szachy 

Cenny szac owy 
prymat 

W dniach 25- 26 li stopada w klubie 1. OSiR Łowicz 15 pkt 
:onstancja" w Skierniewicach odbyły się 2. MOK Skierniewice 8,5 
·użynowe Mistrzostwa Okręgu w SZA- 3. Huragan Skierniewice 6,5 
-:IACH. Mistrzami na rok 1995 zostali Mistrz okręgu, szachiści łowickiego 
wodnicy łowickiego OSiR-u, którzy OSiR-u wywalczyli tym samym awans do 
walizowali z dwoma skierniewickimi turnieju o wejście do II ligi. Mimo, że w 
Jbami : pierwszego dnia łowiczanie la- konfrontacji tej wezmą też udział m.in. 
o ulegli Huraganowi l ,~...:3,5, potem spadkowicze z I1 ligi to lowiczanienię sto
{ grali z utytułowanymi szachistami ją na straconej pozycji. 
OK-u ·aż 5-0. W ostatnim meczu Hu- * 
~a n przegrał z MOK-iem 1-4. Drugie- · Od września rozgrywane są w hali 
dnia nasi zawodnicy nie dali szans ry- OSiR Mistrzostwa Łowicza w szachach 

1lom i wygrali z Huraganem 4-1 oraz z dwugodzinnych. Po 6 rundach w naj
OK-iem 4,5-0,5. lepszej sytuacji są na razie . Janusz Ka.: 
Zawqdy te rozgrywane były na pięciu źmierczak (straci ł tylko 0,5 punktu), 
1chownicach: Dawid Kokołaszwili zdo- Zdzisław Orzechowski (strata 1 .punkt), 
I 3 punkty, Andrzej Woźniak 2, Tade- Tadeusz Nodzak (1,5), Zbigniew Gajew
z Nodzak 2,5, Tadeusz Wójcik 3,5 i Ta- ski i Andrzej Woźniak (po 2 stracone 
usz Lemański 4. punkty). 

• 1e. a na 
' 
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Sport szkolny - tenis stołowy 

Bednary, Ekonomik i Zduny 
Przez dwa dni, 23 i 24 listopada hala 

łowickiego OSiR-u tętniła rytmem odbi-_ 
janej piłeczki ping-pongowej. Najpier.w 
.do rywalizacji stanęli uczniowie podsta
wówek i niepodważalny prymat w tej dys
cyplinie potwierdziły uczennice i ucznio
wie_ SP Bednary (nauczycielka p.Zofia 
Pęśko). 

W rywalizacji szkół ponadpodstawo
wych walka o zwycięstwo była bardziej 
~acięta: wśród dziewcząt wygrały podo

' pieczne m~;r Tomasza Czubaka z ZSZ 4 
Łowicz, wsród_ chłopców najlepsi okazali 
się uczniowie LO Zduny {mgr Wojciech 
Florczak). - · 
•SZKOŁY PODSTAWOWE: 
Wśród dziewcząt do ryvJalizacji zgło

siło się aż 12 zespołów, ale klasą dla·sie
bie okazały się uczennice SP Bednary: 
Magda Adamska i Monika Kaźmierczak. 
Wygrały one z SP 3 Łowicz 2:0, SP Do
maniewice 2:0, w półfinale z SP 7 2:0 oraz 
w finale z SP Niedźwiada 3:0. 

1. SP Bednary 
2. SP Niedźwiada 
3. SP Domaniewice 
4. SP Gaj-Wojewodza 
5. SP 1 Łowicz 

SP7 Łowicz 
* 

Także wśród chłopców uczniowie SP 
Bendary Rafał Kuza i Rafał Staszewski 
nie mieli sobie równych wśród l 3 ekip, 
które zgłosiły się do zawodów. Wygrali z 
SP 4 Łowicz 2:0, SP Bielawy-2:0, w pół
finale a SP Zduny 2:0 oraz w finale z SP 
Skaratki 3 :O. 

I. SP Bednary 
2. SP Bielawy 
3. SP Skaratki 
4. SP Niedźwiada 

5-6. SP Kocierzew 
SP Zduny 

•SZKOŁY PONA DPODSTAWOWE: 
W rywalizacji dziewcząt od początku 

.było wiadomo, że o zwyćięstwie zadecy
duje pojedynek LO Zduny i ZSZ 4 Ło
wicz. W bezpośrednim pojedynku le_Rsze 
okazały s ię uczennice „Ekonomika" (Wa
rzywoda, Kaźmierczak), które wygrały 3: 1 
(0:2, 2: I, 2:0, 2: 1 ). Wcześniej wygrały one 
z LO Łowicz 3:0, ZSR „Blich" 3:0 i 
ZSMed 3:2. 
I. ZSZ 4 Łowicz 
2. LO Zduny 

. 3. ZSMed Łowicz 

4 4 
4 · 3 
4 2 

12-3 
10-3 
8-7 

4 . LO Łowicz 
5. ZSR Blich 

* 

4 I 
4 o 

4-9 
0-12 

W turnieju chłopców, do którego zgło
s iło się osiem ekip zastosowano system 
pucharowy z odpadaniem po dwóch po
rażkach, a dopiero wyłonione w ten spo
sób dwie drużyny rozgrywały między 
sobą mecz finałowy. 

Faworyzowany zespół LO Zduny (Ma
teusz Rudak i Rafał Jędrachowicz) pok~o-: 
nał.najpierw ZSZ 2 3:0 potem ZSZ 1 3:0 
oraz LO Łowiczu 3:0. Droga do finału 
uczniów ZSZ l (Lelonkiewicz - Gala) 
była druższa, po zwyc ięstwie z ZSR 
„Blich" 3:0 i porażce ze Zdunami w re
pasażach wygrali z ZSM 3:2, ZSZ 3 3:0 
oraz LO Łowicz 3:0. 

W fi nale znów lepsi okazali się ucznio
wie zduńskiego Ogólniaka, którzy wygrali 
3:2 

I. LO Zduny 
2. ZSZ l Łowicz 
3. LO Łowicz 
4. ZSZ 3 Łowicz 

5- 6. ZSR „Blich" Łowicz 
ZSMed Łowicz 

, 
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Ze Zbigniewem Gronczewskim, biegaczem z Łowicza ·rozmawia Paweł A. Doliński 
Ostatnio masz b~rdzo bogaty kalen_: chciał jechać. Startowai już na 1 OO km w 
darz startów. Po Łowickim Biegu Je- . Szwajcarii, chciał wystartować w tym bie
;ieni, o którym pisaliśmy, wystarto- gu, i planuje startować jeszcze w tym trze
wałeś w wielu innych imprezach. · ci"m. Ja także chciałem spróbować swoich 
Z:bigniew Gronczewski : Po Bi~gu Je- sił w takiej imprezie. 
ni wystartowałem w Kole, w Mistrzo- Na pewno byliśmy obaj zmęczeni, dłu-
1ac.h Polski Weteranów na 1 o km, wśród ga jazda samochodem - cała noc i pół 
) !O siedmiuset biegaczy. Impreza ta jako dnia, później nocleg na podłodze w hali 
na z nielicznych na świecie objęta jest sportowej - nie wypłynęło to na dobre 
ronatem Organizacji Narodów Zjedno- wyniki, chociaż ja byłem zaskoczony 
mych . Zająłem I 5 miejsce w klasyfi- swoim wynikiem. Jeszcze bardziej zasko
:ji ogólnej i I o w kategorii wieko\vej czyi mnie wynik Marka Szczepanika, 
-45 lat, z czasem 35 min . 28 sek. który zajął 21 miejsce, z czasem 3: 14,28. 

Pod koniec października wystar to
.vałeś ' v Schwlibisch Gmiind w Niem
:zech w supermaratonie-górskim na 
lystansie 44 km. Opowiedz o tej im-
>rezie. 

ren bieg jest organizowany w ramach 
:haru Europy w superm aratonie. Na 
1ktację do Pucharu Europy składają s ię 
1 biegi: na 1 OO km. w Biel \V Szwajca
bieg na 65 km w Schmiedefeld koło 
enach w Niem.czech i ten, w którym ja 
startowałem. W takiej imprezie brałem 
:iał pó raz pierwszy, dawno już niebie
em w górach, a specjalnie się do tej 
>rezy nie przygotowywałem, nie robi-
1 treningów górskich. Pojechałem tyl
dlategó, że kolega Marek Szczepanik, 
tł .miejsce w samochodzie i bardzo 
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Ja byłem 74 z czasem 3:34,51, 14 w swo
jej kategorii wiekowej (40-45 lat). Po
goda dopisy\vała, sarria miejscowość jest 
bardzo pięknie połóżona, miasteczko u 

- ' podnóża gór, 25 stopni ciepła. Wyjeżdża-
jąc wziąłem dresy, kurtkę, rękawice, czap
kę ... myślałem, że będę musiał biegać w 
tym wszystkim. Zresztą organizatorzy na

- pisali w folderze informacyjnym, że bę
dzie -można się przebierać na trasie, wi
docznie też liczyli się z tym, że w górach 
na wyżej położonych szczytach może być 
śnieg, ale wszystko było fajnie: biegłem 
cały czas w koszulce i spodenkach tak jak 
normalnie się biega. Podbiegi były bar
_dzo strome, trzy szczyty do pokonania, 
pod które właściwie nie dało się biec, 
szczególnie pod trzeci. Podłoże było na
turalne, w nocy padał deszcz, leżały li-

ście, było-bardzo ś lisko. Dosłownie wdra
pywaliśmy się na te szczyty trzymając s ię 
drzew i poręczy, ślizgałem się na korze~ 
niach. Wziąłem może niezbyt odpowie
dnie buty, podeszwy były już nieco wy
robione, ale jakoś z tych gór s ię tam sta
czałem. Od razu wiedziałem, że nie da się 
biec tam całą parą, musiałem się oszczę
dzać, ale jak powiedziałem jestem zasko
czony wynikiem, bo na dystansie 44 km 
w górach wkładało się wysiłek odpowia
dający na płaskiej trasie sześćdziesięciu 
paru kilometrom. 
• Kto zwyciężył w tej imprezie i jaka 

była postawa Pola"łtów? 

Zwyciężył Niemiec, Jiirgen Wieser, a 
·trzeci był Polak, Jarosław Janicki . Był to 
kolej ny fenomen: ten człowiek tydzień 
wcześniej startował w Kaliszu na dystan
sie 1 OO km. Miał tylko siedem dni na od
poczynek, a mimo to podjął kolejną próbę 

· na trudnym dystansie 44 km w górach i 
uzyskał wynik"2 h 30 min i 50 sek. Myślę, 
że gdyby nie startował wcześniej na I OO 
km to tutaj by spokojnie wygrał. Nie wiem 
co ciągnie ludzi do podejmowania kolej
nych tak trudnych prób w tak krótkim od
stępie czasu. I jak w ogóle po kilku dłiiach 
tak krótkiego odpoczynku można poko
nywać taki dystans. 

• Podobnie jednak i ty postępujesz. W 
tym roku bardzo zwiększyłeś liczbę 
startów, co tydzień co dwa gdzieś 'vy
j!!żdżasz. Ile razy w tym roku starto
wałeś i z czego wynika ta twoja in-
tensywność startów? . · 

To był mój 11 start w tym sezonie. N a 
pewno w porównaniu do lat wcześniej
szych to jest to dużo. Kiedyś, nawet jeśli 
byłem w bardzo dobrej formie, startowa
łem 1 O razy w roku. Wtedy może nie było 
tylu imprez organizowańych w Polsce, 
nigdy nie myślałem też o tym, żeby star
tować za granicą. Z czego to wynika? 
Przede wszy!)tkim bardzo dużo biegam. 
Chciałem s ię sprawdzać, przypomnieć 
sobie, jak się biega w maratonie, jak się 
biegnie „dwudziestkę", jak się biegnie 25 
kilometrów. Nie każdy start mi wycho-

- dził, w związku z tym zastanawiam się, 
czy warto startować tak często . Ale może 
jednak warto, bo start taki można trakto
wać bardziej treningowo: na treningu nie 
zawsze biegnie się z taką szybkością jak 
na zawodach, więc startując w jakimś bie
gu, mając jakąś motywację można zrobić 

. sobie niezły trening. Myślę, że nawet tak 
częste bieganie nie jest szkodliwe dla 
organizmu, pod warunkiem jednak, że nie 
wszystkie starty traktuje się ·prestiżowo, 
poważn ie. -

Jeśli chodżi o moje biegi, to startując w 
tegorocznym Biegu Łowickim chciałem 
uzyskać dobry \vynik, ale byłem po pro-

. stu zmęczony, poczułem po pierwszych 
kilometrach, że nie bardzo mi idzie. Nie 
wypadało schodzić z trasy. Niektórzy za
wodnicy, jeśli startują i widzą, że nogi się 
„nie kręcą'', bo tak się u biegaczy mówi -
to schodzą z trasy. Mnie nie wypadało 
zejść z trasy i postanowiłem bieg ukoń
czyć. Już za tydzień w Kole biegło mi się 
świetnie, nogi mnie same niosły, z wieló-: 
ma rywalami, z którymi przegrywałem w 

tym roku wygrałem i to znacznie: z takim 
Tadeuszem Dziekońskim, dobrym biega
czem, który jest w czołówce w Polsce 
wśród weteranów, z Lewandowski!ll z 
Ciechanowa, który wygrywał ze mną w 
tym roku, a tutaj musiał pogodzić się z po
rażką i przegrał ze mną około 3 minut. 
Myślę, że startować można, ale wybrać 
należy tylko trzy, cztery starty poważne, 
w których powinno się osiągnąć wynik. 
Pozostałe można traktować tylko trenin
gowo. 

• Czy w tych trzech poważnych przy
szłorocznych startach znajdzie się XV 
jubileuszowy Łowicki Bieg Jesieni? 

Na pewno, jeżeli mi zdrowie pozwoli 
chciałbym wreszcie. zwyciężyć w Łowi
czu w swojej kategorii wiekowej, no i 
oczywiście w kategorii na najlepszego 
łowiczanina. 

•Jakie inne imprezf w przyszłym roku 
będziesz traktował presti~owo? 

Na pewno chciałbym doQrże wypaść w 
maratonie w 8erlinie, po tegorocznym 
starcie wiem, że można uzyskać tam do
bry wynik. Myślę, że stać mnie na wynik 
2 godz. 50 min. To będzie maraton pre
stiżowy. Oprócz maratonu planuję jeszcze 
dwudziestki, dzi_esiątki. Myślę, że trady
cyjnie wystartuję na 20 km w Murowanej 
Gościnie i tutaj chciałbym znaleźć się w 
pierwszej dziesiątce. To są trochę marze
nia, ale jeśli będę trenował .solidnie, to 
myślę, że jest.em w stanie to osiągnąć. 
Trzeci mój dystans - to 10 kilometrów: 
jest bardzo dobrze zorganizowany Bieg 
Zielonoświątkowy w Boczk!lch, są Mi
strzostwa Polski_ Nauczycieli, w których 
już bardzo dawno nie brałem udziału 
(Zbigniew Gronczewski uczy w.f. w SP 2 
- przyp. red) . Kiedyś zająłem czwarte 
miejsce w Wejherowie, w przyszłym roku 
myślę, że też wypadałoby powalczyć. 

•A cross w Ostrzeszowie? 

Starty w przełajach raczej mi nie wy
chodzą. Kiedyś biegałem przełaje i wy
grałem dwa razy bieg na dystansi.e 33 km 
w Arturów ku i jakoś mi się je lepiej bie
gało. Ostatnio jednak nie mam do przeła
jów przekonania. 

• Plany na przyszły rok masz dosyć 
rozległe, ale jeszcze nie skończyłeś 
startów w tyin roku. 

I I listopada o godz. I l wystartowałem 
w VII Biegu Niepodległości . Trasa prze
)Jiegała ulicami Warszawy, z Placu Za
mkowego do Wilanowa a ja z czasem 
38:58 zająłem 41 miejsce. W biegu tym 
wystartował też mój uczeń, ósmoklasista 
z D\vójki, Wojtek Szulc, który wśród po
nad 400 zawodników zajął z czasem 54:58 
304 miejsce. Tegoroczne starty zakończę 
w biegu sylwestrowym, Takich biegów w 
Polsce jest organizowanych wiele, naj
bliższy w Łodzi, w Arturówku na trasie 
przełajowej o długości l O km. Nie jest on 
rozgrywany w nocy, jak by sama nazwa 
na to wskazywała, tylko o 12 w południe. 
Kiedyś też tam biegałem, zająłem 7 miej
sce, ale to było kilka lat temu. 

• Życzymy sukcesów. 

Piłka nożna 

•KLASA OKRĘGOWA: 
Nadal „dogrywana" jest runda jesien-

na. W ostatnią niedzielę Vagat Ki·ępa nie 
dał rady liderowi Oazie Sochaczew prze-
grywając l :3, a Klucz Konopnica prze-
grał z Wrzosem Międzyborów O: I. 

l . Oaza Sochaczew 13 32 51 - 15 
2. Wrzos Międzyborów13 26 28- 14 " 
3. Tur Jaktorów 13 23 29- 20 
4. Eden Rogów 13 22 26-18 ___ 

5. GKS I Łyszkowice 13 21 21 - 15 
6. Błękitni Korytów 13 20 30- 32 
7. Olimpia Chąśno 13 19 18-18 
8. Macovia Maków 13 17 22-23 
9. Vaga_t Krępa 13 17 27-21 

10. Iskra Bolimów 13 14 18- 27 
11. Orzeł Nieborów 12 13 14-30 
12. Bzura Sochaczew 13 12 19-29 
13. C_zarni Bednary 13 8 14-35 
14. Klucz Konopnica 12 7 15-35 

•KLASA A: 
Zaległe mecze rozgry\vane też były w 

klasie A: piłkarze Orląt Cielądz najpierw 
wygrały z ~ogonią Godzianów 5:2, a na-
stępnie rozgromili Iskrę Babsk aż 15: I. 

Relax Radziwiłłó\v wygrał z Naprzo-
dem Jamno 2:0. 

1. Błękitni Dzierzgów 13 35 49- 6 
2. Granex Boczki 13 32 45-21 
3. Relax Radziwiłłów 13 24 36- 24 
4. Pogoń Bełchów 13 24 27- 18 
5. Start Złaków Bor. 13 23 37- 25 
6. Utrata Pawłowice 13 23 38-23 
7. Orlęta Cielądz 13 20 44- 30 
8. Płomień Miedniewice I 3 16 23-23 
9. Victoria Zabostów 13 15 22- 38 

10. Pogoń Godzianów 13 13 22- 31 
11. Amigo Placencja 13 12 19- 41 
12. Jutrzenka l\1okra Pr. 13 12 22- 35 
13. Naprzód Jamno 13 10 26- 36 
14. I skra Babsk 13 1 11 - 70 

•KLASA C: 
Rozgrywki rundy jesiennej zakończyli 

też piłkarze klasy C, prowadzonej przez 
Wojewódzkie Zrzeszenie LZS. W ostat
niej kolejce padły następujące wyniki: 
Abydaj Wołucza - Klewkowianka Klew
ków 7: I; Masters Nowy Kawęczyn - Vi
tonia Osiek 5:3; Płomień Piotrowice - Styl 
II Michowice 3:0. Z rozgrywek został 
wycofany Pelikan Kurzeszyn, który od
dai trzy mecze walkowerem. Wszystkie 
wyniki z udziałem tej drużyny zostały 
anulowane. 
1. Abydaj Wołucza · 7 18 28- 8 
2. LSZ Biała Rawka 7 15 23-7 
3. Płomień Piotro,vice 7 13 19-9 
4. Vitonia Osiek 7 11 24-17 
5. Kiewkowiinka -- 7 -6. Mjisters N.Kawęczyn 7 
I. Victoria · 
8. Styl Il Michowice 

7 
7 

9 11-24' 
9 " 17-19 
4 10- 32 
3 3-19 

-
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c-hoć .. nerwowo _. OSiR ŁowJcz -:. M-STYL . ~ódź - ś~iadczonyaj byłym I i II-:--ligowcom to '. aż 16:~.: Miejmy nadzieję, że ta fol)ria . •. 

117:70 (51:42} - · _ - - "' odpowiadało i dopóki wystarczało sił, utrzyma się do IO-grudnia; gdy w·ł:.owi-
. OSiR: Krzysztof Wójcik 49 (I Ox3), _ przewaga OSiR- u utrzyqiy\yała· si_ę 9koło _,-cz.u 'Zo baczymy najgro.~niej~zego rywalzi _ c· 

Robert Kucharek 24 (lx3}, .Marcin Le- l O punktów. .- tegorocznych rozgrywek - zespół ŁKS. 3 kolejka Łowickiej I Ligf'Piłki Nożnej GRANEX Boczki-POGOŃ Bełchów 7: 1 
siak-19 (3.x3), Rafa!B9gus 8 i Paweł Woś . Po przerwie dała: jednak znać o sobie P-ozostałe mecze:· 5- osobowej nie przyniosła większych (3:0); (Borkowski 2, Sekuła, Czerbniak, 
6 (lx3) oraz Konrad . Cieślak 5 {lx3), . znakomita sRutęczność Krzysztofa ,Wój- WJ'K II Włocławek - .. AZS PŁ .Łódź' · niespodzianek, choć w niektórych me- Kret,Zawadzki , Zapisek..,-Kędziora) 
Ki-zysztof Jankowski 2, Włodzimierz cika, który na jedenaście riutów zża linii 87:8i ,_Stal II OstrówWlkp. -drom Sfup- · :czach było gorąco. W meczu na.szczycie SĄSIEDZI~ RESURSA 4:5 (l: I); (Fe..:. 
Ziarnik 2, Tomasz Szynka2 iMaciej Szy- oddalonej -od kosza o-6,25 m tylko raz się ca 84:75, Junak Radomsko - Iskra· Płock Olimpia ZPOW tylko zremisowała z PFly- liga·, Plichta, Balik, RachubiJ1ski _ Piń-
mański . _ · · pomylił (ponad 90% skuteczności). · 90:62, ŁKS_Lódź - Start Łódź 85:66. · szłością mimo, -iż prowadziła-już 2:0 (2 kowski.3, Grzybowski, Majchrzak) · 

M-Styl: AndrzefKaźmierczak 22 (2x3), W 22 minucie -było tylko 55:49„ a po . .I. OSiR · . _ . . 11 20 - 1157:-866 gole.Z.Czerbniaka). Niektórzy już widzieli 
M;u:clc.Składowski 18 (lis~). Marcin 'Gru- _chwili było już 75~49 - od momentu gdy 2. ŁKS .Łódź - 10 19 894-728 .-„w przyszłości przeszłość", gdy najpierw OLIMPI-A ZPOW _ Chąśno - PRZY-
dziński 16 (1x3);A11dtzej Eaka}ski9'(lx3) i_ łowiczanie . zaczęli realizować taktykę za- · 3. AZ~PŁ. Łódź __ I I 19 991 - 865 „Cola" Durka, a potem .Majer z karnegq · SZŁOSC 3:3 (2:1); (C;i::erbniilk 2, Olko - -
Fadi Ismail orazŁukasż·Jancżar 5„_ :~ - ~ kładaną przez .„Malarza'.',_ przewaga ro- · 4.-Stall fl;.Ostrów. l J· 17 874-858 ,. doprowadzili do .remisu. . , :- ~-· • Majęr 2, G .Dilrka) , -

Sędzio~ał: Jerzy Jurki-ewic;z; ·i__Marian_,. snąG zaczęta _!>~dZo. szybko. : , ~ _ ~- Ofóm Słupca_~- .1.1 16 943-949 _ -_ Bez straty punktu fuż 'tylk:o Chinatown - JRG - KS STRFAf?i. 5:5 (~:2); (Woj9a 
Mironiuk (Łódź)_. - ' i. , , .,_ _ Efekt_ownę_.wsady. t.es-laka, :Kucliarka i 6. Junak WłcicJawek 11 · i6 941 - 991:°'." i Granex. „Chińczycy" prowadzili:już 6:1 3, K.Gładki, J.Gładki -Znyk2, Wójtasiak 

Z drużyną ,;emerytów" na:feżało ·zagrać Cieśla.ka byly··„01rrasą;' dla łowickich ._ 7. WTK' Włocławek Il 15 945-989 - - by niespodziewanie super-skutecznośc_ią· 2, Zriizek) - _ 
szybką piłkę, trener Cezary. Włuczyński · sympatyków basketu" OSiR-owcy bly- 8: -M- Styt Łódź 10 15 828- 861 · b!Ysnęli zawodnicy Klaksona (wzmocnie~ _ -1. Chinatown (2) 3 · 9 2U-:8 
nie mógł jednak nakłoąić swoich podo- snęli też znakomitą {ormę rzutową i ry- -9. Start Łódź- I I 12 889-1079 iii m.in.Andrzejem Pac.zosem _- wcześniej - 2. Granex Boczki (3) ' - • 3 9 14-4 . 
piecznych .do takiej gry. Bardziej · ao- walizację _w rzulath za~3 punkty wygrali 10. Iskr-a.Płock-. < g. _ · 9 624-860 Żyrardowianka i. Widok). Najbardziej - 3. Olimpia ZPOW-Chąśno (!) 3 7 · 15-4 

· - " ~ - , ~~cy_dówanię wygrał- Granex - piłkarze 4. Resursa (4)- - ) 6 16-11 
-- ~ Pogoni płacą „frycowe" za brak halowe- 5. KS „Stefan" (5) - .3 4 14-13 

- Koszykówka go ogrania. · 6. Przyszłość (6) - - 3 4 8-8 

z 
- ' · Pierwsze punkty w tegorocznycn·roz- 7. ZPOW Agros (7) 3 3 , 11-14 

. cięstwo pie_ czętuiqce awans ~~~J,~~~~1~~;~~~E'.? ,~fE~~~~"'tw;('l l l ll! 
. Doświadczenie Grzybowskiego _i Maj- li. Sąsiedzi (11) 2 O 7-12 

- •JUNIORZY: _ Durki w pierwszej połowie zagrali tak do- względ1,1 na grę nieuprawnionego według chrzaka pozwoliło Resursie odnieść zwy- 12. Pogoń Bełchów (12) .. 2 O '2- 13 
STAL Ostrqw Wlkp. - OSiR Łowicz brze jak po przerwie to mecz ten mógł OZKosza zawodnika. W uzasadnieniu po- . cię.ątwo, choc Sąsiedzi ·chyba zbyt późno - .Tym razem lider klasyfikacji TOP SP0-

105:72 (58:25)- - . _ mieć zupełnie inny prze~ieg. Niestety Io- daje- się, że Zbyszek Sowiński powinien zaczęli grać. -- -,c RTU -autoryzowanego sklepu sportowego 
OSiR:- _Krzysztof J_ankowski-29 (1x3), wiczanie w I połowie walki riie podjęli, a pauzowa_ć po. drugim przewjnieniu tech- Reebok i Puma Dariusz"Ręczulski (Chi-

Tomasz Szpil I O (2x3), Maciej Szymań- gosp9darze grą)ąc ·z 30-punktową prze:_ nicznym.. Wszystko- się zgadza! ale. nasz - ZI:'?W Agi:,ąs :::: _z;K-, ,Klawisz" ~:5 _(2:2~ n a ~ow n) n ie popraw ił : swojego Jeon ta 
ski 10, Mariusz Cieślak 2) Przemysław - · wagą mogli-pozwolić sobie ria pewne od- Koszykarz_ ma fy:lko jedno takie przewi- _. (Soke!, ~aczmarek, .Grzyb; .~aj_k =-Ra- -'brarnkow.ego - naoal z 6 bramkami jest 
Wilk 2 oraz Piotr ChQjnacki 8 {2x3), Zbi- pu_szczenie. nienie w tym sezonie. A może c-hodzi tu ·o· c-hu~inski 2• Więcek 2; Sulrunski) - _ najskuteczniejszy. Tylko jednego gola 
gniew Sowiński 6 i Arkadiusz Matyja- Po przerwie O_SiR był równorzędnY!TI ratowanie Startu? . FC CHINATOWN - .KLAKSbN mniej zdobyli: Marek Borkowski (Gra-
szkiewicz 5. , przeciwnikiem, a -niektói:ę akcje napraw- • KADECI: - Strzelcew 7 ;5· ( 4:0); (Łon 3, 6rianka 3, : 1;1ex), ZbigniewCzerbniak (Olimpia), Syl-

Najwięcej dla Stali: Jaku!> K'aczmarek dę mogły się podóbać, ale... . O_SiR Łowicz - JUNAK Il Włocła- _ A.nto_sik - Pelc 2, Ną\vogórski,..Paczos; .\vester Grzi,ln~a (Chinatown) i Robert 
38, Łukasz Kaczmarek 17-i Bartosz Cza- Za- przegrany mecz z Jemarem Kalisz wek 102:67 (50:46) - Chóje_cki) .. ~ Wojtasiak (Stefan) . . 
ja 16. ~- oraz wygrany -ze Stanem Ł<;ldź drużyna OSiR: Tomasz Char11żka 37 ( lx3), To- . · • · ; -"" 

Gdyby podopieczni trenera Zenona OSiR-u ukll!:ana z9stała walkowerami, ze mas.z Szpil 32 Q..x3); Róbert_Żytó23 (2;x3), -- . 

Fot. la<zek .Kµczyński 

Michał Tadeusiak 2 i- Paw~! Pisufa I oraz _ 
-Maciej Sówiń-sk:i 5, Marcin.Danych 2; P-a
weł Bobrowski, Dawid Tataj i Wojciech 

· Szulc. ' , · -. 
Najwięcej dla Junaka II: Dawid Lelew

ski 20, Tómasz Wiwatowski 14 i Łukasz 

,. Halowe mistrzostwa Łowicza - ff .figa -
~ 

:,~ ~aworyci-~iui pr~wailzą· 
. Ch~~~~~~~~~ 'w~k~rzyst~li szansę na . Coraz. wyraźniej zaryso~uje się ~up; NIVA - KLEWKOWIANKA -ZPOW-
awans ·do „wielkiej czwórki" ·- w nie- - fawo_ryJow te$~,rocznych _rozgry-wek. „na -Ktew}ców 4:5; (Chojnowski , Gams , 
dzielnym-:meczu musieli . by być pewny-- d~~m. fro!1c1e - . przed!1~owe. spe~la- Skowroński, Flor~zak-~ I5oopa!ij!kfb.Bp-

. . . . . ' . . , - . CJe zdają się. potw1erdzac 1 druzyny .Ha- l"k s k No 0 0• slr iA 
m1 co najmniej drugieg? JTIIejsca, wygrac Zpi i Oldboya prowadzą ż ·kompl_etem I ' zymcza ' w g r ~l. 6 11-4 
cfwunasto_m~ punktami. -~~- ~erw.o.wym zwycięstw. . I. !-łaZbi - 2 4 8- 7 
początk~ go~c1e pFoltadz!h j~z 4: ~O,_p_o--: . Stara piłkarska prawda, iż „dopóki piłka 2. Oldboy ~ 2 3 7-5 
tern OS1 -ow~y w _9 m1nuc1e m1eh. jUZ w grze ... " sprawdziła się w meczach Orła, 3. Amigo Pl<icencja 2 3 8- 8 
owe 14,~oc~~k (28 :16), na przerwę Je~--: któryprzegrywałjuż0:3, oraz Klewkowian- 4. Pędzące Imadła . 2 3 5-9 

-~ -,-nak sch~dztli ty_lko z czterema punktam_I__ ki; która przegrywała 1:4. Obie_ drużyny 5. Klewkowianka ZPOW 2 2 5-5 
· · przewagi. . . . _ zdołały odnieść korzystne wyniki. 6. Zdzicho _ 2 I 2~ 7 

· Po przęr.w1ę pod9p1eczn1 trenera {>awła 2 koleika 11 liai 1: Orzeł Nieborów .2 o 4- 8 
Doliń~ki_ego ?:agr~Ii dużo s!rut~c.zniej_ w ~ LIPCOKI _ PĘDZĄCE IMADŁA- J :6 · 8. Lipcoki · - 2 O 7- 12 
obronie 1 _PO 25 n:i_1n~tach było jUZ 68:48, -(0:4); (Opach _ Lewandowski_3, Chlebny_:-- -9. ABEX 
potem 87 .56, a 11a1w1ęks~a, 4~punktowa 2, Pastwa) _ _ - · 1 o. Niva _ _ . . _' 
prz~waga _ b~ł;i. w -38 .minucie (102:_?2).~ ABEX -.,,.. OLDBOY I :4; (DoDrowolski . Czołówka· najsktiteczniejszych: 
Zyc1owy mecz-roz~g_r~ł Tom~k Char.ąz~a„· - eiorun 2, Mularski; Haczykowski)- 5 - Włodzimierz CSżczypiński (Zdzi-
kt.óry był tego dma nie do zatrzymania. _ · ZICHO HAZBI J ·"'·-IS - · -- -ki" cho) · - -,;FrąwająćyJordi"·-tna zdjęciu) bardzo d~ - __ zp - ·7 -:_ • - • - -~~..\ ZCZYJ?~~s . -, · _ , ~- . · . - Id M - .k _ 
brze wywiązał się też z krycia ~najlepsze-__ - Ki~bc:zy_n&k~ J, Dymek; Tok;u:sk1,_ sa- , . 4 - Wojc1e_ch., P:10run (0, boy), _ are 
go w Junakil D'awida Lelews!Gego, który- mobojcza) ·. :· _ . _ Lewandowski (Pędząc~ Ill!~dJ_a) - . 
we Włocławku zdQbył aż 47 punktów. . O~EŁ,N1~borow -AMI_GO Plącęncja · 3 - .Krzysztof·J~dractJgw1cz-(0!,9~~y); 
- OSiR w dalszych rozgrywkach rywa-'-- 4:~; (IJrl?anski~, Sobo_l~w~ki.2_,- ~arkąw- Hub.ęrt_$obote~s~1 ~?.rzeł), Paw~IJ(1e~b~ 
-lizewałbęazie ze Startem Łódź, ŁKS i Ju- ski, Kun1I<owski, Kłos1nsk1, Słom1any( . . czynsk1 ·(HaZbt)' " _ _ · . 

Sport w gminie Zduny ·. 
• . - ł 

nakiem I .Włocławek. -~ 
1. Junak ~l?Wloc!awek 7 13 571-436 . 

· 2. OSiR ŁoWicz 8 13· 662-632 
3. Junak.II Włocławek· 7 11 · 63,5-622 

~ p-rzy -_stol.e~~ i sia.11-e-
PHka nożna ~ - · . -

4. WTK WJocławek 7 IO 450..:.368 
5: Islqa Płock 7 6 376-636 

.: -" ' · - - ' - „ . . ·· • TENIS STOŁOWY _2. Marcin Dzik . 

W h-- a 1-·1 -- ta· k~e· - ,-,a--. m pka· -.,· z·e· .. , -T~~~i~s~~~t:aws~?o~i~~:ł~~- ~~~J~ -~ ~~~ebD;j~TKOWA 
• _ . ~ :~ . _ · _ "' ~ _ _ zgłosiło się 16 zawodników. Zawody ro,- · Do.' rozgrywek w gminnej lidze piłki 

. . _ , . - · zegrano systemem do dwóch_porażek. W si.atkowej tak jak w ub\egłym.roku zgło-
W hali skierniewicki_ego OSiR- u w Skierniewice 1-:0 (Grocholewicz) zajmu- · wał on też o tytuł-,;króla strzelców" ::-ra- · pojedynku · o pierwsze miejsce Mate.usż - siło sję ·e drużyn. W in~uguracyjnym ine

niedzielę 26 listopada odbył' .się hąlowy jąc tym samym" V:-YI miejsce w ~nieju. -zem z_ Damianem. Rogowskim strzelili po Rudiik pokonał Jacka Dzika 2: 1 .(- 16, 17 _ czu GOKSiR Zduny P?konał Iskrę-Łaźniki 
turniej trampkarzy w PIŁ-CE NOZNEJ . . W m~zu ol ąuejscę z~grały ek!PY Pe-: 5 bran_i_ek. ~ądzo!le zos~aty rzuty ~ar- 17). - · _ . . _ . po:_5-cio setowym pejedynku 3:2 (8, -12, 
zorganizowany prrez OZPN w Skiernie- hkana,I _1 Ork~na I :- ~1ezn~czn1e leps! ne, kto-i:e ~o s1odmej_run~y ~1e da!Y roz- W meczu 0 drugie miejsce zwyciężył 7, - IO, 8). -_ 
wi~ach. Wzięli w. nim udział młodzi pił- o~azal1 się soch~c!ęW!arue, ktorzy wygr~h strzy_gn_1ęc1a, '.? rywal1za~jI tej mus1~ł wy- młodszy z braci Dzików _ Marcin wy- Ubiegłoroczni ?-wye!ęzc-y __-óru_tyna z 
karze urodzeni po 31 Iipc!o\. 1983 roku„ a I.O. Tomek Zw1~~ został __ ""'.ybrany !!aj- cofa~ się Tomek.z uwagi na kontuzję pa- grywając _2:0 (17,19). c Retek wygrała z bO Zauny 3:0 (14, 3, 6). 
Pelikan zgłosił się do tego torn_ieju dwie lepszym zawodmkiem turnieju, rywal1zo- chw1ny.~ - 1. Mateusz Rudak _ - - Orkan Bogoria_ Jackowice 3:0 (9; 6, 3). 

d_rułliik~n I ~ grupie: I zwycięż~! bez - ~.. ' 
·. • "<wjększyc_h problemów: -łowić:1;anie ·w:y- -

~~~~=~~~0aufr:F2~n~~~:~~\:t~ Ruszy~_la. -Ili~ I_ i1ra_ -·--·pi.erWsry.11:1 lidertm .Pasia_czek--
Bolimów 5:0 (Wrona 2, M arkus 2 i :J- -
Zwierz) oraz SP Maków 4:0 (Zwierz 2, - - · : - - · · · ' · - · _ __,...-""- 0 • Markus i Multan). . W związku ż .bardzo dużym. zaintere- czycki; Toq:iasz Dymek) Ambroziak ~Jarosław Walczak 3).- -- - Alcatraz l I 
· w df!Iżynie trenera Mi_ros!aw_a Fiut- sowaniem i popul~ąością r_ozgrywek ha- STEPUJĄCE KONTRABĄSY - AL=- - KLEy.'KOWit\NKA- lI Klewków - 6. Vj_ctoria Bielawy l O 
kowskiego grali: Tomasz Zwierz (5 bra- !owych w Łowiczu-i okolicach w sali SP CATRAZ 5:5 (2:2); (Michał Adamczyk 2, NIVA Il-9;3 (3: I); (Kry_stian Wijatyk 2, 7.. Niva II _ . . • I · O 
mek), Grzegorz Wrona (4), Cezary Mul- 3 '::N Łowiczu zainaugurowała ·rozgrywki Krzysztof Papuga, MirosJaw Gielniewski, Mariu'Sz Kucharek 2, Robert -Szczepanski ' S:,._C~k>PC)'. z kam1en1ołomow- l O 
tan (3), Radek Markus (3), Michał Brzóz- III liga ŁŁPN5, zgłosiło się dziesięć dru- Dawid Ługowski - Mariusz Skrzeczkow- -_2, -Michał Wy.soi;ki, Marcin.Okraska, To- - 9: Li~cok1 II O 

5- 5 
3-4 
3-9 
3-11 

ka (1) oraz Ernest Tomaszkiewicz i Piotr żyn, a mecze odbywaf_ się będą w nie- ski 2, Marek Frątczak, Krzy.sztof Radkię- masz Staszewski _ - Robert Różyćk_i 2, 1 O. C~1natown _II. O . . 
Szymczak:- dziele w godz. 1-0.00---;:13.20. . wicz, Łukasz-Kowalik) . Marcin _Przybylski) - ,· ~aJskute_czn!ejszrm zawodnikiem. !la 

·występujący w grupie II podopieczni , I kolejka III ligi - ~ PASIACZEK ..,-CHŁOPCY z KAMIE- 1. Pilsiaczek I 3 11-3. razie jest ex-l 1Igow1ec Rys-~ard Kraw1n-
trenera Artura Balika po porażkach z VICTORIA Bielawy -GUTENÓW 3:4 NIOŁOMÓW 11:3 (5:1 ); (Ryszard Kra.:.. 2 .. Kle~k?wianka II 1 3 9.-3- ski - 4 gole, a_po_ 3 br.ru:iki sti:zebh To-
Orkanem I 0:5 oraz Widokiem I I :5 (Mar- (2: l); eMaciej Markowski 2, Radosław wiński 4, Tomasz Mycka 3, Paw~! Kmita, 3. Guten.ow _ -1 :3 4- 3 masz Mucha (obaj Pasiac:ze~) 1 Jarosław 
.<:in GrochoJewicz) wygrali z Vis-Kierem Leśniak - Wojciech Kunat 2, Piotr Re- Artur Czubak, Andrzej Sroka, Robert 4. Sjepujące·Kontrabasy - I 1 -5~5 · Walczak (Chłopcy z kamien1oł9mów). 

-
Nowy Łowiczanin, Tygodnik Ziemi Łowickiej . Wydaje'. 0ficyna Wydawnicza .Nowy Łowiczanin". 99--400 Łowicz , ul.Grabowa 2, teVtax 37:..46- 57, adres dla korespondencji: skfytka poczt_owa 50. Redakcja: Wojciech Waligórski (redaktor naczelny), _ 
Ewa Mrzygqd-Waligórska (sekretarz redakcji), Marcin. Kuchar.ski, Paweł Doliński (sport), Ewa Szachogłuchowicz. Skład, łamanie, sekretariat i biuro ogłpszeń: Anna Paduszek i Renata Kucharska. Stale współpracują : Tadeusz Gumiński, Marek 
Wojtylak, Witold Janeczek (kronika policyjna), Jacek A: Lewandowski; Zbigniew Wasiak. Index: 3260097 - dotyczy sieci .Ruch". Redakcja zastrzega sobie· prawo zmiany tytułów nadsyłanych tekstów oraz dodawania śródtytułów. ·OGŁOSZENIA 
I REKLAMY: przyjmujemy telefonicznie i faxem (telJfax 37--46-57) lub osobiście w biurze ogłoszeń, ul!Grabowa 2, codziennie w godz. 10-18, _w soboty 10-14. OGŁOSZENIA DROBNE: przyjmowane są także w pawilonie .Auto- Moto" ul.11 
Listopada. CENY OGŁOSZEŃ: ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm2 + VAT. drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo + VAT. Klientowi zamawiającemu ogłoszenie w co najmniej trzech numerach gazety przysługuje rabat w wysokości 20%, w co najmniej sześciu 
•riunre-r-dl.'h ·r-Ju-.!1 ńE~o i::<l111gt> .-rdl)tJUllKu. 'f.:irmtrow1 zam..Wra1ącemu ~re ·caro-śtroTircowe przy5nrgt.ire ra1rat 6Kśtra w wysóKósct ~Jo. 'Bt<1ao ·teKstu W!asny.1Jrt.iK: 1Jrt.iKarń1a óhsetowa )>."b'BR.:u. ·i.:oaz _t.ir :Ks. °BKorupi<t lftru. - - . -
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